

स्वर्गको पुस्तक

खण्ड 15

मेरो प्यारो येशूले मलाई उहाँको इच्छाको बारेमा के भन्नुभयो भन्ने बारे मेरो मनमा केही शंका भए पनि मैले प्रार्थना गरेँ र परमेश्वरको सबैभन्दा पवित्र इच्छामा सामेल भएँ।

मेरो दिमागलाई उज्यालो पार्दै, *उसले मलाई भन्यो* :

"मेरो छोरी,

मेरो इच्छा बीज, बाटो र हरेक सदगुणको अन्त्य हो।

मेरो इच्छाको बीज बिना कसैले पुण्यको कुरा पनि गर्न सक्दैन। यो रूख जस्तै छ: यो यसको बीउबाट सुरु हुन्छ, जसमा सम्पूर्ण रूख शक्तिमा हुन्छ। यसको जरा यही बीउबाट सुरु भयो।

जब यी जमिनमा डुब्छन्, यसको हाँगाहरू बढेर भव्य मुकुट बनाउँछन्।

जसले आफ्नो महिमा गर्नेछ।

धेरै फल फलाएर, रूखले रोप्नेहरूलाई लाभ र महिमा ल्याउँछ। यो बढ्ने समय लाग्छ र केहि रूखहरू लाई फल फलाउन शताब्दीयौं लाग्छ। रूख जति मूल्यवान हुन्छ, त्यति नै लामो समय लाग्छ।

त्यसैले यो मेरो इच्छा को रूख संग छ:

किनकी यो सबैभन्दा बहुमूल्य, श्रेष्ठ, परमात्मा, उच्चतम छ, फल फलाउन र फलाउन धेरै समय लाग्छ।

अर्कोतर्फ, चर्चको रूखले मेरो इच्छाको रूखबाट यसको बीउ निकाल्यो,

जसको बिना त्यहाँ कुनै पवित्रता हुँदैन।

त्यसपछि चर्चको रूखले यसको हाँगाहरू बढेको देख्यो, जुन अझै पनि मेरो इच्छाको रूखमा बाँधिएको छ।

अब मण्डलीले फल काट्नै पर्छ, रमाइलो गर्न र पोषण गर्न। यी फलहरू मेरो महिमा र मेरो मुकुट हुनेछन्।

त्यसो भए किन अचम्म लाग्छ,

- सुरुमा मेरो इच्छाको फल प्रकट गर्नुको सट्टा, के मैले धेरै शताब्दी पछि यो तपाईंको माध्यमबाट गर्न रोजेँ?

मेरो इच्छाको रूख अझै बढेको थिएन, कसरी फल फलाउन सक्छ?

यति मात्रै हो।

राज्य, सेना, मन्त्री र दरबार नभएसम्म राजाको राज्याभिषेक हुँदैन।

त्यसपछि मात्र उहाँलाई ताज लगाइन्छ।

यदि हामीले उहाँसँग राज्य र सेना बिना उहाँलाई ताज लगाउन चाहन्छौं भने, उहाँ हास्यको राजाको लागि पास हुनुहुनेछ।

मेरो इच्छा हुनुपर्छ

सबै कुराको मुकुट र

प्राणीहरूमा मेरो महिमाको पूर्ति।

जब सृष्टिको रूखमा मेरो इच्छा अनुसार सबै कुरा पूरा हुन्छ,

म फल फलाउन मात्र होइन ,

तर म उसलाई खुवाउनेछु र

म उसलाई अतुलनीय उचाइमा पुग्न अनुमति दिनेछु ।

केवल मेरो इच्छाले मात्र भन्न सक्छ: "सबै कुरा समाप्त भयो" ।

यही कारणले गर्दा म वास्तवमै उनीहरूलाई चित्र चाहन्छु।

मेरो इच्छामा जोडिएको अपार फल र आशीर्वाद ,

साथै आत्माले उसमा बसेर प्राप्त गर्ने ठूलो राम्रो ।

यदि यी सत्यहरू थाहा छैन भने,

तिनीहरू कसरी इच्छा र पालनपोषण गर्न सकिन्छ?

यदि मैले मेरो इच्छा र यसको गुणहरूमा बाँच्नुको अर्थ के हो भनेर प्रकट गरिन
भने, मेरो सृष्टिको काम

- यो अपूर्ण हुनेछ e

- उनको महिमा राज्याभिषेक थाहा पाउन सकेन।

अब हेर्नुहोस्

- कति आवश्यक छ

मेरो इच्छाको बारेमा मैले तिमीलाई भनेको सबै कुरा थाहा होस्

- किन म तिमीलाई यति कडा धक्का दिन्छु र अरुसँग माफी माग्छु?

तपाईंले पनि बुझ्नुहुन्छ किन, अन्य व्यक्तिको मामलामा,

-उनीहरूले पाएको अनुग्रह मैले मरेपछि मात्र प्रकट गर्ने,

-जब म तिम्रो लागि यो गर्छु तिमी जिउँदै छौ?

मेरो इच्छाको बारेमा मैले भनेको सबै कुरा थाहा पाउन सकोस् भनेर ।

थाहा नभएको कुरालाई कदर गर्न वा माया गर्न सकिँदैन।

मेरो इच्छाको ज्ञानले रूखको लागि उर्वरको रूपमा काम गर्नेछ, फलहरू पाक्छ।

मेरो खुशी पछ्याउनेछ र तिम्नो।"

मैले मेरो प्यारो येशूको **जोशमा** मनन गरें र मैले उहाँका पीडाहरू महसुस गर्न थालें जसरी उहाँले तिनीहरूलाई महसुस गर्नुभयो।

मलाई हेर्दै उसले भन्यो :

"मेरो छोरी,

मैले मेरो जोशका सबै पीडाहरू मेरो इच्छामा भोगेको छु ।

जब मैले तिनीहरूलाई महसुस गरें, हरेक प्राणीमा पुग्न मेरो इच्छामा थप बाटोहरू खुल्यो।

यदि मैले मेरो इच्छामा पीडा नगरेको भए, जसले सबै कुरालाई ढाकेको छ, मेरा पीडाहरू

- तिमीसँग सामेल हुने थिएन र

- अरू कुनै प्राणीमा सामेल हुने थिएन।

तिनीहरू मेरो मानवतामा मात्र रहनेछन्।

मैले मेरो इच्छामा मेरो पीडा कसरी ग्रहण गरें,

- प्राणीहरूका लागि विभिन्न मार्गहरू खोलिएका छन् र

- इतिहासभर जीवहरूलाई अनुमति दिन धेरै मार्गहरू पनि खुलेका छन्

- ममा आउनुहोस् र मेरो पीडामा एकताबद्ध हुनुहोस्।

जसरी ममाथि कोराको वर्षा भयो,

मेरो इच्छाले मलाई हरेक प्राणीलाई प्रहार गर्न लगायो ।

त्यस्तो भएन भनेर

- मलाई कोर्न लगाउने उपस्थित प्राणी मात्र होइन,
 - तर सबै समयका जो,
- आफ्नो व्यक्तिगत अपराधको साथ, तिनीहरूले यी बर्बर प्रहारहरूमा भाग लिए।

मेरा अरु सबै पीडामा पनि यस्तै भयो ।

मेरो इच्छाले सबै प्राणीहरूलाई ममा ल्याएको छ। कोही पनि अनुपस्थित रहेनन् ।

"ओह! मेरा पीडाहरू केवल देखिने भन्दा धेरै पीडादायी र महान् थिए!

तपाईंको लागि, यदि तपाईं पुग्न चाहनुहुन्छ भने

तिम्रो सहानुभूति, तिम्रो क्षतिपूर्ति र तिम्रो साना पीडाहरू मेरो लागि,

- मलाई साथ दिन मात्र होइन,
- तर मेरो आफ्नै बाटो खोल्न र

- मेरो इच्छामा सबै कुरा ल्याउन,

त्यसपछि सबै पुस्ताले प्रभाव पाउनेछन्।

मेरा पीडाहरू सबै प्राणीहरूमा मात्र पुगेनन्, तर मेरा शब्दहरू पनि, किनभने तिनीहरू मेरो इच्छामा बोलिएका थिए।

उदाहरण को लागि, जब पिलातसले मलाई सोधे कि म राजा हुँ, मैले जवाफ दिए :

"मेरो राज्य यो संसारको होइन।

यदि यो संसारबाट भएको भए, स्वर्गदूतहरूको सेना मेरो रक्षामा आउने थियो। "

मलाई यति दयनीय, अपमानित र घृणित देखेर, पिलातस छक्क परे र मलाई थप विवरणहरू सोधे, "त्यसोभए, तपाईं राजा हुनुहुन्छ?"

"मैले दृढतापूर्वक उसलाई र उनका सँगै मानिसहरूलाई जवाफ दिएँ:

" म राजा हुँ। म यो संसारमा सत्य *सिकाउन आएको हुँ* ।

यो होइन

न त उच्च अधिकारी,

न त राज्यहरू,

न अर्डर गर्ने अधिकार

जसले मानिसलाई शासन गर्न दिन्छ,

जसले उसलाई सम्मानित गर्छ र उसलाई अरू भन्दा माथि उचाल्छ।

यी चीजहरू दासता र दुःख मात्र हुन्। तिनीहरूले

- मानिसलाई नीच अभिलाषाको दास बनाउने,
- उसलाई अपमानित गर्ने अन्यायपूर्ण कार्य गर्न लगाउनुहोस्
- आफ्नो अधीनस्थहरूको घृणा जगाउन।

धन भनेको दासत्व हो र

शक्ति एक तरवार हो जसले ठूलो संख्यामा घाइते वा मार्छ।

वास्तविक शक्ति हो

- पुण्य,
- सबै कुरा त्याग,
- बिर्सनु,
- अरूको लागि सबमिशन।

यसले सबैलाई र सबैलाई प्रेममा जोड्दछ।

मेरो शासनको अन्त हुनेछैन र तिम्रो शासन समाप्त हुनै लागेको छ।”

मैले मेरो इच्छामा बोलेका यी शब्दहरूका लागि डिस्पोज गरेको छु,

- अख्तियारको पदमा रहेका सबैको कान जोड्ने,

ताकि तिनीहरूले आफूलाई भेटाउने ठूलो खतरा थाहा पाउँछन्।

तिनीहरू सम्मान र शक्तिको आकांक्षा गर्नेहरूका लागि चेतावनी थिए।”

म आज्ञाकारिताबाट लेख्छु।

म मेरो प्यारो येशूलाई उहाँको आफ्नै आज्ञाकारिताको बलिदानको साथमा सबै कुरा अर्पण गर्दछु, उहाँको इच्छा अनुसार गर्नको लागि अनुग्रह र शक्ति प्राप्त गर्न।

हे मेरो येशु,

- मलाई आफ्नो पवित्र हात दिनुहोस्,

- मलाई तिम्रो बुद्धिको प्रकाश दिनुहोस् र मसँग लेख्नुहोस्।

म ठूलो चमत्कारको बारेमा सोच्दै थिएँ

मेरो रानी र स्वर्गीय आमाको शुद्ध अवधारणाको

र, ममा, मैले महसुस गरें:

"मेरो छोरी,

मेरी प्यारी आमाको बेग्लाबेग्लै अवधारणा यति चमत्कारी र अद्भुत थियो कि स्वर्ग र पृथ्वी चकित र उत्सव मनाए।

तीन ईश्वरीय व्यक्तिहरूले एकअर्कासँग प्रतिस्पर्धा गरे:

बाबाले शक्तिको विशाल सागर पठाउनुभयो ,
म, पुत्र, बुद्धिको विशाल सागर र
पवित्र आत्मा अनन्त प्रेम को एक विशाल समुद्र।

यी समुन्द्रहरू मिलेर एउटा बन्यो।

र उनको बीचमा भर्जिनको गर्भधारण गरिएको थियो, चुनिएकाहरू मध्येबाट
चुनिएको थियो। देवत्वले यस अवधारणाको वस्तुलाई हेर्यो।

यो समुद्र

उहाँ यस अद्वितीय र अद्भुत प्राणीको लागि जीवनको केन्द्र मात्र हुनुहुन्थ्यो, तर
उनले उहाँलाई घेरेकी थिइन्।

यसलाई बादल भएको हुन सक्ने कुनै पनि कुराबाट बचाउनको लागि, साथै
यसलाई सँधै नवीकरण गर्ने तरिकामा दिनको लागि
सौन्दर्य, अनुग्रह, शक्ति, बुद्धि, प्रेम, विशेषाधिकार, आदि।

उनको सानो व्यक्ति यस समुद्रको बीचमा गर्भधारण गरिएको थियो र दैवी
छालहरूको प्रभावमा विकसित भएको थियो।

यो महान र असाधारण प्राणीको गर्भधारण हुने बित्तिकै, उनी भगवानलाई अर्पण
गर्न चाहन्थिन्।

- उसको चुम्बन,
- उसको आपसी प्रेम,
- उसको चुम्बन र
- उनको स्पष्ट मुस्कानबाट आएको आकर्षण।

उहाँ पर्खन चाहनुभएन, जस्तै अन्य प्राणीहरूमा प्रचलन छ।

यसबाहेक, यसको अवधारणाबाट,

- मैले उसलाई तर्कको प्रयोग दिएँ र
- मैले यसलाई सबै विज्ञानको उपहारले समृद्ध बनाएको छु।

मैले उहाँलाई सृष्टिको सन्दर्भमा हाम्रा सुख र पीडाहरू जान्न अनुमति दिएँ।

आमाको गर्भबाट उहाँ हाम्रो सिंहासनको फेदमा स्वर्गमा आउनुभयो

- हामीलाई चुम्बन,
- हामीलाई एकअर्काको लागि उनको प्रेम र उनको कोमल चुम्बन प्रस्ताव गर्नुहोस्।

आफूलाई हाम्रो काखमा प्याँक्दै, उनले हामीलाई यस्तो कृतज्ञता र धन्यवादका साथ मुस्कुराइन् कि उनले हाम्रो मुस्कानलाई उक्साए।

ओह! यो निर्दोष र विशेषाधिकार प्राप्त प्राणी देख्दा कति सुन्दर थियो,

- सबै दैवी गुणहरूले धेरै धनी,
- हामी बीचमा आउनुहोस्, प्रेम र भरोसाले भरिएको, बिना डर।

केवल पाप

- सृष्टिकर्ताबाट प्राणीलाई अलग गर्नुहोस्,
- प्रेम र आशा नष्ट गर्दछ,
- डर बढाउँछ।

उनी हाम्रो बीचमा रानी बनेर आएकी थिइन्, जसले आफ्नो मायाको लागि,

- हामी द्वारा जम्मा गरिएको -,

हामीलाई उहाँको इच्छाको जवाफ दिनुभयो, हामीलाई खुशी बनाउनुभयो, उहाँले हामीलाई उत्सव मनाउन प्रोत्साहित गर्नुभयो र उहाँले हाम्रो प्रेम कब्जा। र हामीले उहाँलाई यो सबै अनुमति दियौं।

हामीलाई मोहित पार्ने यो मायाको आनन्द लिँदै हामीले उनलाई स्वर्ग र पृथ्वीकी रानी बनाएका छौं।

स्वर्ग र पृथ्वी रमाइलो र रमाइलो भयो र हामीसँग अन्ततः धेरै शताब्दी पछि, रानी पाएको छ।

घाम आफ्नो उज्यालोमा हाँस्यो
र उनले आफ्नी रानीलाई उनको उज्यालो दिएर सेवा गर्न पाउँदा खुसी महसुस गरे।

आकाश, तारा र सारा ब्रह्माण्ड आनन्दित भयो।
र तिनीहरूले उत्सव मनाए किनभने तिनीहरूले आफ्नी रानीलाई आकर्षित गर्न सक्थे
तिनीहरूलाई तिनीहरूको सुन्दरता र सद्भाव देख्न दिनुहोस् जसमा तिनीहरू आफूलाई डुबाउँछन्।

बिरुवाहरू मुस्कुराए किनभने तिनीहरूले आफ्नो रानीलाई खुवाउन सक्छन्।
पृथ्वी पनि मुस्कुरायो र आफ्नो महारानीलाई घर प्रस्ताव गर्न र उनको पाइलामा हिँड्न सक्षम हुन सक्षम भएको महसुस गर्यो।

केवल नरक रोयो, यो सार्वभौमको आगमनले कमजोर महसुस भयो।

के तपाईंलाई थाहा छ यो आकाशीय प्राणीको पहिलो कार्य के थियो?
उहाँ हाम्रो सिंहासनको अगाडि कहिले आउनुभयो?

उहाँलाई थाहा थियो कि मानिसहरूका सबै दुष्टता तिनीहरूको इच्छा र तिनीहरूको सृष्टिकर्ताको इच्छा बीचको ब्रेकबाट आएको हो।

ऊ काँप्यो र, समय बर्बाद नगरी र बिना हिचकिचाहट,
उहाँले हाम्रो सिंहासनको फेदमा आफ्नो इच्छा राख्नुभयो।

हाम्रो इच्छा उहाँसँग बाँधिएको थियो र उहाँको जीवनको केन्द्र बन्यो, यति धेरै कि उहाँ र हामी बीच सबै सम्बन्ध र सञ्चारहरू खोलियो, र त्यहाँ कुनै गोप्य थिएन कि हामीले उहाँलाई सुम्प्यौं।

यो ठ्याक्कै **हाम्रो खुट्टामा उहाँको इच्छा राख्ने कार्य थियो।**
जुन सबै भन्दा सुन्दर, महान र सबै भन्दा वीर उनको सबै काम थियो।
यसबाट खुसी भएर हामीले उनलाई सबै कुराको रानी बनायौं।
त्यसोभए, उहाँलाई बेवास्ता गर्दै हाम्रो इच्छामा बाँध्नुको अर्थ के हो?

" **उनको दोस्रो कार्य** हाम्रो तर्फको मायाको प्रस्ताव थियो ।
कुनै बलिदानको लागि उहाँको कुल उपलब्धता हामी उहाँलाई सोध्छौं।

उसको तेस्रो कार्य भनेको मानिसले आफ्नो इच्छा पूरा गरेर अपवित्र बनाएको सृष्टिको सम्मान र महिमालाई पुनर्स्थापित गर्नु थियो।

उनको गर्भमा पहिलो क्षणदेखि, उनी हाम्रो लागि माया र मानिसको पतनको पीडाले रोइन्।

ओह! कस्तो निर्दोष रोएरले हामीलाई छोयो र लामो समयदेखि प्रतीक्षा गरिएको मुक्तिको पूर्तिलाई गति दियो।

यस रानीले हामीलाई मार्गनिर्देशन गर्नुभयो, हामीलाई बाँध्नुभयो र हामीबाट असीम अनुग्रहहरू च्याते।

उहाँले हाम्रो लागि मानव जातिलाई हेर्नको लागि यति धेरै प्रयास गर्नुभयो कि हामीले उहाँको निरन्तर बिन्तीहरूको प्रतिरोध गर्न सकेनौं।

तर, दैवीत्वमाथि यति शक्ति र प्रभाव कहाँबाट पाए ?

अह! यो त हाम्रो इच्छाशक्ति हो भनेर बुझिसकेका छौ। एकै समयमा उहाँले शासन गर्नुभयो,

यो इच्छाले उसलाई परमेश्वरमा शक्ति दियो।

हामी कसरी यस्तो निर्दोष प्राणीको प्रतिरोध गर्न सक्छौं,

- हाम्रो इच्छा शक्ति र पवित्रता पूर्ण? हामी आफैँले प्रतिरोध गरेको हुन्थ्यो ।

हामीले उहाँमा हाम्रा ईश्वरीय गुणहरू देख्यौं।

ईश्वरीय गुणहरूको पुनरावृत्तिले उसलाई छालहरू जस्तै, हाम्रो पवित्रता, हाम्रो प्रेम, हाम्रो शक्ति, इत्यादिको पुनरावृत्तिले घेर्यो।

यसमा हाम्रो इच्छा थियो

- जसले हाम्रा दैवी गुणहरूको यी सबै पुनरावृत्तिहरू उहाँमा तान्नुभयो र

-जसले यसमा वास गर्ने देवत्वको मुकुट र रक्षाको गठन गर्यो।

यदि यो बेदाग भर्जिनसँग उनको जीवनको केन्द्रको रूपमा ईश्वरीय इच्छा नभएको भए,

हामीले यसलाई समृद्ध बनाएका अरू सबै विशेषाधिकारहरू प्रभावहीन रहने थिए।

यो ईश्वरीय इच्छा थियो जसले यसलाई पुष्टि गर्यो र यसको धेरै विशेषाधिकारहरू सुरक्षित गर्यो। र तिनीहरू निरन्तर बढ्दै गए।

जब हामी काम गर्छौं, हामी तर्क, बुद्धि र न्याय संग गर्छौं।

हामीले उनलाई सबै प्राणीहरूको रानी बनाउनुको कारण निम्नानुसार छः

- आफ्नो मानव इच्छालाई कहिल्यै जन्म दिएन।
- हाम्रो इच्छा सधैं यसमा अभिन्न भएको छ।

हामी कसरी प्राणीलाई भन्न सक्छौं:

" **तिमी आकाश**, सूर्य र ताराहरूको रानी हो। "

यदि यो हाम्रो इच्छा द्वारा निर्देशित हुनुको सट्टा उनको आफ्नै इच्छा द्वारा निर्देशित भएको थियो? सबै सृष्टि गरिएका चीजहरू त्यसपछि उहाँको अधिकारबाट उम्कनेछन्।

तिनीहरूको मौन भाषामा, तिनीहरूले भन्थे:

"हामी यो चाहँदैनौं।

हामी उहाँभन्दा उच्च छौं किनभने हामीले तपाईंको अनन्त इच्छालाई कहिल्यै छोडेका छैनौं। तपाईंले हामीलाई कसरी बनाउनुभयो, हामी कस्तो छौं।"

यो तिनीहरूले के भने हुन्थ्यो:

सूर्य आफ्नो प्रकाश संग,
आफ्नो चमक संग ताराहरु,
समुद्र यसको छालहरु, आदि संग।

तर, यो उदात्त भर्जिन देखेर

- जसले कहिल्यै आफ्नो इच्छा जान्न चाहँदैन थियो तर केवल भगवानको
तिनीहरूले उत्सव मनाए र अझ धेरै,
उनीहरूले उनलाई रानीको रूपमा पाएकोमा आफूलाई सम्मानित पाए।

तिनीहरू दौडेर उनीतिर गए,

लगाएर उहाँलाई श्रद्धाञ्जली अर्पण गरे

- एक कदम को रूप मा आफ्नो खुट्टा मुनि चन्द्र,
- ताराहरू उसको मुकुटको रूपमा,
- सूर्य उनको मुकुटको रूपमा,
- स्वर्गदूतहरू उहाँका सेवकहरूको रूपमा, ई
- उसलाई सहयोग गर्न पुरुषहरू।

निस्सन्देह सबैले उहाँलाई सम्मान गरे र उहाँलाई श्रद्धांजलि दिए।

त्यहाँ कुनै सम्मान वा महिमा छैन जुन हाम्रो इच्छालाई दिन सकिँदैन, हामीमा कार्य गर्नुहोस्,

वा त्यो कुनै प्राणीमा बस्छ।

के तपाईंलाई थाहा छ यो महान रानीको पहिलो कार्य के थियो जब उनी आमाको गर्भबाट बाहिर आएकी थिइन्?

र यस तल्लो संसारको उज्यालोमा आफ्नो आँखा खोले?

जब उहाँ जन्मनुभयो, स्वर्गदूतहरूले उहाँलाई लोरी गाए। उनी खुसी भइन् ।

उनको सुन्दर आत्माले उनको सानो शरीर छोड्यो र, एक स्वर्गदूतको साथमा, स्वर्ग र पृथ्वीमा फैलियो, सबै प्रेम जम्मा गर्दै।

परमेश्वरले सृष्टिमा खन्याउनु भएको थियो।

उनी हाम्रो सिंहासनको खुट्टामा आएर हामीलाई यो प्रेम प्रस्ताव गरिन्। त्यसपछि उनले सर्वप्रथम सबैको तर्फबाट धन्यवाद दिए ।

ओह! यस सानो रानीबाट यो धन्यवाद सुनेर हामी कति खुसी भयौं। र हामीले यसलाई सबै अनुग्रह र सबै फाइदाहरूले भयौं,

अन्य सबै प्राणीहरूलाई सँगै उछिनेर।

त्यसपछि, आफैलाई हाम्रो काखमा फ्याँक्यो, उहाँ हामीसँग रमाइलो गर्नुभयो। र,
आनन्दको सागरमा पौडी खेल्दै, उनले प्राप्त गरे

- नयाँ सुन्दरता, नयाँ प्रकाश र नयाँ प्रेम।

फेरि, उहाँले मानिसजातिको लागि मध्यस्थता गर्नुभयो,

- आँसुको साथ प्रार्थना गर्नुहोस् कि अनन्त वचन उहाँका भाइहरूलाई बचाउन तल
आउनुहोस्। उनले यो गरिरहेकै बेला,

हाम्रो इच्छाले उहाँलाई वचन पृथ्वीमा अवतरण हुनेछ भनेर जानकारी दिनुभयो।

त्यसपछि उसले तुरुन्तै हाम्रो खुशी छोड्यो। के गर्न? हाम्रो इच्छा पूरा गर्न।

हाम्रो इच्छा कति शक्तिशाली चुम्बक थियो

- यो नवजात रानीमा पृथ्वीमा बस्नुहोस्!

हाम्रो लागि त्यो भूमि पहिलेको जस्तो विदेशी देखिएन।

र हामी अब उसलाई हाम्रो न्यायलाई स्वतन्त्र लगाम दिएर सजाय दिन चाहँदैनौं।

यस सानो निर्दोष बच्चाका हाम्रो इच्छाको शक्तिले हाम्रो न्यायको हात समात्यो
। उहाँले हामीलाई पृथ्वीबाट मुस्कुराउनुभयो र सजायलाई मीठो धन्यवाद र
मुस्कानमा परिणत गर्नुभयो।

हिज्जेको प्रतिरोध गर्न असमर्थ, अनन्त वचनले उनको हस्तक्षेप अघि। हे ईश्वरीय
इच्छाको आश्चर्य: सबै कुरा तपाईंको कारणले हो, तपाईंको लागि सबै कुरा पूरा
हुन्छ।

योभन्दा ठूलो अचम्मको कुरा छैन

कि हाम्रो इच्छा एक प्राणी मा बस्छ। "

म त्यो कार्यको बारेमा सोच्दै थिएँ जसको साथ अनन्त वचन स्वर्गबाट आएको
थियो र पवित्र रानीको गर्भमा गर्भाधान भएको थियो।

|

मेरो प्यारो भित्रबाट येशूले एउटा हात फैलाउनुभयो, मेरो घाँटीमा चुम्बन गर्नुभयो र मलाई भन्नुभयो :

"मेरी प्यारी छोरी,
मेरी स्वर्गीय आमाको अवधारणा असाधारण थियो,
तीन दैवी व्यक्तिहरू द्वारा समुद्रमा गर्भधारण गरेदेखि,

यो समुद्रमा मेरो जन्म भएको थिएन
तर **हामीमा बस्ने महासागरमा** , हाम्रो दिव्यतामा, र जुन यस स्वर्गीय माताको
काखमा झरेको छ।

"यदि यो वचन **कल्पना गरिएको थियो** भन्नु उचित छ भने ,
स्वर्गीय पिता र पवित्र आत्मा मबाट अविभाज्य रहनुहुनेछ ।

यद्यपि म यस अवधारणामा एजेन्ट थिएँ,
तीन दैवी व्यक्तिहरू एकै समयमा "योजनाकार" थिए।

दुईवटा ऐना एकअर्काको सामना गर्दै र बीचमा कुनै वस्तुलाई प्रतिबिम्बित गर्ने
कल्पना गर्नुहोस्।

त्यसपछि तीन वस्तुहरू देखा पर्छन्:

सक्रिय भूमिका लिने केन्द्रको, e

अन्य दुईमा सहभागी र दर्शकको दोहोरो भूमिका हुन्छ ।

केन्द्रमा राखिएको वस्तु अवतार शब्दसँग मेल खान्छ,

- पवित्र त्रिनिटीमा प्रतिबिम्बित वस्तुहरू मध्ये एक,

- र अर्को मेरी प्यारी आमालाई।

सधै मेरो इच्छामा बाँचे,
मेरी प्यारी आमाले आफ्नो कुमारी गर्भमा सानो "ईश्वरीय भूमि" तयार गर्नुभएको छ
जहाँ म, अनन्त वचन, मानव शरीरमा लुगा लगाएको छु।

म विशुद्ध मानव क्षेत्रमा कहिल्यै पस्ने थिइँनँ।
मेरी आमामा प्रतिबिम्बित ट्रिनिटी संग, मेरो मानवता को कल्पना गरिएको थियो।

यसरी, ट्रिनिटी स्वर्गमा बास गर्दा,
मेरो मानवता यस महान रानीको काखमा परिकल्पना गरिएको थियो।

अरु सबै कुरा,
- जतिसुकै महान, महान, उदात्त वा अचम्मको कुरा होस्, भर्जिन रानीको
अवधारणा पनि,
तिनीहरू सबै भन्दा राम्रो माध्यमिक छन्।

मेरो अवधारणासँग तुलना गर्न सकिँदैनः
न माया,
न महानता,
न शक्ति।

मेरो डिजाइन
- यो नयाँ जीवन सिर्जना गर्दैन
-तर यो मानव शरीरमा जीवन प्रदान गर्ने तथ्य थियो।

यो थिएन
त्यस्तो चीज होइन जसले मलाई म भन्दा बढि बनायो ,

तर मलाई दिन सीमित भएको कुरा ।

सबै थोक सृष्टि गर्नुहुने एक सानो सृजित मानवतामा बन्द छ! यी कामहरू मात्र परमेश्वरले गर्न सक्नुहुन्छ,

- प्रेम गर्ने भगवान र

- जसले, जतिसुकै मूल्यमा, प्राणीलाई आफ्नो प्रेममा बाँध्न चाहन्छ ताकि उसलाई प्रेम गर्न अधिकार दिइयोस्।

तर यो सबै केहि होइन।

तिमीलाई थाहा छ मेरो माया, शक्ति र बुद्धि कहाँ गयो?

दैवी शक्तिले मेरो मानवता निर्माण गर्ने बित्तिकै

- हेजलनट जत्तिकै ठूलो,

- यद्यपि उसको सबै अंगहरू पूर्ण रूपमा बनेको छ) र वचनले यो मानवतालाई कब्जा गरेको छ, त्यसैले मेरो इच्छाको विशालता,

सबै भूत, वर्तमान र भविष्यका प्राणीहरू समावेश गर्दै, यी सबै प्राणीहरूको जीवनको कल्पना गरियो ।

जसरी मेरो आफ्नै जीवन बढ्दै गयो, ती जीवनहरू ममा बढ्दै गयो।

म एकलै छु जस्तो लागे पनि, मेरो इच्छाको माइक्रोस्कोप मार्फत सबै प्राणीहरूको जीवन ममा बुझ्न सकिन्छ।

।

यो दुई तरिकामा अवलोकन गरिएको पानी जस्तै थियो:

नाङ्गो आँखामा यो क्रिस्टल स्पष्ट देखिन्छ तर,

माइक्रोस्कोप मुनि हेर्दा, यो सूक्ष्मजीवहरूले भरिएको छ।

यो मेरो धारणा थियो।

त्यसपछि अनन्तताको फेरीस व्हील दृश्यमा परमानन्दमा खस्यो।

- मेरो मायाको अतुलनीय अतिक्रमण ई

- यी सबै आश्चर्यहरू।

ब्रह्माण्डको विशालता हल्लियो

आफ्नो सारा जीवन दिनुहुनेलाई हेर्न आफैलाई बन्द गर्नुहोस्, आफूलाई सीमित गर्नुहोस् र आफूलाई सानो बनाउनुहोस्।

के पूरा गर्न?

सबै सृष्टि जीवन प्रकट गर्नको लागि।"

म मेरो शरीरबाट बाहिर थिएँ र मेरो प्यारो येशूको अनुपस्थितिले धेरै निराश थिएँ।

वास्तवमा, मैले यातना महसुस गरें।

मेरो कमजोर मन जीवन र मृत्यु बीच संघर्ष गर्यो।

म मर्छु जस्तो लागे पनि, एउटा लुकेको शक्तिले मलाई मेरो तीतो पीडा जारी राख्न अनुमति दियो।

आहा येशु बिना हुनु, कस्तो दयनीय र क्रूर अवस्था! मृत्यु आफैँमा तुलनामा केहि होइन!

मृत्युले हामीलाई अनन्त जीवनतर्फ डोर्‍याउँछ भने, येशूको एकान्तताले जीवनलाई नै भाग्न लगाउँछ।

तर, यी सबै केही भएनन् ।

मेरो गरिब आत्मा, मलाई बाँच्न चाहन्छ,

कि मेरो शरीरले कम्तिमा बाहिरी रूपमा जीवन खोज्ने आशा गर्छ।

बरु, मैले आफूलाई असीम विशालतामा भेट्टाउँ।

यस अगाध खाडलमा, मैले सबै दिशाहरू हेरें, आफैलाई भने:

"कसलाई थाहा छ, सायद म उसलाई कम्तिमा टाढाबाट देख्न सक्षम हुनेछु, र आफैलाई उसको काखमा फाल्नेछु?"

तर यो सबै व्यर्थ थियो। मलाई खाडलमा खस्ने डर थियो ।

येशुबिना म कहाँ जाने होला र? मलाई के हुन्थ्यो होला ?

म काँपिरहेको थिएँ, चिच्याइरहेको थिएँ, रोइरहेको थिएँ, तर मलाई कसैले दया गरेनन् ।

म मेरो शरीरमा फर्किन चाहन्थे, तर अज्ञात शक्तिले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्यो।

यो एक भयानक अवस्था थियो किनभने, मेरो शरीर बाहिर,

मेरो आत्मा सामान्यतया यसको केन्द्र तिर जस्तै यसको भगवान तिर आफैलाई प्रोजेक्ट गर्दछ,

- ढुङ्गा भन्दा छिटो

जुन ठूलो उचाइबाट छोडेर पृथ्वीको केन्द्रतिर खस्छ।

यसमा ढुङ्गाको प्रकृति छ

- हावामा झुण्ड्याउनु हुँदैन

तर धरतीलाई सहारा र विश्राम गर्ने ठाउँको रूपमा खोज्दै।

त्यसैगरी, यो आत्माको प्रकृतिमा छ, जब उसले आफ्नो शरीर छोड्छ, आफूलाई जुन केन्द्रबाट बाहिर आयो त्यसतर्फ आफैलाई प्रक्षेपण गर्न।

यो अवस्थाले मलाई डर र हृदयविदारक बनायो।

जसलाई म नरकबाट प्रत्यक्ष पीडाको रूपमा वर्णन गर्न सक्छु। परमात्माविना भएका गरिब आत्माहरूले कसरी गर्ने ?

तिनीहरूको लागि परमेश्वरको हानि कस्तो पीडा हो! अह! मेरो येशू, कसैलाई तपाईंलाई गुमाउन नदिनुहोस्!

यो डरलाग्दो अवस्थामा केही समय पछि, म मेरो शरीरमा फर्किँँ।

मसँग सामेल हुँदै, मेरो प्यारो येशूले मेरो घाँटीमा आफ्नो हात राख्नुभयो र मलाई देखाउनुभयो कि उहाँले एक धेरै सानो केटीलाई समात्दै हुनुहुन्छ।

बच्चा मृत्युको कगारमा देखिन्छ।

येशूले उसलाई थोरै प्रहार गर्नुभयो र त्यसपछि उसलाई आफ्नो हृदयमा समात्नु भयो।

गरिब बालक आफ्नो पीडामा फर्कियो, तर न त मरे न त उहाँकहाँ फर्किए।

येशू धेरै ध्यान दिएर हुनुहुन्थ्यो, उहाँले उहाँको निरीक्षण गर्नुभयो, उहाँलाई मद्दत गर्नुभयो, उहाँलाई समर्थन गर्नुभयो।

मर्ने बच्चाको सानो चाल पनि उसलाई छुटाउन सकेन।

यो गरिब सानाको सारा पीडाले मेरो मन छोयो । मलाई हेर्दै , येशूले मलाई भन्नुभयो :

"मेरी छोरी, यो सानो बच्चा तिम्रो आत्मा हो।

के तिमी देख्छौ म तिमीलाई कस्तो माया गर्छु? म तिमीलाई कुन चिन्ताले हेर्छु? म तिमीलाई मेरो इच्छाको सासले जीवित राख्छु ।

मेरो इच्छाले तिमीलाई सानो बनाउँछ, तिमीलाई मर्छ र तिमीलाई जीवनमा फर्काउँछ। तर नडराऊ, म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन!

मेरो हातले सधैं मेरो छातीमा तिमीलाई थिच्नेछ।"

मैले प्रार्थना गरें र परमेश्वरको सबैभन्दा पवित्र इच्छामा पूर्ण रूपमा समर्पण गरें।
मेरो सँधै असल येशू भित्रबाट आउनुभयो र मलाई हात दिनुभयो, *मलाई*
भन्नुभयो :

"मेरो छोरी,
मसँग आउनुहोस् र स्वर्ग र पृथ्वीको बीचमा रहेको रसातल हेर्नुहोस्।

मेरो फिएट उच्चारण गर्नु अघि, यो ठूलो खाडल देख्न डरलाग्दो थियो। सबै
अस्तव्यस्त थियो।
जमिन, पानी र पहाडबीच कुनै भेद थिएन। यो एक डरलाग्दो जमघट थियो।

मेरो फियाट उच्चारण गर्ने बित्तिकै,
सबै तत्वहरू एकअर्काबाट अलग, प्रत्येक आफ्नो ठाउँमा। सबै कुरा
- क्रमबद्ध राखिएको छ र
- म मेरो Fiat को सहमति बिना सार्न सकिदिन।

पृथ्वी अब डरलाग्दो थिएन। तिनीहरू हिलो थिए,
विशाल समुद्र र पानी तिनीहरूको मीठो कानाफूसीले क्रिस्टल स्पष्ट भयो,
-जस्तै तिनीहरू शान्तिपूर्वक पृथ्वीको सौन्दर्य गाउने आवाजहरू हुन्। यो तमाशाले
प्राणीहरूमा कस्तो व्यवस्था र कस्तो ध्यान जगायो!
वनस्पति र फूलहरूले भरिएको पृथ्वी कस्तो सुन्दरताको रमाइलो छ!

तर त्यो पर्याप्त थिएन।
खाली ठाउँ पर्याप्त रूपमा भरिएको छैन।

जब मेरो फिएट पृथ्वीमा उड्यो ,

मैले सबै कुरा छुट्याएको छु र पृथ्वीमा व्यवस्था लगाएको छु,
उचाइमा पुग्यो र आकाशको आकार बढ्यो,
तिनीहरूलाई ताराहरूले सजाउँदै।
अँध्यारो शून्यता भर्नको लागि, मैले पृथ्वीलाई उज्यालो पार्ने सूर्य सिर्जना गरें,
अन्धकारलाई पछ्याउँदै र सृष्टिको सुन्दरता प्रकट गर्दै।

यति धेरै फाइदाको कारण के थियो?

मेरो सर्वशक्तिमान फिएट ।

तर यो फिएटलाई खालीपन चाहिन्छ
ब्रह्माण्ड बनाउने यो महान् मेसिन बनाउन।

मेरो छोरी

के तपाईंले यो ठूलो शून्यता देख्नुहुन्छ जसबाट मैले धेरै चीजहरू बनाएको छु?
तैपनि आत्माको शून्यता अझ ठूलो छ ।

जबकि ब्रह्माण्डको खाली ठाउँ मानिसको निवासको रूपमा सेवा गर्ने थियो,
आत्माको शून्यताले परमेश्वरको वासस्थानको रूपमा सेवा गर्नुपर्छ।

त्यहाँ, आत्माको शून्यतामा,

मैले मेरो फिएटलाई छ दिन मात्र उच्चारण गर्नुपर्दैन

-जस्तै जब मैले ब्रह्माण्ड सृष्टि गरें,

तर हरेक पलमा जुन आत्माले मेरो महसुस गर्न आफ्नो इच्छालाई पन्छाइ दिन्छ।

कसरी मेरो फिएटले आत्मामा थप चीजहरू सिर्जना गर्नुपर्छ

जब यसले ब्रह्माण्ड सृजना गर्छ, यसलाई थप ठाउँ चाहिन्छ। के तिमीलाई थाहा छ
मलाई आत्माको यो ठूलो शून्यता भर्ने अक्षांश कसले दिन्छ? मेरो इच्छामा बस्ने

आत्मा हो।

मेरो Fiats त्यहाँ बारम्बार उच्चारण गरिन्छ।

उसको हरेक विचार मेरो फिएटको शक्ति संग छ। ओह! कति ताराहरूले सजाउँछन् यो आत्माको आकाश!

उहाँका कार्यहरू मेरो फिएटको साथमा छन् र, ओह! यसमा कति सूर्य उदाउँछन्!

मेरो फियाटमा लुगा लगाएका उनका शब्दहरू, समुद्रको पानीको गनगन भन्दा मीठो छन्।

र मेरो अनुग्रहको सागर यसको ठूलो शून्यता भर्न बग्छ। मेरो फियाट छालहरू बनाएर रमाउँछ

- जो स्वर्गमा पुग्छ र यस आत्माको सागरलाई फराकिलो बनाउँदै तल ओर्लन्छ।

मेरो फियाट उसको मुटुमा उड्छ , उसको धड्कनलाई प्रेमको ज्वाला बनाउँछ। मेरो फिएटबाट केही पनि उम्र्केन:

उसले आफ्ना सबै इच्छा, स्नेह र झुकावहरू लुगा लगाउँछ,

- तिनीहरूलाई सुन्दर रूपमा फूलन अनुमति दिँदै।

मेरो इच्छामा बस्ने आत्माको ठूलो शून्यतामा मेरो फिएटले कति कुराहरू महसुस गर्छ!

ओह! ब्रह्माण्डको महान् मेसिन कति पछाडि छ। आकाश चकित छन् र, काँप्दै छन्,

यस प्राणीको इच्छामा काम गर्ने सर्वशक्तिमान फिएटलाई हेर्नुहोस् ।

उनीहरू दोब्बर खुशी महसुस गर्छन्

हरेक पटक यो फिएटले आफ्नो रचनात्मक शक्तिलाई कार्य गर्दछ र नवीकरण गर्दछ।

म मेरो फिएट कहिले उच्चारण गर्छु, अझ बढि महिमा र थप खुसी प्राप्त गर्न तिनीहरू होसियार छन्।

ओह! यदि सबैलाई थाहा थियो

- मेरो फिएटको शक्ति ई

- यसमा भएका सबै फाइदाहरू,

तिनीहरू सबै मेरो सर्वशक्तिमान इच्छामा आत्मसमर्पण गर्नेछन्!

तिमीलाई रुवाउन यतिले पुग्दैन र ?

"कति आत्माहरू,

- तिनीहरूमा यो ठूलो रिक्तता संग,

- म मेरो फिएट उच्चारण हुनु अघि ब्रह्माण्डको खालीपन भन्दा खराब छु!

भिन्न मेरो फियाटको पतवार बिना, सबै अव्यवस्थामा छ।

अन्धकार यति बाक्लो छ कि यसले डर र त्रास जगाउँछ।

हामी चीजहरूको समूह देख्छौं, तर यसको स्थानमा केहि छैन।

तिनीहरूमा सृष्टिको काम उल्टो हुन्छ।

किनभने **मेरो फिएट मात्र अर्डर हो। मानव इच्छाशक्ति विकार हो।**

यसरी, मेरो इच्छा छोरी,

- यदि तपाईं आफैं भिन्न अर्डर गर्न चाहनुहुन्छ भने,

मेरो फिएट तपाईंमा हुन दिनुहोस् सबैको जीवन।

मेरो फिएट डिप्लोइ देखेर तपाईंले मलाई ठूलो सन्तुष्टि दिनुहुनेछ,
- उहाँले ल्याउनुहुने अचम्म र आशिष्हरू प्रकट गर्दै।

मेरो सामान्य अवस्थामा आफूलाई फेला पाउँ, मैले मेरो आराध्य येशू ममा प्रार्थना
गर्दै र यसो भनेको सुनें:

मेरो बुबा, कृपया

- ताकि हाम्रो इच्छा हाम्रो इच्छाको यो बच्चाको इच्छासँग एक हुन सक्छ।
उहाँको इच्छा प्राणीहरूमा हाम्रो इच्छाको जन्मस्थान होस्।

ओह! हाम्रो अनन्त इच्छा को सम्मान को लागी,
यसबाट कुनै पनि कुरा बाहिर आउँदैन जुन हाम्रो इच्छाबाट आउँदैन ।
यो हासिल गर्न,
म तिमीलाई मेरो मानवताको सबै कार्यहरू प्रस्ताव गर्दछु,
- सबै हाम्रो मनमोहक इच्छामा पूरा भयो।"

त्यसपछि गहिरो सन्नाटा छायो । मलाई थाहा छैन, मलाई कस्तो लाग्यो
- कि म येशुले गरेको काम भित्र थिएँ र
- कि मैले तिनीहरूलाई एक पछि अर्को प्रसारित गर्ने, उहाँसँग एकतामा मेरो
कार्यहरू प्रदर्शन गर्दै।

यसले ममा ठूलो ज्योति फैलाएको छ,
ताकि येशू र म उज्यालोको समुद्रमा डुब्यौं।

मेरो भित्री भागबाट बाहिर निस्केर, उनी उभिइन्, मेरो मुटुमा उनको खुट्टाको
तलाउ। घाम भन्दा धेरै उज्यालो निस्किएको हातबाट,

ऊ ठूलो स्वरले चिच्यायो:

"आउनुहोस्, स्वर्गदूतहरू, सन्तहरू, यात्रीहरू, पुस्ताहरू, आउनुहोस् र अहिलेसम्म देखेको सबैभन्दा ठूलो चमत्कार हेर्नुहोस्:

मेरो इच्छा एक प्राणी मा काम गर्दछ! "

स्वर्ग र पृथ्वी भर्ने येशूको मधुर र जीवन्त आवाजमा, आकाश खुल्यो र सबै म भित्र हेर्न दौडिए।

ईश्वरीय इच्छाले कसरी काम गर्यो भनेर हेर्न।

सबैजना खुसी भए र येशूको यस्तो अत्याधिक भलाइको लागि धन्यवाद दिए।

म अलमल्ल र अपमानित भएँ र उसलाई भने:

"मेरो माया तिमी के गर्दैछौ?

यस्तो देखिन्छ कि तपाईंले मलाई सबै कुरा देखाउन चाहानुहुन्छ, कि म एक केन्द्र बिन्दु हुँ। मलाई कति घृणा लाग्छ! "

तब येशूले मलाई भन्नुभयो :

"ए मेरी छोरी, यो मेरो इच्छा हो

कि म सबैलाई थाहा दिन चाहन्छु र

नयाँ स्वर्ग र नयाँ पुस्ताको बाटोको रूपमा प्रस्तुत। तिमी मेरो इच्छामा गाडिए जस्तै हुनेछौ ।

यो हामीले सास फेर्ने हावा जस्तै हुनुपर्छ: हामीले यसलाई नदेखे तापनि, हामीले महसुस गर्छौं।

सबै ठाउँमा घुस्छ, सबैभन्दा अपारदर्शी कपडाहरू पनि। यसले हरेक मुटुको धड्कनलाई जीवन दिन्छ।

जहाँ पस्नुभयो, त्यही होस्

- अन्धकारमा,
- ठूलो गहिराइमा ०
- सबैभन्दा गोप्य ठाउँहरूमा, यसले सबैको जीवनलाई समर्थन गर्दछ।

मेरो इच्छा हावा भन्दा धेरै तिमीमा हुनेछ।

तिमीबाट, उसले सबैको जीवन बनाउनेछ।

त्यसैले धेरै होसियार हुनुहोस् र तपाईंको येशूको इच्छालाई पछ्याउनुहोस्।
तपाईंको सतर्कताले तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ र के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा पाउनुहुनेछ।
 तपाईंको सतर्कताले तपाईंलाई मेरो इच्छाको दिव्य दरबारको कदर र मूल्यवान बनाउँदछ।

कुनै व्यक्ति राजाको दरबारमा रहेको मानिन्छ, भवन राजाकै हो भन्ने थाहा नभएको ।

उनी विचलित हुनेछिन् र कुरा गर्दै र हाँस्दै वरिपरि जानेछिन्। उनी राजाबाट उपहारहरू लिन इच्छुक हुनेछैनन्।

यद्यपि, यदि उसलाई थाहा छ यो राजाको दरबार हो,
 उसले यसमा भएका सबै कुरालाई ध्यानपूर्वक जाँच गर्नेछ र सबै कुराको कदर गर्नेछ।

राजा कुन कोठाबाट बाहिर निस्कन्छ भनी हेर्नको लागि ऊ खुट्टाको तलामा हिँड्नेछ, नरम भएर बोल्नेछ र ध्यान दिएर हेर्नेछ।

उनी राजाबाट सुन्दर उपहार पाउने आशाले भरिनेछिन्।

हेरौ , **सतर्कता ज्ञानको बाटो हो ।**

ज्ञानले व्यक्तिको साथसाथै चीजहरूको बारेमा उसको धारणालाई परिवर्तन गर्दछ, उसलाई महत्त्वपूर्ण उपहारहरू प्राप्त गर्न तयार गर्दछ।

तिमी मेरो इच्छाको दरबारमा भएकोले,
तपाईंले आफ्ना सबै भाइहरूलाई दिन सक्षम हुन धेरै प्राप्त गर्नुहुनेछ। "

मैले येशूको अनुपस्थितिले पीडा महसुस गरें र मैले आफैलाई सोचें:
"उनी किन आउँदैनन्?
कसलाई थाहा छ मैले उसलाई मेरो लागि के अपराध लुकाउन सक्थे।
म यस्तै अन्य धेरै कुराहरु सोचिरहेको थिएँ जसलाई यहाँ उल्लेख गर्न आवश्यक छैन ।

मेरो मनमोहक येशू म भित्र सार्नुभयो। मलाई उसको मुटुमा कसरि समातेर,
उहाँले मलाई कोमल र दयालु स्वरमा भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, धेरै ढिलो पछि म तिमीकहाँ आउन थाले,
तिमीले बुझ्न सक्नुपर्छ कि म तिमीबाट किन लुकेको छु। म तिमी भित्र लुकेको छु,
बाहिर होइन।"

त्यसपछि, सास फेर्दै उनले थपे : "हाय, राष्ट्रहरू दोस्रो सामान्य सङ्कष्टको
लागि तयारी गर्दैछन्। तिनीहरू के गर्छन् भनेर हेर्न म तपाईंमा लुकेर बस्नेछु!
मैले तिनीहरूलाई निरुत्साहित गर्न सबै गरें: मैले तिनीहरूलाई प्रकाश र धन्यवाद
दिएँ।

पछिल्ला केही महिनाहरूमा, मैले तपाईंलाई सामान्य भन्दा बढि पीडा दिएको छु
त्यसोभए, तपाईंलाई बाधाको रूपमा भेट्न,
मेरो धार्मिकताले प्रकाश र अनुग्रहलाई तिनीहरूको दिमागमा अझ स्वतन्त्र रूपमा
तल आउन दिन सक्छ ताकि उनीहरूलाई यो दोस्रो सङ्कष्टमा लाग्नबाट रोक्न
सकिन्छ।

तर यो सबै व्यर्थ थियो।

"थप गठबन्धनहरू बनाइएका छन्,

जति तिनीहरूले झगडा, घृणा, अन्याय र

यसरी उत्पीडितहरूलाई आफ्नो रक्षा गर्न हतियार उठाउन बाध्य पार्छ।

जब यो उत्पीडित र प्राकृतिक न्यायको रक्षा गर्ने कुरा आउँछ, म सहमत हुनुपर्छ।

यसबाहेक, म भन्न चाहन्छु कि विजयी राष्ट्रहरूले घोर अन्यायलाई धोका दिएर
विजय हासिल गर्छन्।

उनीहरूले बुझ्नुपर्छ

र उत्पीडितहरूलाई थप मिलनसार हुनुहोस्।

बरु, तिनीहरू झनै असह्य छन्,

- अपमान मात्र होइन,

- तर विनाश। कस्तो शैतानी बदमाश!

र तिनीहरू सबै रक्तपातबाट असन्तुष्ट छन्। कति गरिब मर्नेछन्! पृथ्वीलाई शुद्ध
गर्न आवश्यक छ।

धेरै सहरहरू ध्वस्त हुनेछन्।

म पनि स्वर्गबाट पठाउने दण्डको लागि धेरैको ज्यान लिनेछु। जब त्यो हुन्छ, तब
म तिमीमा लुकेर हेर्नेछु।"

त्यतिबेला उसले मभित्र धेरै लुकेको जस्तो लाग्थ्यो । उसको भनाइले मलाई
तितोताको सागरमा डुबाइदियो ।

पछि, मैले देखें कि म प्रार्थना गरिरहेका मानिसहरूले घेरेको थिएँ।

म भित्र पस्दै, मेरी स्वर्गीय आमाले येशूलाई पाखुरा समातेर उहाँलाई मबाट
बाहिर निकाल्नुभयो:

"मेरो छोरा, मानिसहरूको बीचमा आउ। के तपाईंले त्यो आँधीबेहरी देख्नुभएन जुन तिनीहरू डुब्र लागेका छन्, त्यो रगतको समुद्र?"

तर येशू बाहिर जान चाहनुभएन।

मतिर फर्केर **उसले भन्यो** :

"प्रार्थना गर्नुहोस् कि सबै कुरा अझ दयालु तरिकामा हुन्छ"।

त्यसैले मैले उहाँलाई प्रार्थना गर्न थालें।

त्यसपछि उसले मेरो कानमा राख्यो र

यसले मलाई जनताको आन्दोलन र हतियारको आवाज सुन्न लगायो। त्यसपछि उहाँले मलाई विभिन्न जातिका मानिसहरू एकसाथ जोडिएको देखाउनुभयो:

- युद्धमा जान तयार भएकाहरू ई

- जो तयारी गर्दै थिए।

उसलाई मेरो विरुद्ध दृढतापूर्वक समातेर, मैले उसलाई भनें:

"शान्त हुनुहोस्, मेरो माया, शान्त हुनुहोस्।

जनतामा भएको ठूलो भ्रम, ठूलो उथलपुथल देख्नु भएन! यदि यो तयारी हो भने, यो सबै सुरु हुँदा कस्तो हुनेछ?"

येशूले भन्नुभयो : "ए मेरी छोरी, तिनीहरू के चाहन्छन्! मानिसको छल चरम सीमामा पुग्छ, प्रत्येकले अर्कोलाई अगाध खाडलमा डुबाउन चाहन्छ।

त्यसबेलादेखि, तथापि, *विभिन्न जातिहरूको मिलनले मेरो महिमाको सेवा गर्नेछ।"*

मैले पछिल्ला केही दिन तितोताको सागरमा बिताएँ

किनभने प्रिय येशूले मलाई उहाँको दयालु उपस्थितिबाट धेरै वञ्चित गर्नुभयो। जब उसले आफूलाई देखायो, उसले म भित्रै गर्यो,

समुद्रमा डुबेको छ जसको छाल उसको माथि उठ्यो। निसास्साउन नपरोस् भनेर उसले आफ्नो हातले छालहरूलाई भगायो।

दयनीय नजरले, उसले मलाई हेर्‍यो र मदतको लागि सोध्यो, यसो भन्दै:

"मेरी छोरी, हेर कसरी छालहरूले मलाई डुबाउन खोज्छन्! मेरो हातको काम नभएको भए तिनीहरूले मलाई डुबाउने थिए।

कस्तो नराम्रो समयले यस्तो नतिजा भोग्छ! "

त्यसपछि ऊ मभित्रै लुकेर बस्यो ।

उसलाई यस्तो अवस्थामा देख्दा मलाई कति पीडा भयो! मेरो आत्मा टुक्रा टुक्रा भयो। ओह! उसले मेरो प्यारो येशुलाई राहत दिन सकिन्थ्यो भने म कसरी शहीद भोग्न मन पराउने थिएँ!

आज बिहान यो मलाई लाग्थ्यो कि उसले धेरै सहन सक्दैन।

आफ्नो शक्ति प्रयोग गरेर, ऊ चोट पुर्याउन र मार्न तयार हतियारहरूले भरिएको समुद्रबाट बाहिर निस्क्यो, जसको दृश्यले आतंकलाई प्रेरित गर्‍यो।

उसले मेरो छातीमा टाउको राख्यो

उनी फिक्की र प्रेतवाधित थिइन्, यद्यपि रमाईलो रूपमा सुन्दर।

उसले मलाई भन्यो: "मेरो प्रिय, म जारी राख्न सकिदिन।

न्यायले गति लियो भने,

मेरो माया फैलाउन र आफ्नै बाटो पछ्याउन चाहन्छ।

त्यसैले मैले यो भयानक समुद्र छोडेको छु

जसको तरंगहरू प्राणीहरूको पापले बनेको हुन्छ

- मेरो प्रेमलाई स्वतन्त्र लगाम दिन ई

- मेरो हृदयलाई राहत दिन

मेरो इच्छाको बच्चाको संगतमा। तपाईं पनि धेरै गर्न सक्नुहुन्न।
मैले तिमी मृत्यु भयानक समुद्रमा विलाप गरेको सुनेको छु, किनकि तिमी मबाट
बञ्चित भएका छौ।
त्यसैले, अरू सबैलाई बेवास्ता गर्दै, म बोल्नको लागि, तपाईंकाहाँ दगुरें।
यो बोझबाट आफूलाई मुक्त गर्न र
हाम्रो पारस्परिक प्रेमले तपाईंलाई उठाउनको लागि, यसरी तपाईंलाई नयाँ
जीवन दिनुहोस्।

यति भनिरहँदा उसले मलाई बलियो अँगालो हाल्यो र मेरो घाँटीमा हात राखेर
चुम्बन गर्यो,
उसले मलाई दिएको पीडाको बारेमा आश्चर्य पार्न चाहेको जस्तो।

विगतका दिनहरूका कारण मेरो घाँटी निसासिएको अवस्थामा थियो । मेरो येशू
सबै माया हुनुहुन्थ्यो र उहाँले मलाई उहाँलाई दिएका चुम्बनहरू, स्नाहारहरू र
अँगालोहरू फिर्ता दिन चाहन्थे।

पछि मैले बुझें कि उहाँ मलाई उहाँको इच्छाको विशाल समुद्रमा प्राणीहरूको
पापको समुद्रको विरुद्धमा बलियो बनाउन चाहनुहुन्छ।

उसलाई समातेर मैले भनें:

"मेरो माया, तिमी संग म तिमी मानवताले ईश्वरीय इच्छामा गरेको सबै कार्यहरू
पालन गर्न चाहन्छु।

तपाईंले जे हासिल गर्नुभयो, म पनि गर्न चाहन्छु

ताकि, आफ्नो सबै कर्महरूमा, तपाईंले मेरो पाउनुहुनेछ।

तपाईंको परम इच्छामा, तपाईंको आत्माले सबै प्राणीहरूको आत्माहरू पार गर्दछ
स्वर्गीय पिताको महिमा, सम्मान र क्षतिपूर्ति प्रदान गर्न ईश्वरीय तरिकामा
प्राणीहरूको हरेक दुष्ट विचारको लागि

प्रत्येकलाई आफ्नो इच्छाको ज्योति र अनुग्रहले छाप लगाउन,

तसर्थ, म पनि पहिलेदेखि अन्तिमसम्म सबै प्राणीहरूको विचारलाई पुनः प्राप्त गर्न चाहन्छु, तपाईंले गरेको कुरा दोहोर्याउन।

र यसमा म **हाम्रो स्वर्गीय आमासँग सामेल हुन चाहन्छु।**

जुन कहिल्यै पछाडि रहँदैन र यसले मलाई तपाईंसँग राख्छ। म पनि **तपाईंका सन्तहरूमा** सामेल हुन चाहन्छु ।

त्यसपछि येशूले मलाई हेर्नुभयो र, कोमलताले भरिएको, **मलाई भन्नुभयो :**

"मेरो छोरी,

मेरो अनन्त इच्छामा,

तपाईंले मेरो सबै कामहरू र मेरी आमाका सबै कामहरू लुगामा भेटाउनुहुनेछ,

जसमा अस्तित्वमा रहेका वा हुने सबै प्राणीहरूको कार्यहरू समावेश छन्।

यस कोटमा दुई भागहरू छन्:

- एकजनालाई स्वर्गमा उठाइएको छ र मेरो पितालाई सुम्पिएको छ कि उहाँलाई सबै प्राणीहरूले ऋणी छन्, जस्तै प्रेम, महिमा, क्षतिपूर्ति र सन्तुष्टि;

- अर्को प्राणीहरूको रक्षा र मद्दत गर्न बाँकी थियो।

मेरा सन्तहरूले मेरो इच्छा पूरा गरे, तर तिनीहरू प्रवेश गरेनन्

मेरा सबै विजयहरूमा भाग लिनुहोस् र पहिलोदेखि अन्तिमसम्म सबै मानिसहरूलाई उनीहरूसँग ल्याउनुहोस्, उनीहरूलाई अभिनेता, दर्शक र ज्योतिषी बनाउनुहोस्।

यदि कसैले मेरो इच्छा पूरा गर्छ भने,

मेरो अनन्त इच्छाले गर्ने सबै कुरा दोहोर्‍याउन असक्षम छ। त्यसपछि यो जीवमा सीमित रूपमा मात्र अवतरण हुन्छ, जहाँसम्म यसले यसलाई समावेश गर्न सक्छ।

बरु मेरो इच्छामा प्रवेश गर्ने उनी

- यसको अनन्त वृद्धिमा भाग लिन्छ।

-उनको कार्य मेरो र मेरी आमाको साथ मिल्दोजुल्दो छ।

मेरो इच्छामा हेर्नुहोस्:

के तपाईं यसलाई पृथ्वीमा भएका सबै कर्महरू कभर गर्न मसँग सामेल भएको कुनै प्राणी (मेरी आमा बाहेक) द्वारा गरिएको एकल कार्यको रूपमा पनि हेर्नुहुन्छ?

हेर्नुहोस्, तपाईंले कुनै पनि फेला पार्नुहुनेछैन

जसको अर्थ मेरो इच्छामा कसैले प्रवेश गरेको छैन।

यो मेरो सानो केटी को लागी आरक्षित थियो

- मेरो अनन्त इच्छाको ढोका खोल्न

- मेरो र मेरी आमाको कार्यहरूसँग उहाँको कार्यहरू एकताबद्ध गर्न

- र यसरी हामी परम महाराजको अगाडि, प्राणीहरूको कल्याणको लागि हाम्रा सबै कर्महरू तीन गुणा गर्छौं।

अब ढोका खुल्दा,

- अन्य प्राणीहरू यसमा प्रवेश गर्न सक्छन्,

- जबसम्म तपाईंसँग यस्तो ठूलो सम्पत्ति छ।'

येशुको संगतमा,

- म उनको इच्छामा यात्रा जारी राखें

- उसले गरेको सबै काम।

त्यसपछि हामीले पृथ्वीलाई हेर्यौं:

- हामीले त्यहाँ कस्तो घिनलाग्दो चीजहरू देख्यौं;
- युद्धको तयारी देखेर हामी कति भयभीत थियौं! काँप्दै म आफ्नो शरीरमा फर्किँएँ ।

येशू केही समय पछि फर्कनुभयो र

उहाँले मसँग उहाँको सबैभन्दा पवित्र इच्छाको बारेमा कुरा गरिरहनुभयो, यसो भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,

स्वर्गमा मेरो इच्छा पिता, पुत्र र पवित्र आत्माको हो। ऊ एउटी।

यद्यपि तीन व्यक्तिहरू फरक छन्, तिनीहरूको इच्छा एक हो। किनकि यो एक मात्र इच्छा हो जसले हामीमा कार्य गर्दछ,

यसले प्रेम, शक्ति, सौन्दर्य, आदिमा हाम्रो खुशी र समानतालाई गठन गर्दछ।

यदि एक ईश्वरीय इच्छाको सट्टा तीनवटा थिए,

हामी खुसी हुन सक्दैनौं, अरूलाई खुसी बनाउन छोडौं। यसबाहेक, हामी शक्ति, बुद्धि र पवित्रता, आदिमा असमान हुनेछौं।

हाम्रो एकमात्र इच्छा हाम्रो एकमात्र राम्रो हो , जसबाट खुशीका सागरहरू बग्छन्।

ईश्वरीय इच्छामा हाम्रो कार्यको एकताबाट प्राप्त हुने ठूलो मूल्य देखेर,

हाम्रो इच्छा पनि एकजुट भएर काम गर्न चाहन्छ

पृथ्वीमा तीन भिन्न व्यक्तिहरूमा: आमा, छोरा र दुलही।

यी तीन व्यक्तिहरूबाट अन्य सुखका सागरहरू बग्नेछन्, जसले सबै यात्रुहरूको लागि अपार कल्याण ल्याउनेछ।"

छक्क पर्दै मैले उसलाई भनें:

"मेरो माया, जो आमा, छोरा र दुलही हुनुहुन्छ,

ती तीन खुसीहरू जसले पृथ्वीमा त्रिनिटी गठन गर्दछ र जसमा तपाईंको इच्छा मात्र एक छ? "

उसले जवाफ दियो : "बुझ्नुभएन?

यी दुई व्यक्तिहरूले पहिले नै यो सम्मान ग्रहण गरिसकेका छन्: **मेरी आमा र म**,

म जो अनन्त वचन हुँ, अनन्त पिताको पुत्र र स्वर्गीय आमाको पुत्र हुँ।

उनको गर्भमा मेरो अवतारको कारण, म साँच्चै उनको पुत्र हुँ।

- दुलही मेरो इच्छाको बच्चा हो।

म बीचमा छु, मेरी आमा मेरो दायाँ र दुलही मेरो बायाँमा हुनुहुन्छ। जब मेरो इच्छाले कार्य गर्दछ, यो दायाँ र बायाँ तिर बज्छ, एउटा इच्छा बनाउँछ।

धेरै धेरै धन्यवाद मैले तपाईंमा खन्याएको छु। मैले तिम्रो लागि मेरो इच्छाको ढोका खोलेको छु,

रहस्य र अचम्मको खुलासा गर्दै यसले **ई**

मेरो इच्छाको प्रतिध्वनि तपाईं सम्म पुग्न सकोस् भनेर तिम्रो लागि धेरै बाटो खोल्दै ।

आफ्नो इच्छा गुमाएर, तिमी मेरोमा मात्र बाँच्नु पर्छ। खुसी भएन र ? "

मैले जवाफ दिए:

"धन्यवाद, हे येशू, र कृपया मलाई सधैं तपाईंको इच्छा पालन गर्न अनुमति दिनुहोस्"।

मेरो प्यारो येशूको अनुपस्थितिको लागि म मरेको महसुस गरें। यदि यो म भित्र सर्यो भने,

प्राणी पापको यो भयानक सागरमा उहाँले आफूलाई देखाउनुभयो। अब सहन नसकेर म चर्को स्वरमा कराउन थालें। हल्लाएर, येशू यस समुद्रबाट बाहिर आउनुभयो र मलाई कसेर समातेर भन्नुभयो :

"मेरी छोरी, के भयो?

मैले तिम्रो चित्कार सुनें।

तिम्रो सहयोगमा आउन मैले सबै कुरा छोडेको छु। धैर्य गर्नुहोस् ।

तपाईं र म मानवताको भलाइको लागि मछौं जुन पापको समुद्रमा डुब्छ , यद्यपि प्रेमले हामीलाई जोगाउँछ र हामीलाई मर्नबाट रोक्छ "।

उनले यसो भनिरहँदा यो समुद्रको छालजस्तै सुनियो
हामी दुवैलाई छक्क पार्यो। यो पीडा कसरी वर्णन गरु !
यी छालहरूमा युद्धको तयारी देखेर, मैले येशूलाई भनें:

"मेरो माया, कसलाई थाहा छ यो दोस्रो युद्ध कति लामो हुन्छ? यदि पहिलो युद्ध यति लामो समय सम्म चल्यो भने,
दोस्रोको बारेमा के, जुन अझ बढी विनाशकारी देखिन्छ?

चिन्तित, येशूले मलाई भन्नुभयो :

"यो पक्कै पनि अधिक विनाशकारी हुनेछ, तर यो त्यति लामो हुनेछैन किनभने म स्वर्गबाट दण्डहरू पठाउनेछु जसले पृथ्वीबाट तिनीहरूलाई छोटो पार्नेछ।

त्यसैले, प्रार्थना गरौं। तपाईंको लागि, मेरो इच्छालाई कहिल्यै नत्यागुहोस्।"

म खुसी थिएँ।

धेरै चाँडै मेरो प्यारो येशू देखा पर्नुभयो र मलाई भन्नुभयो :

"साहस, मेरी छोरी!

वफादार र सँधै ध्यान दिनुहोस्

किनभने निष्ठा र ध्यान

आत्मालाई स्थिर बनाउनुहोस् ई

- उसलाई पूर्ण शान्ति र नियन्त्रण दिनुहोस्, ताकि उसले चाहेको कुरा पाउँछ।

मेरो इच्छामा बस्ने मान्छे सूर्य जस्तै हो

- जुन कहिल्यै परिवर्तन हुँदैन ई

- जुन प्रकाश र तापको उत्पादनमा स्थिर रहन्छ। यसले आज एउटा र भोलि अर्को काम गर्दैन।

उहाँ सधैं आफ्नो मिशनप्रति वफादार हुनुहुन्छ।

यद्यपि यसको कार्य एक हो,

यसले पृथ्वीको लागि असंख्य लाभहरूमा अनुवाद गर्दछ:

- यदि उसले खुला नभएको फूल फेला पार्छ भने, उसले यसलाई खोल्छ र यसलाई रंग र अन्तर दिन्छ;

- यदि यसले कच्चा फल फेला पार्छ, यो पाक्छ र यसलाई नरम बनाउँछ;

- यदि उसले हरियो खेतहरू फेला पार्छ भने, उसले तिनीहरूलाई सुनमा फर्काउँछ;

- प्रदूषित हावा फेला परेमा ज्योति चुम्बन गरेर शुद्ध पार्छ ।

छोटकरीमा भन्नुपर्दा, सूर्यले आफ्नो अस्तित्वको लागि आवश्यक पर्ने सबै कुरा दिन्छ,

जसले गर्दा परमेश्वरले तिनको लागि डिजाइन गर्नुभएको कुरा तिनले उत्पादन गर्न सक्न्।

उनको निष्ठा र स्थिरताको लागि,

सूर्यले सृष्टि गरिएका सबै चीजहरूमा ईश्वरीय इच्छा पूरा गर्दछ।

ओह! यदि उहाँ आफ्नो ज्योति पठाउन सधैं वफादार हुनुभएन भने, पृथ्वीमा कस्तो अन्योलले राज्य गर्नेछ!

मानिसलाई आफ्नो खेत र बाली कसरी व्यवस्थापन गर्ने थाहा छैन।

उसले भन्यो: "यदि सूर्यले मलाई यसको प्रकाश र यसको ताप दिदैन भने, फसल कहिले हुन्छ वा फल कहिले पाक्छ मलाई थाहा छैन।"

त्यसैले यो मेरो इच्छामा बस्ने विश्वासी र ध्यान दिने आत्माको लागि हो। यसको कार्य एक छ, तर यसको प्रभाव अनगिन्ती छ।

यसको विपरीत, यदि आत्मा चंचल र विचलित छ,
यसले के उत्पादन गर्छ, न त तपाईं न म भविष्यवाणी गर्न सक्नुहुन्छ।"

मैले क्रुसफिक्सको अगाडि मेरो सामान्य आराधना गरें, मेरो प्रिय येशूको मनमोहक इच्छामा आफूलाई पूर्णतया त्यागदैं। मैले यो गरिरहँदा, मैले उहाँ म भित्र अगाडि आउनुभएको महसुस गरें।

उसले मलाई भन्यो :

"मेरी छोरी, **छिटो गर** ,

मेरो इच्छा ई प्रविष्ट गर्नुहोस्

मेरो मानवताले सर्वोच्च इच्छामा गरेको सबै कुरा गर्नुहोस् ताकि तपाईं मेरो र मेरी आमाको कार्यसँग आफ्नो कार्यलाई एकता गर्न सकोस्।

यस्तो आदेश भयो

- यदि कुनै अन्य प्राणी (मेरी बाहेक) अनन्त इच्छामा प्रवेश गर्दै र यसरी हाम्रा कार्यहरू तीन गुणा गर्दछ,

- सर्वोच्च इच्छा पृथ्वीमा अवतरण हुनेछैन

मानव पुस्ता मार्फत आफ्नो बाटो बनाउनुहोस्। उनी आफूलाई प्रकट गर्न ट्रिपल कार्यहरूको एक समूह चाहन्छन्।

त्यसैले हतार गर्नुहोस्।"

येशू मौन हुनुहुन्थ्यो र मैले आफूलाई अनन्त इच्छामा प्रवेश गरेको महसुस गर्ने।

मलाई के भयो भनेर कसरी वर्णन गर्ने थाहा छैन,

बाहेक म येशूको काममा सामेल भएँ र मेरो पनि थपियो।

पछि, **येशूले मलाई भन्नुभयो :**

"मेरी छोरी, त्यहाँ कति छन्

मेरो मानवताले अनन्त इच्छामा गरेको चीजहरू!

मुक्ति पूर्ण र पूर्ण हुनको लागि, मेरो मानवताले अनन्त इच्छामा काम गर्नुपर्थ्यो।

यदि मेरो कार्यहरू उनीमा प्रदर्शन नगरेको भए, तिनीहरू सीमित र समाप्त हुने थिए। तथापि, अनन्त इच्छामा,

तिनीहरू असीमित र असीम थिए

तिनीहरूले पहिलोदेखि अन्तिम मानिससम्म सम्पूर्ण मानव परिवारलाई अँगाले।

सबै प्रकारका दुःखहरू ममा समातेको छु। सबै प्राणीहरूले मेरो क्रस बनाए।

यहाँ यो कसरी ठूलो भयो:

- सबै शताब्दीहरूको लम्बाइ ई

- सबै मानव पुस्ता को चौडाई।

यो कलभरीको सानो क्रस मात्र थिएन जहाँ यहूदीहरूले मलाई क्रुसमा टाँगेका थिए। यो ग्रेट क्रस को एक छवि मात्र थियो

- जसमा सर्वोच्चले मलाई क्रुसमा टाँग्न हुनेछ।

सबै प्राणीहरूले मेरो क्रस बनाए।

यद्यपि उहाँले मलाई यस क्रुसमा तान्नु भयो र मलाई त्यहाँ क्रुसमा टाँगिनुभयो, मेरो क्रसको गठनमा ईश्वरीय इच्छा एकलै थिएन। तर उनलाई यसमा सहभागी सबैले सहयोग गरेका थिए ।

यसको लागि मलाई यो क्रसको लागि अनन्तताको ठाउँ चाहिन्छ। पृथ्वीको आकार यसलाई राख्न पर्याप्त हुने थिएन।

ओह! प्राणीहरूले मलाई कसरी माया गर्नेछन् जब तिनीहरूले सिक्छन्

- ईश्वरीय इच्छामा मेरो मानवताले उनीहरूका लागि के गरेको छ

- र मैले तिनीहरूको मायाको लागि कति कष्ट भोगे!

मेरो क्रस काठले बनेको थिएन। होइन, यो आत्माले बनेको थियो।

ईश्वरीय इच्छाले मलाई राखेको क्रसमा मैले उनीहरूलाई काँपिरहेको महसुस गरें।

मैले कसैलाई अस्वीकार गरेको छैन।

सबैलाई ठाउँ दिएँ

यसरी,

म सुत्नु पर्यो

- यस्तो भयानक तरिका र

- यस्तो भयानक पीडा संग

त्यो तुलनामा, मेरो जोशको पीडाहरू सानो देखिन्छन्।

त्यसैले हतार गर्नुहोस्,

कि मेरो इच्छा प्रकट गर्न सकछ

सबै अनन्त इच्छाले मेरो मानवतामा हासिल गरेको छ।

यस ज्ञानले प्राणीहरूमा यति धेरै प्रेम जन्माउनेछ जसले यसलाई समर्पण गर्नेछ र उनीहरूमा राज्य गर्न दिनेछ »।

यसो भन्दै, उहाँले यति धेरै कोमलता र यति धेरै माया देखाउनुभयो कि, छक्क पर्दै, मैले उहाँलाई भने:

"मेरो माया, तिमीले आफ्नो इच्छाको कुरा गर्दा किन यति धेरै माया देखाउछौ? यो महान प्रेमको लागि मलाई यो लाग्छ कि तपाईं अरूलाई आफैं बनाउन चाहनुहुन्छ।

अरु कुराको कुरा गर्दा, मायाको यो अतिरेक किन देखाउनुहुन्न ? "

येशू जारी राख्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिमी किन जान्न चाहन्छौ?"

जब म प्राणीहरूलाई प्रकट गर्ने मेरो इच्छाको कुरा गर्छु,

म तिमीलाई मेरो दिव्यताले भर्न चाहन्छु र यसरी मबाट अरूहरू सिर्जना गर्न चाहन्छु। मेरो प्रेम यस उद्देश्यको लागि चरममा प्रकट हुन्छ।

म जस्तो प्राणीलाई माया गर्छु।

यहाँ किन भने,

- जब म मेरो इच्छाको कुरा गर्छु,

- मेरो माया यसको सीमा भन्दा बाहिर गए जस्तो देखिन्छ

प्राणीहरूको हृदयमा मेरो इच्छाको जग बनाउन। जब म अन्य चीजहरूको बारेमा कुरा गर्छु, यो मेरो गुण हो जुन मैले स्थापित गर्छु।

तब म प्राणीलाई जस्तै माया गर्छु

उहाँका सृष्टिकर्ता, उहाँका पिता, उहाँका उद्धारकर्ता,

उसको मास्टर, उसको डाक्टर , आदि।

यो प्रेमको उस्तै उत्साह होइन जब म अरूलाई आफैं बनाउन चाहन्छु। "

मेरो अवस्था ठूलो भ्रम हुन सक्छ भनेर म धेरै दुखी थिएँ।

यो विचारले मलाई गहिरो सतायो र मलाई सबैभन्दा दुष्ट मानिसहरू र यहाँ सम्म कि शापित भन्दा पनि नराम्रो महसुस गराए।

मेरो भन्दा धेरै विकृत आत्मा कहिल्यै अवस्थित थियो!

मैले मेरो पाप स्वीकार गरे पनि र यसका लागि मैले आफ्नो जीवन अर्पण गर्ने भए पनि मलाई सबैभन्दा दुःखी के कुराले यो चरम अवस्थाबाट बाहिर निस्कन सकेन।

यस उद्देश्यका लागि, मैले सबै भन्दा नराम्रो आत्मा भएर येशूको असीम भलाई र कृपालाई जोडदार रूपमा आह्वान गर्ने।

आँधीपछि, मेरो प्रिय येशू मसामु देखा पर्नुभयो र मैले उहाँलाई भनें:

"मेरो प्रिय येशू, यी कस्ता खराब विचारहरू छन्! ओह! मलाई यति विकृत हुन नदिनुहोस्!

बरु मलाई मर्न देउ

मलाई सबैभन्दा कुरूप दुर्गुण, छलले तपाईंलाई अपमान गर्न अनुमति दिनु भन्दा।

यसले मलाई डराउँछ, यसले मलाई कुचल्छ, यसले मलाई नष्ट गर्छ,

मलाई तिम्पो मिठो काखबाट फाडिदेउ र
मलाई सबैको खुट्टामुनि राख्छ, शापित पनि।

मेरो येशू, तपाईंले मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईंले मलाई धेरै माया गर्नुहुन्छ।
तैपनि, मेरो आत्मालाई तपाईंबाट च्याल दिनुहोस्। तिम्पो हृदयले मेरो पीडालाई
कसरी प्रतिरोध गर्न सक्छ? "

उहाँले जवाफ दिनुभयो :

"मेरी छोरी, साहस, निराश नहुनुहोस्।

जो सबै भन्दा माथि उठ्नु पर्छ, सबै भन्दा तल झर्नु पर्छ।

भनिन्छ मेरी आमा, सबैकी रानी, जो सबै भन्दा नम्र हुनुहुन्थ्यो ।

उहाँलाई उहाँको सृष्टिकर्ता र उहाँ सृष्टि भएको परमेश्वरको ज्ञानले,
उनी यति नम्र थिए कि,

- उसको नम्रताको हृदयसम्म,

हामीले यसलाई अरू कुनै पनि प्राणीभन्दा माथि उठाएका छौं।

यो तपाईंको लागि यो जस्तै हुनुपर्छ:

सबै भन्दा माथि, मेरो इच्छा को बच्चा हुर्काउन

- र मेरो इच्छामा उसलाई पहिलो स्थान दिन,

मैले उसलाई गहिरो अपमान गर्नु पर्छ, सबै भन्दा तल्लो।

जति नम्र हुनेछ,

जति धेरै यसलाई माथि उठाउन सकिन्छ र ईश्वरीय इच्छामा यसको स्थान लिन
सकिन्छ।

ओह! प्राणी देख्दा मकति खुसी हुन्छ,

- जुन सबै भन्दा माथि हुनुपर्दछ,

- ती सबै भन्दा कम हुनुहोस्!

म दौडन्छु, म तिमीतिर उड्छु

- तिमीलाई मेरो काखमा लिन र

- मेरो इच्छामा आफ्नो सीमाहरू विस्तार गर्न।

साथै, *म तपाईंको फाइदाको लागि सबै चीजहरू डिस्पोज गर्छु*

तिम्रो लागि मेरो प्रिय आशाको पूर्तिको लागि।

यद्यपि, म चाहन्न कि हामीले यसबारे सोचेर समय खेर गरोस्। जब म तिमीलाई मेरो काखमा लिन्छु, सबै कुरालाई अलग राख्नुहोस् र मेरो इच्छालाई पछ्याउनुहोस् ।"

मलाई मेरो प्यारो येशूबाट अलग भएकोले म मर्दछु जस्तो लाग्यो।

यदि उहाँ आउनुभयो भने, यो फल्याशको समय थियो। मैले यी सबै सहन नसकेपछि, येशू मभित्र दयाले भरिएर अगाडि बढ्नुभयो।

उसलाई देखे बित्तिकै मैले उसलाई भने:

"मेरो माया, कस्तो पीडा! तिमी बिना म मर्छु जस्तो लाग्छ, तर एक मृत्यु जसबाट म साँच्चै मरिरहेको छैन, जुन मृत्यु भन्दा पनि पीडादायी छ।

मलाई थाहा छैन म कसरी एकलै रहन्छु र यो मृत्युको अवस्थामा तपाईंको कारणको लागि जारी रहन्छ भन्ने तपाईंको हृदयको भलाइ कसरी सहन सक्छु।

उसले मलाई भन्यो :

"मेरी छोरी, हिम्मत नहार!

यो पीडामा तिमी एक्लै छैनौ,

- किनकी मैले तिमी भन्दा पहिले यो अनुभव गरेको छु,

- साथै मेरी प्यारी आमा।

ओह! मेरो पीडा तिम्रो भन्दा पनि खराब थियो!

कति चोटि मेरो विलाप गर्ने मानवताले एक्लो महसुस गरेको छ

-जस्तै मेरो देवत्वले उसलाई त्याग्यो, ऊ उहाँबाट अविभाज्य भए पनि!

यसको कारण थियो

मेरो मानवता मा एक स्थान सिर्जना गर्नुहोस्

- प्रायश्चित्तको लागि ई

- पीडा को लागी,

जुन मेरो देवत्वको लागि सम्भव थिएन।

ओह! मैले यो उजाडलाई कति तितो महसुस गरें! यद्यपि, यो आवश्यक थियो।

तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि जब मेरो दिव्यताले सृष्टिको काम सुरु गर्नुभयो,

उनले पनि सुरुवात गरे

सबै महिमा,

फाइदा र

हरेक प्राणीमा हुने खुशी ,

यस जीवनमा मात्र होइन, तर स्वर्गीय मातृभूमिमा।

दान दिने कोही नहुँदा हराएको आत्माको कोटा रोकियो।

मलाई किन पर्यो

म मा सबै कुरा पूर्ण र अवशोषित ,

मैले उजाड भोगेको छु जुन धिक्कारहरूले आफैंले नरकमा भोग्छन्।

ओह! यो पीडा मेरो लागि कति पीडादायी थियो! यो एक निर्दयी मृत्यु थियो।
तर, यो सबै आवश्यक थियो।

मैले सृष्टिमा हामीबाट निस्कने सबै कुरा ममा समाहित गर्नुपर्ने भएकोले (महिमा,
आशीर्वाद, खुशी, ...)

त्यसपछि त्यसबाट लाभ उठाउनेहरूको फाइदाको लागि त्यसको निपटान गर्न,

आत्मसात गर्नुपर्यो

सबै पीडा र

मेरो दिव्यताको पनि निजीकरण ।

अब जब सृष्टिका सबै लाभहरू ममा समाहित भएका छन्, र म नै शिर हुँ
जसबाट सबै लाभहरू आउँछन् ।

जुन सबै पुस्तामा अवतरण हुन्छ ,

म जस्तो देखिने आत्माहरू खोज्दैछु

- तिनीहरूको पीडाबाट र

- उनीहरूको कामबाट उनीहरूलाई सहभागी गराउने

- ठूलो महिमा र

- खुशी

मेरो मानवताले के ल्याउँछ।

किनकि तिनीहरू सबै आत्मा होइनन्

-कसले यसको फाइदा लिन चाहानुहुन्छ र

- जो आफैं र पृथ्वीका चीजहरूबाट खाली छन्, म खोज्छु

- जसबाट म घनिष्ठ हुन सक्छु र

- जसमा म मेरो उपस्थितिबाट वञ्चित हुनुको पीडा सिर्जना गर्न सक्छु।

यो विनाशबाट गुज्रने आत्माले महिमा प्राप्त गर्न आउँछ

- जुन मेरो मानवता समावेश छ र

-अरू द्वारा अस्वीकार।

यदि म सधैं तिमी साथमा नभएको भए, तिमीले मलाई चिन्ने वा माया गर्ने थिएनौ, र त्यसपछि तिमीले यो उजाडको पीडा अनुभव गर्न सक्ने थिएनौ।

किनकि यो तपाईंको लागि असम्भव हुन्थ्यो।

तिमीलाई यो पीडाको आधारको अभाव हुन्थ्यो।

ओह! कति आत्माहरू मबाट अलग र मरे पनि!

यी आत्माहरू थोरै सुख वा अन्य कुनै प्रवृत्तिबाट वञ्चित भए दुःखी हुन्छन्।

तर, मेरो वञ्चितताको सन्दर्भमा,

- पश्चातापको संकेत महसुस नगर्नुहोस् e

- तिनीहरूले हामीलाई एक विचार पनि दिँदैनन्।

त्यसकारण तपाईंको पीडाले तपाईंलाई सान्त्वना दिनुपर्छ किनभने यो निश्चित चिन्ह हो

- म तिमीकहाँ आएको

- तपाईंलाई थाहा छ महिला र

- कि तपाईंको येशूले तपाईंलाई प्रदान गर्न चाहनुहुन्छ

अरूले अस्वीकार गरेको महिमा, आशिष् र खुशी।"

मैले सबै एसएसमा आत्मसमर्पण गरें। मेरो प्यारो येशूको इच्छा। उहाँको अनुपस्थितिको लागि ठूलो हृदयविदारक महसुस गर्दै, मैले मनमा सोचें:
"यदि उसले अब मलाई त्याग्यो भने उसले मलाई आफ्नो अनन्त इच्छाको बारेमा किन बतायो?
साँच्चै, उहाँका शब्दहरूले मेरो हृदय छेड्यो र यसलाई टुक्राटुक्रा पार्यो।

यद्यपि मैले राजीनामा दिएँ र यी गम्भीर घाउहरूलाई पनि अँगालेको छु
जब उसले मलाई छेड्यो, मलाई छुट्टै अनुभूति भयो कि मेरो लागि सबै समाप्त भयो।

मेरो घाँटीमा हात राख्दै *उसले मलाई भन्यो :*
"मेरी छोरी, मेरी छोरी, नडराऊ। तिम्रो र मेरो बीचमा केहि पनि समाप्त भएको छैन। तिम्रो येशु सधैं" तिम्रो येशु" हुनुहुन्छ।
जुन कुराले मलाई मेरो आत्मामा सबैभन्दा बलियोसँग बाँध्छ त्यो मेरो इच्छाको कमी हो ।

म तिमीलाई कसरी छोड्न सक्छु?
तिमीलाई मेरो यति धेरै इच्छा सुनाएर, मैले तिमी र मेरो बीचमा धेरै अघुलनशील बन्धनहरू स्थापित गरेको छु।

मेरो अनन्त इच्छाले तपाईंलाई सम्बोधन गर्ने हरेक शब्दको साथ तपाईंको सानो इच्छालाई मेरो साथ जोड्दछ।

तिमीले जान्नु पर्छ कि मानिस सृजनामा, यो हाम्रो अभिप्राय थियो।

- उहाँ हाम्रो इच्छामा बाँच्नुहुन्छ र
- जसले यसरी हाम्रो जे लिन्छ र हाम्रो साधनबाट बाँच्छ,

मानवीय कर्महरूलाई रूपान्तरण गरेर उहाँले धेरै दैवी कार्यहरूमा परिणत गर्नुहुन्थ्यो।

तर मानिस आफ्नो इच्छा अनुसार, आफ्नै साधन र
त्यस क्षणदेखि उहाँ आफ्नो वास्तविक मातृभूमि र यसमा समावेश हुने सबै
सुविधाहरूबाट निर्वासित हुनुभयो।

त्यसैले मेरा अथाह लाभहरू उत्तराधिकारीहरू बिना नै रह्यो, तिनीहरूबाट कसैले
फाइदा लिन सकेन।

फलस्वरूप, मेरो मानवताले मानिसको स्थान लिएको छ र अनन्त इच्छामा हरेक
पल जिउँदै यी सबै लाभहरू ग्रहण गरेको छ।

यसको जन्म, यसको वृद्धि, श्रम र मृत्युमा, मेरो मानवता सधैं जोडिएको छ।
सर्वोच्च इच्छाको अनन्त चुम्बनहरूमा।
यसरी कृतघ्नहरूले अस्वीकार गरेका सबै फाइदाहरू तिनले आफ्नो कब्जामा
लिए।

मेरी छोरी, मेरो असीम बुद्धिले तिमीलाई मेरो इच्छाको प्रचुर मात्रामा बोलेको छ,
- तपाईंलाई जानकारी दिन मात्र होइन,
- तर तपाईंलाई यसमा बाँच्नको लागि र
- तपाईंलाई यसको फाइदाहरू कब्जा गर्न दिनुहोस्।

मेरो मानवताले सबै चीजहरू पूरा गरेको छ र सबै चीजहरू कब्जा गरेको छ,
उनको लागि मात्र होइन, उनका सबै दाजुभाइहरूको लागि पनि।
मैले धेरै शताब्दीहरू पर्खिसकेको छु, धेरै पुस्ताहरू बितिसकेका छन् र म फेरि
पर्खेछु, तर मानिस ममा फर्कनु पर्छ
मेरो इच्छाको पखेटामा जहाँबाट यो आउँछ।

आउने पहिलो हुनुहोस्! मेरा शब्दहरूले तपाईंलाई आग्रह गर्छन्

यी चीजहरू कब्जामा लिनुहोस् ई
मेरो इच्छामा तपाईंलाई अविच्छिन्न रूपमा बाँध्ने चेनहरू बनाउनको लागि ।"

म मेरी स्वर्गीय आमाको पीडाको बारेमा सोच्दै थिएँ। म भित्र सदैँ, मेरो प्यारो
येशूले मलाई भन्नुभयो :

"मेरो छोरी,

म दुखको राजा हुँ।

मानिस र भगवान सँगै भएकोले, मैले सबै कुरामा प्रधानता पाउनको लागि आफैंमा
सबै कुरा केन्द्रित गर्नुपर्थ्यो, दुःखमाथि पनि।

मेरी आमाको पीडा मेरो प्रतिध्वनि थियो। र, मेरो हरेक दुःखमा उहाँ सहभागी
हुनुभयो ।

उसको पीडा यस्तो थियो कि उसले हरेक प्रतिध्वनि संग आफैं मरेको महसुस गर्यो,
तर प्रेमले उसलाई सँभाल्यो र जीवित राख्यो।

यसरी उनी पीडाकी रानी हुन् ।"

उनले यो भनेपछि, मलाई लाग्यो कि मैले मेरी स्वर्गीय आमालाई येशूको अगाडि
देखेको छु।

येशूको पीडा र छेडिएको हृदय

तिनीहरू दुःखको रानीको हृदयमा प्रतिबिम्बित थिए। त्यो तरवारजस्तै थियो जुन
उसको हृदयमा गएको थियो।

यी तरवारहरू फियाट अफ लाइटद्वारा छापिएका थिए जसले उनलाई पूर्ण रूपमा
लाइटले भरिदियो।

यी फिएट्स, एक चम्किलो प्रकाशको साथ, उनलाई यस्तो महिमाले ढाक्यो कि
शब्दहरूले वर्णन गर्न सक्दैन।

येशू भन्नुहुन्छः

"यो पीडाहरू थिएनन् जसले मेरी आमालाई पीडाको रानी बनायो र उहाँलाई यति धेरै महिमाले चम्काउनुभयो, तर मेरो सर्वशक्तिमान फिएट जसले उहाँको प्रत्येक कार्य र उहाँको प्रत्येक पीडामा सामेल भयो।

मेरो फियाट उनको प्रत्येक पीडाको जीवन थियो र पहिलो कार्य जसले तरवारहरू गठन गर्यो र तिनीहरूलाई पीडाको आवश्यक तीव्रता दियो।

उसले आफ्नो छेडिएको मुटुमा जति पीडा दिन चाहेको थियो,

- घाउ पछि घाउ थप्दै, दुखाइमा दुखाइ, अलिकति प्रतिरोध सामना नगरी।

उसको हरेक मुटुको धड्कनको जीवन बन्न पाउँदा म सम्मानित महसुस गरें। मेरो फियाटले उनको सबै महिमा दियो र उनलाई वैध र साँचो रानीको रूपमा स्थापित गर्यो।

"कुन आत्माहरू छन् जसमा म मेरो पीडा र मेरो जीवनको पुनरावृत्तिहरू जम्मा गर्न सक्छु?"

यी मेरो फियाटमा बसोबास गर्नेहरू हुन्।

तिनीहरूले तिनीहरूमा मेरो पुनरावृत्तिहरू अवशोषित गर्छन् र म तिनीहरूलाई मेरो इच्छाले ममा पूरा गर्ने सबैमा सहभागी गराउन उदार छु।

म मेरो इच्छामा आत्माहरूको पर्खाइमा छु, तिनीहरूलाई तिनीहरूका सबै कार्य र पीडाहरूको लागि पूर्ण महिमा दिन तयार छु।

तर मेरो इच्छा बाहिर,

म आत्माको कर्म वा पीडा चिन्दैन।

म तिनीहरूलाई भन्न सक्छु: "तिमीहरूलाई दिन मसँग केही छैन। तपाईंलाई तपाईंको कार्य र तपाईंको पीडामा के सजीव बनाउँछ? त्यहाँ तपाईंको इनाम खोज्नुहोस्"।

मेरो इच्छाको सन्दर्भ बिना राम्रो र कष्ट गर्नु दुः खी दासता बाहेक केहि होइन।

केवल मेरो इच्छा अनुदान

- साँचो डोमेन,

- एक साँचो सदगुण ई

- एक साँचो महिमा

यसले मानवलाई ईश्वरमा रूपान्तरण गर्न सक्छ।"

कुराकानी पछि मेरो प्यारो येशू मलाई देखा पर्नुभयो।

उहाँलाई देखे बित्तिकै म तिनीहरूलाई चुम्बन गर्न उभिँँ।

उसले मलाई भन्यो :

मेरी छोरी, मेरो काखमा र मेरो हृदयमा पनि आउनुहोस्।

म युकेरिस्टमा लुकेको छु ताकि डर नउठाउनुहोस्।

यो संस्कारले मलाई अपमानको गहिरो अगाध खाडलमा डुबाउँछ जुन प्राणीलाई ममा उठाउनको लागि।

- ताकि तपाईं मसँग एक हुनुहुनेछ,

- तिम्रो नसाहरूमा मेरो संस्कारको रगत बग्छ,

- म उसको मुटुको प्रत्येक धड्कन, उसको प्रत्येक विचार र उसको सम्पूर्ण अस्तित्वको जीवन बन्न सक्छु।

मेरो प्रेमले मलाई भस्म गर्छ र प्राणीले आफैँलाई यसको ज्वालामा भस्म गर्न चाहन्छ

ताकि उसले अर्को आत्मको रूपमा पुनर्जन्म पाउन सकून् ।

म युकेरिस्टमा लुक्न चाहन्थेँ

प्राणीमा प्रवेश गर्नुहोस् र यो रूपान्तरण गर्नुहोस्।

तथापि, यो रूपान्तरण हुनको लागि,
आत्माको उपयुक्त स्वभाव चाहिन्छ।

जब मैले Eucharist को स्थापना गरें, मेरो प्रेमले अतिक्रमण निम्त्यायो, पूर्वसूचना
धन्यवाद, लाभ,
मलाई ग्रहण गर्न योग्य बनाउनको लागि अनुग्रह र प्रकाश।

म भन्न सक्छु कि मेरो प्रेमले मानिसलाई सृष्टिको फाइदाहरू भन्दा बढी
फाइदाहरू प्रदान गरेको छ।

म मानिसलाई आवश्यक अनुग्रह दिन चाहन्छु ताकि उसले गर्न सक्छ
- मलाई उचित रूपमा ग्रहण गर्नुहोस् र
- यस संस्कारको फल प्रशस्त मात्रामा प्राप्त गर्नुहोस्।

तर, यी अनुग्रहहरू प्राप्त गर्नको लागि,
- खाली गर्नुपर्छ,
- पापको घृणा र मलाई ग्रहण गर्ने इच्छा हुनुपर्छ।

मेरा उपहारहरू सङ्गे वा माटोमा पर्दैनन्। यदि आत्मासँग मलाई ग्रहण गर्ने सही
स्वभाव छैन भने,

मैले मेरो जीवन खन्याउनको लागि खाली ठाउँ फेला पारिन।

सबै कुरा यस्तो हुन्छ कि म उसको लागि मरे र ऊ मेरो लागि मरी। म जल्छु तर
उसले मेरो आगो महसुस गर्दैन।

म उज्यालो हुँ तर ऊ अन्धो नै रहन्छ ।

धिक्कार, कति पीडा पाउँछु मेरो संस्कार जीवनमा! आत्माहरूको ठूलो संख्या,
आवश्यक स्वभावको अभाव,

यस संस्कारबाट फाइदा नगर्नुहोस् र तपाईंले मलाई वाकवाकी बनाउनुहुन्छ।

यदि तिनीहरूले मलाई यसरी ग्रहण गर्न जिद्दी गरे, यसको परिणाम हो

-मेरो लागि कलवरीको निरन्तरता र

- तिनीहरूको लागि अनन्त दण्ड।

यदि यो *प्रेम होइन जसले तिनीहरूलाई मलाई प्राप्त गर्न प्रोत्साहन दिन्छ*, यो
हो

- मलाई आक्रमण गर्ने अर्को अपमान ई

- तिनीहरूको अन्तस्करणमा अर्को पाप।

यस संस्कारमा गरिएका धेरै दुर्व्यवहार र अपवित्रहरूको लागि प्रार्थना गर्नुहोस् र
क्षतिपूर्ति गर्नुहोस् »।

म मेरो सामान्य अवस्थामा थिएँ जब मेरो प्रिय येशूले आफूलाई विशेष रूपमा
कोमल र भव्य पक्षमा प्रकट गर्नुभयो।

यो सबै प्रकाशले भरिएको थियो जुन, विशेष गरी, उसको आँखामा चम्कियो र
उसको मुखबाट विकिरण भयो।

उनको प्रत्येक चाल, उनको शब्द, उनको हृदयको धडकन र उनको पाइलाहरु
संग, उनको मानवता प्रकाशले भरिएको थियो।

मैले देखेको कुराबाट म मोहित हुँदा उसले मलाई हेर्यो र *भन्यो* :

"मेरी छोरी, मेरो पुनरुत्थानमा,

मेरो मानवता ठूलो प्रकाश र महिमा संग लगानी गरिएको थियो। किन, यस
पृथ्वीमा मेरो जीवनको समयमा:

मेरा सबै कर्म, मेरो सास, मेरो रूप र मेरा शब्दहरू सर्वोच्च इच्छाले गर्भाधान

भएका थिए!

मैले उसको सबै कुरा बुझ्दै गर्दा,
उहाँले मेरो पुनरुत्थानको लागि महिमा र प्रकाश तयार गर्नुभयो।

मेरो इच्छाको ज्योतिको अथाह सागर मभित्र रहेकोले,
यो अचम्मको कुरा होइन कि यदि म हेर्छु, बोल्छु वा हिँड्छु, मबाट ठूलो प्रकाश
विकिरण हुन्छ, सबैलाई सञ्चार गर्दै।

म चाहन्छु

यस ज्योतिको साथ तपाईंलाई पछ्याउनुहोस्, आफैलाई जित्नुहोस् र तपाईंमा
पुनरुत्थानका धेरै बीउहरू रोप्नुहोस् जुन तपाईंले मेरो इच्छामा गर्नुहुन्छ ।

यो मेरो इच्छा मात्र हो जसले शरीर र आत्मालाई महिमामा उठाउँछ।

उनी त्यहाँ रोप्छिन्

अनुग्रह, सर्वोच्च पवित्रता, पुनरुत्थान र महिमा।

जुन मापनमा आत्माले मेरो इच्छामा आफ्नो कार्यहरू गर्दछ, यसले दिव्य प्रकाश
प्राप्त गर्दछ। किनभने

- प्रकृति द्वारा, मेरो इच्छा प्रकाश र

- यसमा बस्ने आत्माले आफैलाई परिवर्तन गर्ने क्षमता प्राप्त गर्दछ

उहाँका विचारहरू, उहाँका वचनहरू, उहाँका कामहरू र उहाँले प्रकाशमा
गर्नुहुने सबै कुराहरू "।

त्यसैले म मेरो प्यारो येशूलाई भन्छु:

मलाई तपाईंको इच्छामा प्रार्थना गर्ने व्यवस्था गर्नुहोस् ताकि, उहाँमा गुणा गर्दै, मेरा
शब्दहरू प्राणीहरूको सबै शब्दहरूमा इन्फ्युज हुन्छन्।

प्रार्थना, प्रशंसा, आशीर्वाद, प्रेम र क्षतिपूर्ति को उच्चारण।

म चाहान्छु, स्वर्ग र पृथ्वीको बीचमा उठेर, मेरो आवाजले सबै मानव आवाजहरू अवशोषित गर्नेछ।

- तिनीहरूलाई तपाईंलाई निः शुल्क प्रस्तुत गर्न ई

- तपाईंको महिमाको लागि जुन रूपमा तपाईं आफ्नो प्राणीहरूको प्रत्येक शब्दको लागि चाहानुहुन्छ।"

मैले यो भनिरहँदा, मेरो प्यारो येशू मेरो मुखमा आउनुभयो। उसको सासको माध्यमबाट, उसले मेरो सास र मेरो आवाजलाई आफ्नो भित्र समात्‍यो।

तिनीहरूलाई उहाँको इच्छामा राखेर, उहाँले प्रत्येक शब्द र हरेक मानव आवाजलाई कब्जामा लिनुभयो, तिनीहरूलाई मैले भनेको तरिकामा रूपान्तरण गर्नुभयो।

त्यसपछि उहाँले सबै मानव आवाज संग सबै को तर्फबाट भगवान को सामने कार्यालय को पढाई।

मलाई निकै अचम्म लाग्यो।

येशूले मसँग आफ्नो इच्छाको बारेमा धेरै पटक बोल्नुभएन भनेर सम्झँदै,

मैले उसलाई भनें: "मलाई भन, मेरो माया, तपाईं किन मसँग तपाईंको इच्छाको बारेमा धेरै पटक कुरा गर्नुहुन्न? सायद म तपाईंको पाठहरूमा पर्याप्त ध्यान दिएर वा व्यवहारमा ल्याउन पर्याप्त वफादार भएको छैन!

उहाँले जवाफ दिनुभयो :

"मेरी छोरी, मेरो इच्छामा,

यसमा ईश्वरीय रूपमा गरिएका मानवीय कार्यहरूको अभाव छ।

यो खाली ठाउँ मेरो इच्छामा बस्नेहरूले भर्नु पर्छ।

मेरो इच्छामा बाँच्न र अरूलाई यो थाहा दिनको लागि तपाईंले जति धेरै लागू

गर्नुहुन्छ, यो शून्यता चाँडै भरिनेछ।

त्यसैले

मानिस आफ्नो स्रोतमा फर्किए जस्तै त्यसमा सर्ने देख्दा, मेरो इच्छा सन्तुष्ट हुनेछ र यसको उत्कट इच्छाहरू पूरा हुनेछन्।

यी मानव इच्छाहरू मध्ये थोरै हुन सक्छ, तर मैले एउटा मात्र फेला पारे पनि, मेरो इच्छा, यसको शक्तिले, सबै कुरा पुनः प्राप्त गर्न सक्छ।

मानिसको इच्छाशक्ति चाहिन्छ

- मेरो इच्छा ई मा प्रविष्ट गर्नुहोस्

- अरूले बेवास्ता गरेको सबै कुरा बुझ्नुहोस्।

यो मलाई यति खुसी हुनेछ कि आकाश टुक्रा टुक्रा हुनेछ।

मेरो इच्छा पृथ्वीमा अवतरण गर्न

- यसको फाइदा र चमत्कार प्रकट गर्न।

तपाईंले मेरो इच्छामा गर्नुहुने हरेक नयाँ कार्यले मलाई उत्तेजित गर्छ

तपाईंलाई थप ज्ञान दिन र

अरू चमत्कारहरूको बारेमा बताउन ।

किनभने म चाहन्छु

- तपाईंलाई थाहा छ कि तपाईं के राम्रो गर्नुहुन्छ,

- तपाईं यसको कदर गर्नुहुन्छ र

- जो मेरो इच्छा प्राप्त गर्न अधिक र अधिक चाहन्छ। जब म देख्छु कि तपाईंले यसलाई माया गर्नुहुन्छ र यसको मूल्य बुझ्नुहुन्छ, म तपाईंलाई दिन्छु।

ज्ञान आत्माको आँखा हो।

अचेतन आत्मा यी लाभ र सत्यहरूको लागि अन्धा छ।

मेरो इच्छामा अन्धो आत्मा छैन।

बरु, ज्ञानको प्रत्येक नयाँ अधिग्रहणले उसलाई अझ ठूलो अन्तरदृष्टि दिन्छ।

मेरो इच्छामा प्रायः प्रवेश गर्नुहोस् र यसमा आफ्नो क्षितिज विस्तार गर्नुहोस्। पछि, म यसको बारेमा थप बताउन फिर्ता आउनेछु।

उसले भनेजस्तै हामी दुबै संसार घुम्थौं। तर, ओहो ! कति डरलाग्दो थियो!
धेरैले मेरो प्यारो येशूलाई चोट पुऱ्याउन चाहन्थे, कसैले चक्कुले र कोही तरवारले।

तिनीहरूमध्ये विशपहरू, पुजारीहरू र धार्मिकहरू थिए जसले डरलाग्दो हिंसाले
उनको हृदयलाई चोट पुऱ्याए।

ओह! उसले कस्तो पीडा भोग्यो! उसले आफैलाई मेरो काखमा प्याक्यो ताकि म
उसको रक्षा गर्न सकूँ।

मैले उहाँलाई मेरो नजिक राखें र उहाँको दुःखमा मलाई साझेदारी गर्न उहाँसँग
बिन्ती गरें।

उसले मेरो हृदयलाई यति हिंस्रक रूपमा प्वाल पारेर मलाई सन्तुष्ट बनायो कि
मलाई दिनभरि नराम्रो चोट लागेको थियो। र मलाई कुट्न धेरै पटक फर्केर आयो।

भोलिपल्ट बिहान, म अझै धेरै बिरामी थिए। *येशू फर्केर आउनुभयो र भन्नुभयो* ,
"मलाई तिम्रो हृदय हेर्न दिनुहोस्।" उसलाई हेर्दै, उनले मलाई सोधे:

"के तिमी चाहन्छौ कि म तिमीलाई निको पारेको छु र तिम्रो पीडाबाट छुटकारा
पाउँ?"

मैले जवाफ दिए:

"मेरो माया, तिमी किन मलाई निको पार्न चाहन्छौ? के म तिम्रो लागि कष्ट भोग्न

योग्य छैन?

तिम्रो मुटु पूरै घायल छ र मेरो तुलनामा, लगभग अक्षुण्ण छ! बरु, यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, मलाई थप पीडा दिनुहोस्।"

मलाई उसको विरुद्धमा दबाएर, उसले मेरो मुटु छेडिरह्यो,
जसले मलाई थप पीडा दियो । त्यसपछि उसले मलाई छोड्यो। सबै कुरा उहाँको महिमाको लागि होस्!

म ईश्वरीय इच्छामा पूर्ण रूपमा डुबेको थिएँ र मैले मेरो येशूलाई भने:
"अह! कृपया मलाई तपाईंको परम पवित्र इच्छा छोड्न नदिनुहोस्।
निश्चित गर्नुहोस् कि म सधैं तपाईंको इच्छामा सोच्ने, बोल्ने, कार्य गर्ने र माया गर्छु! "

मैले यो भनिरहँदा, मैले आफूलाई धेरै शुद्ध प्रकाशले घेरेको देखें र त्यसपछि मैले मेरो प्रेमलाई देखें जसले मलाई भने:

"मेरी प्यारी छोरी,
मलाई मेरो इच्छामा गरिएका कार्यहरू धेरै मन पर्छ।

आत्माले कार्य गर्न मेरो इच्छामा प्रवेश गर्ने बित्तिकै मेरो ज्योतिले घेर्छ। र म मेरो कर्म र आत्माको कर्म एउटै हो भनी सुनिश्चित गर्न दौडन्छु।

म नै सबै सृष्टिको पहिलो कर्म भएकोले,
- मुख्य इन्जिनको रूपमा म बिना,
-सबै बनाइएको सबै पक्षाघात हुनेछ, सरल कार्यको लागि अनुपयुक्त हुनेछ।

जीवन आन्दोलन हो। आन्दोलन बिना, सबै मरे।

तिनीहरू मुख्य इन्जिन हुन् जसले अन्य सबै आन्दोलनहरू सम्भव बनाउँछ। यो कार जस्तै छः

- जब पहिलो गियर सार्न सुरु हुन्छ, सबै अन्य सार्न।

यस अर्थमा यो लगभग स्वाभाविक हो

- जसले मेरो इच्छामा काम गर्छ

- मेरो पहिलो कार्यमा भाग लिन्छ र फलस्वरूप, सबै प्राणीहरूको कार्यमा।

म यो प्राणी देख्छु र सुन्छु

- मेरो पहिलो अभिनय र,

- त्यसैले, सबै प्राणीहरूको कर्ममा।

यो प्राणीले मलाई दिन्छ

- ईश्वरीय कार्य

- अरूले गर्ने हरेक दोषी मानव कार्यको लागि।

उसले यो गर्न सक्छ किनभने उसले मेरो पहिलो अभिनयमा खेल्छ।

त्यसैले म भन्न सक्छु जो मेरो इच्छामा बस्छ।

- सबैको लागि मेरो विकल्प बन्नुहोस्,

- मलाई सबैबाट बचाउँछ र

- मेरो कार्य, अर्थात्, मेरो आफ्नै जीवनको रक्षा गर्दछ।

मेरो इच्छामा अभिनय गर्नु अचम्मको आश्चर्य हो। तर, मानव सम्मान बिना।

यो सारा सृष्टिमा मेरो विजय हो।

मेरो सर्वोच्च इच्छाको यो विजय कति दिव्य हो,

- कुनै मानव शब्दले यसलाई व्यक्त गर्न सक्दैन।"

म माथिको कुरा सोचिरहेको थिएँ र मेरो मन दैवी इच्छाको सागरमा तैरिरहेको थियो। म उसैमा डुबिरहेको छु जस्तो लाग्यो।

जब म आफैलाई व्यक्त गर्न चाहन्छु, शब्दहरू प्रायः असफल हुन्छन्।

प्रायः मलाई लेख्न मन लागेका धेरै कुराहरू कसरी व्यवस्थित गर्ने थाहा छैन र म तिनीहरूलाई अनुसरण नगरी लेख्छु जस्तो लाग्छ।

तर येशूले मलाई सहनु भएको जस्तो देखिन्छ। मलाई लेख्नको लागि मात्र चाहिन्छ।

यदि मैले गरेन भने, उसले मलाई यसो भन्यो:

"तिमीले बिर्सनु हुँदैन कि यी चीजहरू तपाईंको लागि मात्र होइन, अरूको लागि पनि हुन्।"

मैले आफैमा सोचें:

"यदि येशू आफ्नो इच्छामा जिउने तरिका बताउन धेरै उत्सुक हुनुहुन्छ र यदि नयाँ युग आउँछ भने,

जसको फाइदाहरू छुटकाराका लाभहरूलाई पनि पार गर्नेछन्।

त्यसपछि उसले पोपसँग कुरा गर्नुपर्छ कि,

- ख्रीष्टको विकरको रूपमा, उहाँसँग अधिकार छ

मण्डलीका सबै सदस्यहरूलाई प्रत्यक्ष रूपमा प्रभाव पार्छ र यसरी सबै पुस्ताहरूलाई यो ठूलो राम्रो सञ्चार गर्दछ।

वा, कम्तिमा, उसले अन्य प्रभावशाली व्यक्तिहरूलाई फर्काउन सक्छ जसको लागि यो काम गर्न धेरै सजिलो हुनेछ।

तर म जस्तो अज्ञानी र अपरिचित व्यक्तिको लागि यो महान् राम्रोलाई कसरी चिनाउने? "

सास फेर्दै र मलाई कडा चुम्बन गर्दै, **येशूले मलाई भन्नुभयो :**

"मेरी प्यारी छोरी,
मेरो सर्वोच्च इच्छाले सधैं उहाँको महान कार्यहरू उत्पादन गर्दछ
- कुमारी र उपेक्षित आत्माहरू मार्फत
जो प्रकृति अनुसार कुमारी मात्र होइनन्,
तर तिनीहरूको स्नेहमा, तिनीहरूको हृदयमा र तिनीहरूका विचारहरूमा।

साँचो कुमारीत्व ईश्वरीय छाया हो। यो मेरो छायाँ मार्फत मात्र हो कि म मेरो महान कार्यहरूलाई उर्वर गर्न सक्छु।

म मानिसलाई बचाउन आएको बेला त्यहाँ पोप र अधिकारीहरू थिए। तर म तिनीहरूकहाँ गएको छैन किनभने मेरो छाया तिनीहरूमा थिएन।

बरु, मैले सबैले बेवास्ता गरेकी तर मलाई चिनेकी कुमारी रोजें। यदि साँचो भर्जिनिटी मेरो छाया हो भने,
मैले अज्ञात कुमारीलाई रोजेको तथ्य मेरो ईश्वरीय ईर्ष्याको कारण हो।

म यो पूर्ण रूपमा मबाट चाहन्थे।
त्यसैले मैले यो म बाहेक सबैलाई अज्ञात राखें।
यो स्वर्गीय भर्जिन अज्ञात भएकोले, म आफूलाई चिनाउन र मुक्तिको बारेमा सबैलाई सचेत हुने बाटो खोल्न स्वतन्त्र थिएँ।

म एक व्यक्ति मार्फत जति ठूलो काम गर्न चाहन्छु, त्यति नै सामान्य देखाउँछु ।

तपाईंले बोल्नुहुने मानिसहरू परिचित भएकाले,

ईश्वरीय ईर्ष्याले यसको घोषणाहरू प्रस्ताव गर्न सक्षम हुनेछैन। ओह! यी मानिसहरूमा ईश्वरीय छाया पाउन कति गाह्रो छ! साथै, म कसलाई चाहन्छु म रोज्छु।

दुई कुमारीहरूलाई मानवताको सहायताको लागि आउन आदेश दिइएको थियो :

- मानिसलाई बचाउन मद्दत गर्ने एक,
- पृथ्वीमा मेरो राज्यको आगमनमा मद्दत गर्न अर्को
- मानिसलाई पृथ्वीमा सुख दिनको लागि,
- मानव इच्छालाई ईश्वरीय इच्छासँग एकताबद्ध गर्न
- मानिस जसको लागि सृष्टि गरिएको थियो त्यो उद्देश्य पूरा होस् भन्ने सुनिश्चित गर्न।

मलाई थाहा दिन चाहने कुराहरू कसरी प्रकट गर्ने भनेर मलाई छनौट गर्न दिनुहोस्।

मेरो लागि महत्त्वपूर्ण कुरा भनेको पहिलो प्राणी हुनु हो जसमा म मेरो इच्छालाई केन्द्रित गर्न सक्छु र

जसमा यसले स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा जीवन लिन्छ।

अरु सबै पछ्याउनेछ।

त्यसैले म तिमीलाई दोहोर्‍याउँछु, मेरो इच्छामा तिम्रो यात्रा जारी राख्नुहोस् किनभने मानिसको इच्छाशक्तिमा कमजोरी, आवेग र दुःखहरू हुन्छन्।

यी अवरोधहरू हुन् जसले अनन्त इच्छालाई कार्य गर्नबाट रोक्छ।

"नश्वर पापहरू मानव इच्छा र ईश्वरीय इच्छाको बीचमा खडा गरिएका अवरोधहरू जस्तै हुन्।

बाधाहरू हटाउने, अवरोधहरू भत्काउने र सबै मानवीय कार्यहरूलाई मेरो इच्छामा एकताबद्ध गर्ने तपाईंको कर्तव्य हो।

- तिनीहरूलाई मेरो स्वर्गीय पिताको पाउमा राख्दै
- ताकि तिनीहरू उहाँको आफ्नै इच्छाद्वारा अनुमोदित र छापिएका छन्।

एक प्राणीले सम्पूर्ण मानव परिवारलाई ईश्वरीय इच्छाले पहिराएको देखेर,
 - यसबाट आकर्षित र मोहित,
 उहाँले आफ्नो इच्छालाई पृथ्वीमा अवतरण गर्नुहुनेछ ताकि उहाँले स्वर्गमा जस्तै
 पृथ्वीमा राज्य गर्नुहुनेछ।"

आज बिहान, मेरो सँधै मायालु येशूले मलाई आफैंबाट बाहिर निकाल्नु भएको
 ठाउँमा लगे जहाँ झण्डा फहराएको र पूजाहारीहरू सहित सबै वर्गका
 मानिसहरूले भाग लिएको परेड देख्न सकिन्थ्यो।

यो देखेर येशु चित्त दुखाउनुभयो।
 र उहाँले तिनीहरूलाई कुचल गर्न प्राणी उठाउन चाहन्थे।

मैले उसको हात आफ्नो हातमा लिएर उसलाई मेरो विरुद्धमा ताने। मैले उसलाई
 भने :

"मेरो येशू, तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ?

समग्रमा, तिनीहरू खराब कामहरू गर्दैनु, तर बरु राम्रो।

यस्तो देखिन्छ कि चर्च तपाईंका पूर्व शत्रुहरूसँग जोडिएको छ।

र तिनीहरूले अब मण्डलीका मानिसहरूसँग व्यवहार गर्न यो अनिच्छा
 देखाउँदैनु।

बरु, तिनीहरूले आफ्नो झण्डालाई आशीर्वाद दिन आग्रह गर्छन्। यो राम्रो संकेत
 होइन?

र खुशी हुनुको सट्टा, तपाईं निराश देख्नुहुन्छ। "

उल्टो

तिनीहरूमध्ये केहीले मेरो अस्तित्वमा विश्वास नगरी ईश्वरीय बलिदान मनाउँछन्

|

अरूको लागि, यदि तिनीहरू पहिले नै विश्वास गर्छन् भने, यो काम बिनाको विश्वास हो। र तिनीहरूको जीवन ठूलो अपमानको उत्तराधिकार हो।

यदि तिनीहरू आफैंमा छैन भने तिनीहरूले के राम्रो गर्न सक्छन्?

तिनीहरूले कसरी अरूलाई साँचो ख्रीष्टियनको व्यवहारमा बोलाउन सक्छन्? यदि तिनीहरूमा अनुग्रहको जीवनको कमी छ भने पाप के महान् दुष्टता हो भनी बुझाउन?

उनीहरूले गर्ने सबै सम्झौताहरूको साथ, पुरुषहरूले अब प्रिस्क्रिप्शनहरू लागू गर्दैनन्। त्यसैले यो धर्मको विजयको संगम होइन।

यो उनीहरूको पार्टीको जित हो ।

र जसरी तिनीहरू यसको पछाडि लुक्छन्,

तिनीहरूले षड्यन्त्र गरिरहेको खराबी लुकाउन खोज्छन्। यी मास्क अन्तर्गत त्यहाँ एक वास्तविक क्रान्ति छ।

र म सधैं अपमानित भगवान रहन्छु, धेरै

दुष्टताबाट, जसबाट भूमिकालाई बलियो बनाउन र थप गम्भीर क्षति पुऱ्याउन दयाको झलक झुन्डिएको छ, ई

मण्डलीका मानिसहरूद्वारा, जसले झूटो धार्मिकताका साथ, मानिसहरूलाई मलाई पछ्याउन आकर्षित गर्नमा राम्रो गर्दैनन्। बरु, मानिसहरूलाई आगो लगाउने तिनीहरू हुन् ।

यो भन्दा दुखद समय अरु हुन सक्छ ?

कपट भनेको सबैभन्दा नराम्रो पाप हो र यसले मेरो हृदयलाई सबैभन्दा बढी चोट पुर्याउँछ। त्यसैले, प्रार्थना र मरम्मत। "

मैले अनन्त इच्छाको असीम ज्योतिमा डुबेको महसुस गरें।

मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो :

"मेरी छोरी, मेरो देवत्वलाई उहाँका कामहरू पूरा गर्नको लागि काम गर्न आवश्यक छैन, यो पर्याप्त छ कि उहाँ तिनीहरूलाई चाहनुहुन्छ।

त्यसैले, म चाहन्छु र चाहन्छु ।

सबैभन्दा ठूलो काम, सबैभन्दा सुन्दर, केवल मेरो इच्छाबाट बाहिर आउँछ।

अर्कोतर्फ, प्राणीले चाहे पनि,

यदि यसले काम गर्दैन भने, यदि यो चल्दैन भने, यसले केही गर्दैन।

अब, जसले मेरो इच्छालाई आफ्नो बनाउछ र आफ्नो राज्यमा जस्तै त्यहाँ बस्छ, मलाई जुन शक्ति संचार गरिएको छ, त्यही शक्ति उसलाई पनि संचार गरिन्छ, जति प्राणीलाई सम्भव छ।

उसले यसो भनिरहँदा म आफैंबाट टाढिँँ,

र मैले, मेरो खुट्टामुनि, एक भयानक राक्षस देखे जसले क्रोधले सबै कुरा काट्यो।

मेरो छेउमा उभिएर येशूले थपे:

"मेरी कुमारी आमाले नरक सर्पको टाउको कुच्दा,

म अर्को कुमारी पनि चाहन्छु, जसले सर्वोच्च इच्छा प्राप्त गर्ने पहिलो हुनुपर्छ,

यस नरकको टाउकोलाई कुचल्न र कमजोर बनाउन, यसलाई नरकमा सीमित गर्न फेरि थिच्नुहोस्,

को लागी

जसको यसमा पूर्ण प्रभुत्व छ, र

जो मेरो इच्छामा बाँच्नु पर्नेहरू नजिक जान हिम्मत गर्दैन। त्यसैले आफ्नो खुट्टा उसको टाउकोमा राख्नुहोस् र उसलाई कुच्नुहोस्। "

बोल्ड भयो, मैले गरे, र अलि बढी...

तर मेरो स्पर्शको अनुभूति गर्न नपरोस् भनेर उसले आफूलाई अँध्यारो खाडलमा थुन्यो।

यही कारणले गर्दा येशूले आफ्नो वचन लिनुभयो :

"मेरी छोरी, के तिमीलाई लाग्छ कि मेरो इच्छामा बाँच्नु केही होइन? होइन, होइन -

बरु, यति मात्र हो ,

सबै पवित्रताको पूर्ति हो,

यो आफैंको पूर्ण प्रभुत्व हो, कसैको जुनून र घातक पापहरूको: गर्व, लोभ, लालसा, ...

यदि प्राणीले मेरो इच्छालाई उसमा बस्न दिन स्वीकार गर्छ र उसलाई फेरि कहिल्यै जान्न चाहँदैन भने, यो प्राणीमाथि सृष्टिकर्ताको पूर्ण विजय हो।

मसँग प्राणीबाट लिनको लागि अरू केही छैन र मलाई दिनको लागि अरू केही छैन। मेरा सारा मनोकामना पूरा भयो, मेरो चित्र साकार भयो।

के बाँकी छ, आफैलाई बधाई दिन, केवल रमाइलो गर्न।

मैले मेरो मन अनन्त इच्छाको विशालतामा हराएको महसुस गरें।

मेरो प्यारो येशू परमेश्वरको सबैभन्दा पवित्र इच्छामा आफ्नो शिक्षामा फर्कनुभएको छ।

उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, ओह! तिम्रो काम मेरो इच्छामा कति राम्रोसँग मेल खान्छ!

- म मेरो कर्म र मेरी प्यारी आमाको साथमा छु,

- तिनीहरू तिनीहरूमा गायब हुन्छन् र एकल कार्य बनाउँछन्।

यो धर्तीमा स्वर्ग र पृथ्वीमा स्वर्ग जस्तै छ,

एक को प्रतिध्वनि सबै तीन मा छ र
सबै तीन पवित्र त्रिनिटी मध्ये एक छन्।

ओह!

यो हाम्रो कानमा कति मीठो छ, यसले हामीलाई कस्तो आनन्द दिन्छ,
यति धेरै कि हाम्रो इच्छा स्वर्गबाट पृथ्वीमा तल झर्छ!

"जब मेरो '**Fiat Voluntas tua**' ('तपाईंको इच्छा') लाई स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा
यसको पूर्ति थाहा हुन्छ,

तब हाम्रो बाबाको निरन्तरता पूर्ण रूपमा प्राप्त हुनेछ:

हामीलाई आजको दिनको रोटी दिनुहोस्।

"सबैको नाममा मैले भनें: 'हे हाम्रा पिता, म तपाईंलाई तीन प्रकारको रोटीको लागि
बिन्ती गर्छु।

पहिलो तपाईंको इच्छाको रोटी हो जुन सामान्य रोटी भन्दा बढी छ।

किनभने सामान्य रोटी दिनमा दुई वा तीन पटक मात्र चाहिन्छ

जबकि तपाईंको इच्छाको रोटी सधैं र हरेक परिस्थितिमा हुन्छ। उहाँ त्यो सुगन्धित
वायु हुनुहुन्छ जसले जीवमा दिव्य जीवनको संचार गर्दछ।

पिता, यदि तपाईंले आफ्नो इच्छाको यो रोटी प्राणीलाई दिनुहुन्न भने,

मेरो संस्कार जीवनका सबै फलहरू कहिल्यै उपभोग गर्न सक्षम हुनेछैन ,
जुन दोस्रो प्रकारको रोटी हो म तिमीलाई हरेक दिन सोध्छु ।

ओह! मेरो संस्कार जीवन कस्तो नराम्रो अवस्थामा छ:

- छोराछोरीलाई खुवाउनु भन्दा,
- संस्कार रोटी आफ्नै इच्छाले भ्रष्ट हुन्छ! ओह! यसले मलाई बिरामी बनाउँछ!

म उहाँहरूकहाँ गए पनि उहाँहरूलाई आशीर्वाद र पवित्रता दिन सकिदिन।

किनभने तपाईंको इच्छाको रोटी तिनीहरूमा छैन।

यदि मैले तिनीहरूलाई केही दिएँ भने, यो तिनीहरूको स्वभाव अनुसार सानो अंश मात्र हो, ममा भएका सबै अनुग्रहहरू होइन।

तिनीहरूलाई सबै आशीर्वादहरू प्रदान गर्नको लागि, मेरो धार्मिक जीवन धैर्यपूर्वक तपाईंको सर्वोच्च इच्छाको रोटीको अगाडि उनीहरूलाई पोषणको लागि पर्खन्छ।

युकेरिस्टको संस्कार र मैले मेरो चर्चलाई दिएको अन्य सबै संस्कार

तिनीहरूले आफ्ना सबै फल फलाउनेछन् र

यसलाई परिपक्वतामा ल्याइनेछ

जब तपाईंको इच्छा स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा साकार हुन्छ।

त्यसपछि मैले तेस्रो रोटी, सामग्री रोटी मागे । म कसरी संकीर्ण रूपमा भन्न सक्छु:

"हामीलाई आजको हाम्रो भौतिक रोटी दिनुहोस्" किनभने मानिस,

- कसले हाम्रो इच्छा पूरा गर्नुपर्थ्यो,
- के उसले हाम्रो लागि आफ्नो लागि लियो?

बाबाले दिन चाहनुभएन

- उहाँको इच्छाको रोटी,
- मेरो संस्कार जीवनको रोटी ई
- रोटी सामग्री

अवैध छोराछोरीलाई, दुष्ट मानिसहरू र हडप गर्नेहरूलाई, तर मात्र

- वैध बच्चाहरु को लागी,
- बाबाको आशीर्वादमा टाँसिएका असल पुरुषहरूलाई।

यसैले **मैले भने** : हामीलाई हाम्रो रोटी दिनुहोस्।

जब तिनीहरूले यो धन्य रोटी खाए, सबैजना तिनीहरूलाई मुस्कुराउनेछन्;
स्वर्ग र पृथ्वी आफ्नो सृष्टिकर्ताको सद्भावमा बस्नेछन्।

मैले पछि **थपे** :

**हाम्रा अपराधहरू क्षमा गर्नुहोस् जसरी हामीले हामीलाई अपमान गरेकाहरूलाई
क्षमा गर्छौं।**

जब तपाईंको इच्छा स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा पूरा हुन्छ, तब दान सिद्ध हुनेछ।

क्षमामा एक वीर चरित्र हुनेछ जब म क्रुसमा थिएँ।

**यो तब हुनेछ जब मानिसले तपाईंको इच्छाको रोटी मेरो मानवताको रोटीसँग
खान्छ।**

तब गुणहरू मेरो इच्छामा बाँच्नेछन्,

साँचो वीरता र ईश्वरीय चरित्रको छाप प्राप्त गर्दै। तिनीहरू मेरो इच्छाको
महासागरबाट निस्केका खोलाहरू जस्तै हुनेछन्।

मैले शब्दहरू जारी राखें र **हामीलाई प्रलोभनमा नपरोँ** । किनभने मानिस
सधैं एक मानिस हो, स्वतन्त्र इच्छा संग सम्पन्न।

मैले सृष्टि गरेर उहाँलाई दिएका कुराहरू म उहाँबाट कहिल्यै लुट्दैन।

आफैंसँग डराएर, मानिसले कराउनुपर्छ:

**"हामीलाई तपाईंको इच्छाको रोटी दिनुहोस् ताकि हामी प्रलोभनको प्रतिरोध गरौं
र, त्यही रोटीको सदगुणद्वारा, हामीलाई दुष्टबाट मुक्त गर्नुहोस्। आमेन"।**

अवलोकन गर्नुहोस् कि हामीले यहाँ कसरी जडान पाउँछौं

उत्पत्तिको " मानिसलाई हाम्रो स्वरूप र समानतामा बनाऔं ", जसरी मानिसले गरेको हरेक कार्यलाई मान्य हुन्छ,

हराएको विशेषाधिकार कसरी पुनर्स्थापित हुन्छ, कसरी बीमा तिनीहरूलाई फिर्ता गरिन्छ

जसले आफ्नो हराएको पार्थिव र दिव्य सुख फिर्ता गर्नेछ।

यो पनि हेर्नुहोस्

- किनभने "तपाईंको इच्छा स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा पूरा होस्" मेरो पहिलो चिन्ता र चिन्ता हो

किनकि मैले हाम्रा पिता बाहेक अरू प्रार्थना सिकाएको छैन।

चर्च, मेरो शिक्षाको वफादार कार्यकारी र संरक्षक, सधैं यो प्रार्थना उनको ओठमा सबै परिस्थितिमा राखेको छ।

र सबै, विद्वान र अज्ञानी, जवान र वृद्ध, पुजारी र सामान्य मानिसहरू, राजा र प्रजाहरू, सबैले स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा ईश्वरीय काम होस् भनेर सोच्छन्।

के तिमी मेरो इच्छा यस धर्तीमा अवतरण गर्न चाहँदैनौ?

मुक्ति एक भर्जिन द्वारा सुरु गरिएको थियो।

र मैले व्यक्तिगत रूपमा प्रत्येक मानिसमा यसलाई छुटकारा दिनको लागि अवतार गरेको छैन, यदि कसैले चाहे पनि।

-फिडौतीको फाइदाहरूको आनन्द उठाउन सक्छ e

- उसले मलाई मेरो प्रेमको संस्कारमा मात्र उहाँको लागि प्राप्त गर्न सक्छ।

हृदयमा ईश्वरीय इच्छाको राज्य पनि एक कुमारी द्वारा सुरु र हुर्काउनु पर्छ।

जो राम्रोसँग डिस्पोज गरिएको छ

तिनीहरूले मेरो इच्छामा बस्नेहरूलाई प्रस्ताव गरिएका सामानहरूबाट लाभ उठाउन सक्षम हुनेछन्।

यदि म मेरी प्यारी आमामा गर्भधारण नगरेको भए, मुक्ति साकार हुने थिएन। त्यसैगरी, यदि मैले आत्मालाई मेरो सर्वोच्च इच्छामा बस्न नदिने हो भने, "तपाईंको इच्छा स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा पूरा होस्" सम्भव छैन।

म मेरो सामान्य अवस्थामा थिएँ जब मैले मेरो शरीरबाट बाहिर निकालेको महसुस गरें। मैले हाम्रो नीलो आकाश र हाम्रो पार्थिव सूर्य देखेको छैन तर विभिन्न आकाश, पूर्णतया सुनौलो र सूर्य भन्दा चम्किलो विभिन्न रंगका ताराहरूले भरिएको।

मलाई माथि तानिएको महसुस भयो।

मेरो अगाडि आकाश खुल्यो र मैले आफूलाई एकदमै शुद्ध प्रकाशमा डुबेको पाएँ।

आदमले सृष्टिकर्ताको आत्मासँग आफ्नो आत्माको एकीकरण तोडेको क्षणदेखि पृथ्वीमा अस्तित्वमा रहने अन्तिम मानिससम्म ईश्वरीय इच्छाबाट पछि हटेर अस्तित्वमा रहेका वा हुनु पर्ने सबै मानव आत्माहरूलाई मैले मेरो दिमागमा बोलाएको छु। ।

मैले भगवानलाई सम्मान, महिमा, समर्पण, आदि दिने प्रयास गरेको छु।

- सबै सृजित आत्माहरू द्वारा।

मैले मानिसको विभिन्न संकाय र इन्द्रियहरूको लागि पनि त्यस्तै गरेको छु,

- सबै प्राणीहरूलाई ममा बोलाउँदै।

मैले यो मेरो भगवानको असल इच्छामा गरें जहाँ सबै कुरा छ र जहाँबाट केही पनि उम्कने छैन,

हाल अवस्थित नभएका चीजहरू पनि।

मैले यो गरेपछि, ठूलो आवाजले भन्यो:

जब कुनै आत्मा ईश्वरीय इच्छामा प्रवेश गर्दछ
प्रार्थना, काम, प्रेम
वा अरू कुनै कुरामा लिप्त,
यसले सृष्टिकर्तालाई सृष्टिको धेरै बाटो खोल्छ।

प्राणीलाई उनीकहाँ आएको देखेर,
देवत्वले आफ्नो प्राणीलाई भेट्ने बाटो पनि खोल्छ।

यस बैठकमा जीव

- यसको सृष्टिकर्ताको सदगुणहरूको अनुकरण गर्दछ,
- उसको जीवनलाई उसमा समाहित गर्छ
- सर्वोच्च इच्छाको रहस्यमा पूर्ण रूपमा प्रवेश गर्दछ।

प्राणीले महसुस गरेको सबै कुरा अब मानव होइन तर ईश्वरीय हो।
यसले सुनौलो आकाश जन्माउँछ जहाँ दिव्यता हुन्छ
अगाडि आउँछ र
उसले प्राणीमा देखेका अचम्मका कुराहरू देखेर आनन्दित हुन्छ।
यसरी, मेरो इच्छामा, प्राणी
- मेरो समानताको नजिक आउँछ,
- मेरो रेखाचित्र बनाउनुहोस्, ई
- सृष्टिको उद्देश्य पूरा गर्दछ।

त्यसपछि, मैले आफूलाई मेरो शरीरमा भेट्टाएँ।

म मेरो सामान्य अवस्थामा थिएँ जब मैले अचानक मेरो शरीर छोडे। मलाई लाग्थ्यो कि म धेरै लामो बाटो हिडिरहेको छु जहाँ मैले धेरै मानिसहरूलाई भेटेँ जसको आँखाको ज्योति सहन डरलाग्दो थियो।

कोही अवतारित राक्षसजस्ता देखिन्थे। असल मान्छे विरलै थिए ।

बाटो यति लामो थियो कि यो अनन्त देखिन्थ्यो। थकित, म मेरो शरीरमा फर्किन चाहन्थे,

तर मेरो छेउमा भएको व्यक्तिले मलाई रोक्दै भन्यो:

"उठ र हिड।

प्रारम्भमा पुग्नुपर्छ र त्यहाँ पुग्नका लागि सबै पुस्ता पार गर्नुपर्छ।

तपाईंले ती सबैलाई सृष्टिकर्तामा ल्याउनको लागि अवलोकन गर्नुपर्छ।

तपाईंको सुरुवात परमेश्वर हुनुहुन्छ र तपाईंले अनन्तकालमा त्यो बिन्दुमा पुग्नै पर्छ जहाँ यहीवाले मानिसलाई सृष्टि गर्नुभयो

उहाँको सृष्टिको कामको लागि उहाँलाई महिमा र सम्मान दिन र सृष्टिकर्ता र सृष्टिको बीचमा सबै सद्भावहरू पुनर्स्थापित गर्न।

उच्च शक्तिले मलाई अघि बढाइरहे, र,

दुर्भाग्यवश, म पृथ्वीको सबै विगत, वर्तमान र भविष्यका खराबीहरू हेर्न बाध्य भएँ: एक भयानक दृश्य।

पछि मैले मेरो प्यारो येशूलाई भेट्टाएँ।

थकित, मैले उसलाई अँगालो हालें र भनें:

"मेरो माया, मैले कति टाढा जानु पर्ने थियो!

शताब्दीयौं बितिसक्यो जस्तो लाग्छ तिमिलाई देखेको, तिमी मेरो सहारा ! "

प्रेमले भरिएको, येशूले मलाई भन्नुभयो :

"ओ हो! मेरी छोरी, मेरो काखमा आराम गर्नुहोस्। आफ्नो सुरुमा फर्कनुहोस्।
म तिमीबाट प्राप्त गर्न उत्सुकतासाथ पर्खिरहेको थिएँ, मेरो इच्छामा,
- सृष्टिले मलाई दिने सबै कुरा e
- मेरो इच्छामा तिमीलाई दिन ,
मैले सृष्टिलाई दिनु पर्ने सबै।

केवल मेरो इच्छाले ईर्ष्यापूर्वक रक्षा गर्न सक्छ र सबै राम्रो चीजहरूको ग्यारेन्टी
गर्न सक्छ जुन म प्राणीहरूलाई दिन चाहन्छु।
मेरो इच्छा बाहिर, मेरा लाभहरू खतरामा छन् र धेरै सुरक्षित छैनन्।

"मेरो इच्छामा प्रशस्तता छ।
र म एक विशेष प्राणीलाई दिन चाहन्छु जुन म सबैलाई दिन चाहन्छु। सारा सृष्टि
तिमीमा केन्द्रित गर्न चाहन्छु,
आफूलाई मानिसको सृष्टिको शीर्षमा राख्नुहोस्।

वान-टू-वन आधारमा, अर्थात् एक व्यक्तिसँग मात्रै वार्ता गर्ने मेरो बानी हो।
म यो मान्छेलाई जे दिन्छु, सबैलाई दिन चाहन्छु। उहाँको माध्यमबाट अरू सबैले
मेरो आशीर्वाद पाउँछन्।

"ए मेरी छोरी, मैले मानिसलाई एउटा फूलको रूपमा सृष्टि गर्ने जुन मेरो देवत्वमा
बदनुपर्छ, रंगिन र सुगन्धित हुनुपर्दछ।
मेरो इच्छाबाट पछि हटेर, मानिस आफ्नो डाँठबाट काटिएको फूल जस्तै भयो।

जबसम्म यो आफ्नो डाँठमा रहन्छ,
- फूल सुन्दर, उज्यालो रंग र धेरै सुगन्धित छ।
डाँठबाट काटियो, यो ओइलाउँछ, यसको रंग गुमाउँछ, कुरूप हुन्छ र नराम्रो गन्ध
आउँछ।

मानिसको नियति यस्तै भएको छ र मेरो पीडाको कारण हो
किनकि म यो फूल मेरो देवत्वमा बढोस् भन्ने चाहन्थे कि म हर्षित हुने थिएँ!

"अब, मेरो सर्वशक्तिमानता मार्फत,
म यो काटिएको फूललाई मेरो दिव्यताको काखमा रोपेर पुनः फलाउन चाहन्छु।

तर म त्यहाँ बस्न इच्छुक आत्मा चाहन्छु। यो आत्मा, सहमतिले, बीज हुनेछ। बाँकी
मेरो इच्छा अनुसार पुग्नेछ।

तब म फेरि सृष्टिमा रमाउनेछु। म यो रहस्यमय फूल संग रमाईलो गर्नेछु र
मैले सृष्टिबाट आशा गरेको कुरा म फेला पार्नेछु।"

म ठूलो पीडामा बाँचेको थिएँ, मेरो प्यारो येशूको लगभग पूर्णतया बहिष्कार।
उहाँको अनुपस्थिति एक भयानक शहीद हो जुन बलद्वारा स्वर्ग लिने सम्भावना
बिना नै शहीदहरूको मामला हो, जसले उनीहरूको पीडालाई मीठो बनाउँछ।

येशूबाट अलग हुनु भनेको आत्मा र परमेश्वरको बीचमा एउटा अथाह खाडल
खोल्ने कष्टदायी शहीद हो।

मृत्यु नआए पनि मर्ने अनुभूति हुन्छ।

ओह! हे भगवान! कस्तो दुःख!

जब म यस दुखको अथाह खाडलमा डुबेको थिएँ, मैले येशू मभित्र सरेको महसुस
गरें र मैले उहाँलाई भनें: "ए! मेरो येशु, त्यसैले तिमीले मलाई अब माया नगर्ने! »

उसले मेरो कुरामा ध्यान दिएन ।

उसले मलाई प्रेतवाधित देख्यो, कालो वस्तु समातेर उसले प्राणीहरूलाई प्याँक्न
लागेको थियो।

त्यसपछि उसले मेरो मुटुलाई आफ्नो हातमा लिए र यसलाई बलियोसँग निचोड्यो, छेड्यो। मैले यो पीडालाई उहाँबाट अलग हुनुको पीडाको तुलनामा राहतको रूपमा र अत्तरको रूपमा स्वागत गरें।

ओह! उसले मबाट यो पीडा खोस्छ र मलाई उहाँबाट अलग हुने पीडाको अगाध खाडलमा डुबाइदिन्छ कि भनेर म कसरी डराउँछु!

त्यसपछि उहाँले मलाई भन्नुभयो:

" मेरी छोरी, म पाठहरूमा ध्यान दिँदिन, म यसलाई केवल परिणाममा दिन्छु ।

के तपाईं साँच्चै दुख भोग्न चाहने आत्मा पाउन सजिलो छ जस्तो लाग्छ? ओह! कति गाह्रो छ!

तिनीहरू भन्छन् कि तिनीहरू दुःख लिन चाहन्छन् तर,

- न्यायको अधीनमा हुने बित्तिकै,

- भाग्न।

तिनीहरू कसरी आफूलाई मुक्त गर्न चाहन्छन्!

म सधैं मेरो पीडामा एकलो छु।

साथै, जब म आत्मा भेट्छु

जो पीडाबाट भाग्दैन र

- जसले मेरो दुखमा साथ दिन चाहन्छ,

उहाँलाई दुःखको रोटि ल्याउँछु भनेर मलाई निरन्तर पखिरहन्छ, उसले मलाई प्रेमको रमाइलो दिन्छ

र उनले मलाई उनको प्रति असाधारण उदारता दिन्छ, आश्चर्यजनक स्वर्ग र पृथ्वीको बिन्दुमा।

के तपाईंलाई लाग्छ कि म यो तथ्यमा सुन्न छु कि,

- जब तिमी मबाट अलग थियौ,

- के तिमीले म तिमीलाई मेरो पीडा ल्याउन चाहन्थ्यौ? "

यसो भनिरहँदा, उसले मलाई धन्य संस्कार सडकमा गुञ्जिरहेको कुरा औल्यायो।

उसले मलाई कडा चुम्बन गर्यो र मैले उसलाई सोधें:

"मेरो येशु, के हुन्छ?

तिमी कता जाँदैछौ र कसले लैजादै छ ? "

उसले दुःखी हुँदै जवाफ दियो:

"म एक बिरामी व्यक्तिकहाँ जाँदैछु, आत्माहरूको जल्लादले बोकेको छ।" डराएर, मैले उसलाई भने:

"येशू, तपाईं के भन्दै हुनुहुन्छ? तिम्रा मन्त्री कसरी आत्माको जल्लाद हुन सक्छ? "

उहाँले जवाफ दिनुभयो :

"मेरो चर्चमा आत्माहरूको धेरै जल्लादहरू छन् ! त्यहाँ ती छन्

- जो पैसा संग संलग्न छन् ई

- जसले आफ्नो नराम्रो उदाहरण संग आत्मा बलिदान गर्दछ।

आत्माहरूलाई पृथ्वीको सबै चीजहरूबाट अलग गर्न मद्दत गर्नुको सट्टा, तिनीहरूले तिनीहरूलाई अझ बढी संलग्न बनाउँछन्।

त्यहाँ असभ्य मानिसहरू छन्, जसले आत्मालाई शुद्ध पार्नुको सट्टा विकृत गर्छन्।

त्यहाँ समर्पित जल्लादहरू छन्

- शौक, आनन्द, हिड्ने वा अन्य।

तिनीहरूले आत्मालाई विचलित गर्नुको सट्टा

तिनीहरूलाई एकसाथ ल्याउन र प्रार्थना र एकान्तको प्रेमको साथ प्रेरित गर्न।

यी सबै आत्मा त्याग गर्ने तरिका हुन्।

यी उस्तै मान्छेहरू देख्दा मेरो मन कति टुटेको छ
जसले तिनीहरूलाई आफूलाई पवित्र बनाउन मदत गर्नुपर्छ उसले तिनीहरूलाई
विनाशमा धकेल्छ। "

मेरो प्यारो येशूको अनुपस्थिति लामो थियो।

अन्ततः ऊ आयो र मैले उसलाई भनें: "मलाई भन, मेरो माया, तिमी मबाट धेरै
टाढा भएकोले मैले तिमीलाई के अपराध गरेँ? ओहो, यो कति पीडादायी छ!"

येशूले मलाई जवाफ दिनुभयो: "के तिमी मेरो इच्छाबाट पछि हटेको छौ?"
जसलाई मैले तुरुन्तै जवाफ दिए:
"होइन, होइन। स्वर्गले मलाई यस्तो दुर्भाग्यबाट बचाउनुहोस्!"

येशू जारी राख्नुभयो:

"त्यसो भए तिमीले मलाई कसरी चित्त दुखाउन सक्छ्यौ भनेर सोध्दैछौ ?
पाप तब हुन्छ जब आत्मा मेरो इच्छाबाट हट्छ।

अह! मेरी छोरी, मेरो इच्छाको पूर्ण कब्जा लिन, तपाईंले सबै प्राणीहरूको
मनको सबै अवस्थाहरू आफै भित्र लिनु पर्छ। यो मेरी आमा र मेरो आफ्नै
मानवताको लागि भयो। _

हामीमा कति पीडा र मनोभावहरू केन्द्रित भएका छन्!

कहिलेकाहीँ, मेरी प्यारी आमा शुद्ध विश्वासको अवस्थामा रहनुभएको छ, जबकि
मेरो विलाप गर्ने मानवता कुचिएको छ।

प्राणीहरूको सबै पाप र पीडाहरूको ठूलो भार अन्तर्गत।

तर, जब म पीडामा थिए,

मसँग प्राणीहरूको दुःखको विपरीत सबै वस्तुहरूमा अधिकार थियो।

मेरी प्यारी आमा विश्वास, आशा, प्रेम र प्रकाशकी रानी बनी,
दिन सक्ने गरी
सबैलाई विश्वास, आशा, प्रेम र प्रकाश। गर्न सक्षम हुन ,
मानिसले पहिले प्राणीहरूको सबै दुःख आफैमा केन्द्रित गर्नुपर्छ
र, राजीनामा र प्रेम संग,
- खराबीलाई असलमा बदल्नुहोस्,
- उज्यालोमा अन्धकार,
- आगोमा चिसो।

मेरो इच्छा पूर्णता हो /

जो कोही उसमा बस्न चाहन्छ उसले सबै सम्भावित र कल्पना गर्न सक्ने
सामानहरूमा अधिकार ग्रहण गर्नुपर्छ।
जहाँसम्म यो प्राणीको लागि सम्भव छ।

म सबैलाई कति सामान दिन सक्छु! वा मेरी आमा।

*यदि हामीले दिएनौं भने यो किनभने कोही पनि प्राप्त गर्न चाहँदैन। हामी दिन्छौं
किनभने हामीले सबै दुःख भोगेका छौं।*

जब हामी पृथ्वीमा थियौं,
हाम्रो निवास ईश्वरीय इच्छाको पूर्णतामा थियो।

तिम्रो पालो

- हाम्रो एउटै बाटो पछ्याउन ई
- हामी जहाँ थियौं त्यही ठाउँमा लिनुहोस्।

विश्वास गर्नुहोस् कि तपाईं *हाम्रो इच्छामा बस्नुहुन्छ*

- वा सानो कुरा वा त्यो

- के यो जीवन जस्तै, पवित्र पनि हो?

नवौं यति नै। सबै कुरा संलग्न हुनुपर्छ।

यदि केहि छुटेको छ भने,

तब तपाईंले भन्न सक्नुहुन्न कि तपाईं हाम्रो इच्छाको पूर्णतामा बाँच्नु हुन्छ।

त्यसैले होसियार हुनुहोस् र हाम्रो अनन्त इच्छामा आफ्नो यात्रा जारी राख्नुहोस्।

मैले अनन्त इच्छामा डुबेको महसुस गरें जब, मलाई आफैंमा तान्दै, मेरो प्यारो
येशूले मलाई मेरो शरीरबाट बाहिर निकालेर मलाई स्वर्ग र पृथ्वी देखाउनुभयो।

मलाई देखाउँदै *उहाँले मलाई भन्नुभयो* :

"प्रिय छोरी, हाम्रो परम इच्छाले हामीले ब्रह्माण्डको महान यन्त्र, आकाश, सूर्य,
महासागर र बाँकी सबै उपहारको रूपमा सिर्जना गरेका छौं।

तर कसलाई ? हाम्रो इच्छा पूरा गर्नेहरूलाई।

हाम्रा वैध सन्तानका रूपमा उनीहरूलाई सबै कुरा दिइएको छ। हामीले हाम्रो
कामको मर्यादाको लागि यो गरेका छौं।

हामी तिनीहरूलाई अपरिचित वा अवैध बच्चाहरूलाई दिदैनौं।

किनभने तिनीहरूले यी उपहारहरूको ठूलो मूल्य बुझ्दैनन्, न त तिनीहरूले हाम्रा
कामहरूको महान पवित्रताको कदर गर्दछन्। बरु, तिनीहरूले तिनीहरूलाई घृणा
र तितरबितर गर्दछन्।

हाम्रा वैध बच्चाहरूलाई यी उपहारहरू प्रदान गरेर, हाम्रो इच्छा, जुन तिनीहरूको वास्तविक जीवन हो , उनीहरूलाई सृष्टि मार्फत प्रकट भएको हाम्रो प्रेमका सबै पक्षहरू बुझ्न मद्दत गर्दछ ।

किनभने हरेक सृष्टिले हाम्रो प्रेमको एक विशेष पक्षलाई व्यक्त गर्दछ।

त्यसैले तिनीहरूले हामीलाई हाम्रो प्रेमका यी प्रत्येक पक्षहरूको लागि प्रेम, महिमा र सम्मान दिएर हामीलाई फिर्ता गर्नुपर्छ।

यसरी हामी बीचको सद्भावले हामीलाई नजिक र नजिक ल्याउँछ।

यद्यपि जसले हाम्रो इच्छालाई बुझ्दैनन् उनीहरूले यी उपहारहरूको आनन्द उठाइरहेका देखिन्छन्, तिनीहरूले हडप गर्ने र अवैध बच्चाहरूको रूपमा त्यसो गर्छन्।

किनकि हाम्रो इच्छा तिनीहरूमा बास गर्दैन,

सृष्टि मार्फत प्रकट भएको तिनीहरूको लागि हाम्रो प्रेमको थोरै वा कुनै समझ छैन, न त हाम्रो इच्छाको ठूलो फाइदाहरू छन्।

धेरैलाई थाहा छैन कि यी सबै चीजहरू कसले बनायो। ती अपरिचितहरू हुन्, जो यी सबै चीजहरूको बीचमा बसेर पनि उनीहरूलाई हाम्रो रूपमा चित्र चाहँदैनन्।

वैध छोराको लागि,

स्वर्गीय पिताले मेरो मानवतालाई सम्पूर्ण ब्रह्माण्डको महान उपहार सम्पनुभएको छ।

मैले उसलाई पारस्परिकताको प्रस्ताव नगरेको केहि छैन,

उपहारको लागि उपहार, प्रेमको लागि प्रेम।

त्यसपछि मेरो स्वर्गीय आमा आउनुभयो जसलाई आफ्नो सृष्टिकर्तासँग
संगतमा प्रवेश गर्न राम्रोसँग थाहा थियो । अब मेरो इच्छाका सन्तान आउँछन्।

सबै सृष्टि आनन्दले रमाउँछ, प्रसिद्ध
र म संग तिमी आफैंमा सर्वोच्च इच्छाको वैध छोरी चिन्छौ।

सबै प्राणी तिमीतिर दौडनेछन्,
- स्वागत गर्न मात्र होइन,
-तर प्रशंसा गर्न, रक्षा गर्न र तपाईंलाई तिनीहरूको सृष्टिकर्ताको उपहार मान्न।

उनीहरूले प्रतिस्पर्धा गर्नेछन्
तपाईंलाई सृष्टि गरिएका चीजहरूबाट प्राप्त हुने प्रेमका विभिन्न पक्षहरू प्रदान
गर्न।
कुनै प्राणीले तपाईंलाई आफ्नो सृष्टिकर्ताको सौन्दर्यको उपहार दिन्छ जुन प्रेमसँग
सम्बन्धित छ।
अर्कोले तपाईंलाई यससँग सम्बन्धित प्रेमको साथ शक्तिको उपहार प्रदान गर्नेछ।

र त्यसैले यो उपहार को लागी हुनेछ
जसमा बुद्धि, भलाइ, पवित्रता, प्रकाश, शुद्धता, यी ईश्वरीय गुणहरूसँग सम्बन्धित
प्रेमका विशेष पक्षहरू छन्।

यसरी आत्मा र परमात्मा बीचका सबै अवरोधहरू भत्किनेछन्।
स्वर्ग र पृथ्वीको बीचमा राखिएको, आत्माले सृष्टिमा पाइने प्रेमका विभिन्न
रहस्यहरू थाहा पाउनेछ र ईश्वरका सबै उपहारहरूको भण्डार बन्नेछ।"

मैले मेरो प्यारो येशुलाई उहाँको दुखमा साथ दिएँ,
विशेष गरी तिनले गेथसेमानी बगैँचामा अनुभव गरेका थिए ।
जब मैले उहाँसँग सहानुभूति देखाउनुभयो, उहाँ म भित्र पसनुभयो र

भन्नुभयो :

"मेरो छोरी,

मेरो स्वर्गीय पिता मेरो मानवता को पीडा को शुरुवात हुनुहुन्थ्यो। उहाँ एकलै दुःख सृजना गर्ने र प्राणीहरूको ऋण तिर्न आवश्यक पर्ने कुराहरू फैलाउने शक्ति थियो।

प्राणीहरूको लागि,

- उनीहरूले मलाई दिएको पीडा गौण थियो। किनकि तिनीहरूको ममाथि कुनै शक्ति थिएन,

न त तिनीहरूले इच्छामा पीडा सिर्जना गर्न सक्छन्। स्वर्गीय पिताले प्राणीहरूमा समान रूपमा कार्य गर्नुहुन्छ।

सृष्टिमा, उदाहरणका लागि,

मानिसको आत्मा र शरीरमा गरिएको पहिलो काम मेरो दिव्य पिताले गर्नुभएको थियो।

कति सद्भाव र आनन्दले मानव स्वभावमा जम्मा गरेको छ!

मानिसमा सबै कुरा सद्भाव र खुशी छ।

उसको शरीरलाई मात्र विचार गर्नुहोस्।

यसले कति सद्भाव र आनन्द ल्याउँछ!

उसको आँखाले देख्छ, मुख बोल्छ, खुट्टा हिँड्छ।

उसको हातले उसको खुट्टाले उसलाई प्राप्त गर्न दिएको चीजहरू लिन्छ र हेरफेर गर्दछ।

तर यदि उसको आँखाले देख्न सक्थ्यो भने उसको मनलाई व्यक्त गर्नको लागि मुख छैन, वा हिड्नलाई खुट्टा र हात लिनलाई हात छैन भने,

के उसलाई सद्भाव र खुशीको कमी छैन?

अब हामी मानव आत्मा , यसको इच्छा, बुद्धि र स्मृति संग विचार गरौं।
यसले कति सद्भाव र आनन्द ल्याउँछ!

मानव प्रकृति (शरीर र आत्मा) साँच्चै शाश्वत सद्भाव को भाग हो। परमेश्वरले मानिसको आत्मा र शरीरमा पूर्ण रूपमा स्वर्गीय ईडेन सृष्टि गर्नुभयो।

त्यसपछि उहाँले उहाँलाई आफ्नो निवासको रूपमा पार्थिव ईडेन दिनुभयो। मानव प्रकृतिमा सबै कुरा सद्भाव र आनन्द हो।

यद्यपि पापले यो सद्भाव र यो खुशीलाई खलल पारेको छ,
परमेश्वरले मानिसमा सृष्टि गर्नुभएका असल कुराहरूलाई यसले पूर्ण रूपमा नष्ट गरेको छैन।

जसरी भगवानले आफ्नो हातले प्राणीहरूको सद्भाव र सुख सृष्टि गर्नुभयो,
उहाँले ममा सबै आवश्यक पीडाहरू सिर्जना गर्नुभयो

- मानव कृतज्ञताको लागि क्षतिपूर्ति गर्न ई
- हराएको खुशी र सद्भावको लागि क्षतिपूर्ति गर्न। सबै प्राणीमा यस्तै हुन्छ।

जब म ती मध्ये एकलाई विशेष पवित्रता वा मिशनमा बोलाउँछु, त्यो मेरो आफ्नै हातले उसको आत्मामा काम गर्छ,

- उसलाई कुनै बिन्दुमा कष्ट दिने,
- प्रेम वा स्वर्गीय सत्यको ज्ञानको अर्कोलाई।

मेरो ईर्ष्या यति ठूलो छ कि म अरू कसैलाई छुन दिन्न। यदि मैले जीवहरूलाई यो चुनिएको आत्मालाई केहि गर्न अनुमति दिन्छ भने, यो सधैं माध्यमिक हुन्छ। म प्राथमिकता राख्छु र यसलाई मेरो योजना अनुसार आकार दिन्छु। ”

म मेरो प्यारो येशूको अनुपस्थितिमा चिन्तित थिएँ र मैले आफैलाई भनें:

"ममा भएको दुष्टता कसलाई थाहा छ र जसबाट येशूले दुःखबाट बच्न आफूलाई

लुकाउनुहुन्छ?" म भित्र घुम्दै,

उसले मलाई भन्यो :

"मेरी छोरी, चिन्ह

कि आत्मामा कुनै खराबी छैन र

कि उहाँ पूर्णतया परमेश्वरले भरिएको छ ,

त्यो हो कि उसलाई भित्र वा बाहिरबाट हुने सबै कुराले उसलाई कुनै आनन्द दिदैन।

उहाँको मात्र आनन्द म र ममा छ।

यो सन्दर्भमा मात्र होइन सत्य हो

- धर्मनिरपेक्ष चीजहरू,

- तर पवित्र चीजहरूमा पनि,

- धर्मी मानिसहरूलाई,

- धार्मिक अनुष्ठान,

- संगीत, आदि।

यो आत्मा को लागी,

यी सबै चीजहरू चिसो, उदासीन छन् र उहाँसँग सम्बन्धित छैनन् जस्तो देखिन्छ।

कारण धेरै सरल छ:

यदि आत्मा ममा पूर्ण रूपमा भरिएको छ भने, यो मेरो आनन्दले भरिएको छ।

अन्य सुखहरूमा फिट हुने ठाउँ छैन।

तिनीहरू जतिसुकै सुन्दर छन्, आत्मा तिनीहरूमा आकर्षित हुँदैन।

तिनीहरू उनको लागि मरेको देखिन्छ।

अर्कोतर्फ, मेरो होइन आत्मा खाली छ ।

जब ऊ पार्थिव चीजहरूसँग सम्पर्कमा आउँछ, उसले अनुभव गर्दछ

- कृपया यदि यो उसलाई मनपर्ने चीजहरूमा आउँछ र
 - माफ गर्नुहोस् यदि तपाईंलाई मन नपर्ने चीजहरूमा आउँछ।
- त्यसैले यो सुख र दुःखको निरन्तर चक्रमा छ।

मबाट नआउने सुखहरू जस्तै

- लामो समय सम्म नगर्नुहोस्
- प्रायः दुःखमा परिणत हुन्छ,

आत्मा एक समयमा सुखी र अर्को समयमा दुखी हुन्छ।

एक बिन्दुमा उनी मिलनसार छिन् र अर्को क्षणमा, फिर्ता लिइन्। यो आत्माको शून्यता हो जसले यी मूड स्विंगहरू र परिवर्तनहरू निम्त्याउँछ।

तपाईंको हकमा, के तपाईं यहाँ पृथ्वीमा रहेको कुरामा आनन्द पाउनु हुन्छ?
त्यसोभए तिमी किन डराउँछौ कि तिमीमा खराबी छ, जसको कारणले म दुःखबाट बच्नको लागि लुक्छु? म जहाँ छु, त्यहाँ कुनै पछुतो हुन सक्दैन।"

मैले जवाफ दिए:

"मेरो माया, म सांसारिक कुनै पनि कुरामा खुशी लाग्दैन, जतिसुकै राम्रो भए पनि।
तिमीलाई म भन्दा धेरै थाहा छ ।

तिम्रो अनुपस्थितिको पीडा बाहेक मैले कसरी आनन्द लिन सक्छु

- मलाई अवशोषित गर्दछ,
- मलाई भित्र गहिरो तीतो बनाउँछ र
- तिमीबाट बञ्चित हुनुको पीडा बाहेक सबै कुरा बिर्सन्छ मलाई ? "

येशू जारी राख्नुभयो :

"यसले तपाईंलाई पुष्टि गर्छ कि तपाईं मेरो हुनुहुन्छ र मबाट पूर्ण हुनुहुन्छ।

आनन्दमा यो शक्ति छः

- यदि यो मेरो हो भने, प्राणीलाई ममा रूपान्तरण गर्नुहोस्;
- यदि यो प्राकृतिक छ भने, यसले आत्मालाई मानव चीजहरूमा ल्याउँछ;
- यदि यो जुनूनबाट आउँछ भने, यसले आत्मालाई खराबीमा लैजान्छ।

आनन्दको अनुभूति तुच्छ लाग्न सक्छ; यद्यपि यो होइनः यो पहिलो आन्दोलन हो

- राम्रो वा को लागी
- खराब को लागी।

हेरौं किन यस्तो हुन्छः

आदमले किन पाप गरे?

किनकी ऊ देवत्वको भोगबाट टाढा गएको छ

फलको लागि जब हव्वाले उसलाई निषेध गरिएको फल प्रस्तुत गर्यो र उसलाई यो खान भन्यो।

फल देखेर खुसी लाग्यो ।

अनि उसले उसलाई खायो भने ऊ परमेश्वर जस्तै हुनेछ भनी हव्वाका शब्दहरूमा खुसी भयो।

उसलाई यो खाएर रमाइलो लाग्यो र यो आनन्द उनको पतनको पहिलो आन्दोलन थियो।

यदि, विपरित, उहाँले प्रयास गरेको थियो

- माफ गर्नुहोस् जब तपाईं यसलाई हेर्नुहुन्छ,
- हव्वा ई को शब्दहरू सुन्नको असुविधा
- यो खाने विचारमा घृणाबाट, उसले पाप गर्दैन।

बरु, उसले आफ्नो जीवनको पहिलो वीर कार्य प्रदर्शन गर्नेछ।

- इभ र प्रतिरोध

- यसलाई सच्याउँदै।

उसले आफ्नो वफादारीको मुकुट एकलाई राखेछ

जसलाई उसले धेरै ऋण दियो e

जसले सबै अधिकार उसलाई राखेको थियो ।

ओह! आत्मामा उत्पन्न हुने विभिन्न सुखहरूमा ध्यान दिन कसरी आवश्यक छ:

यदि तिनीहरू ईश्वरीय आनन्द हुन् भने , तिनीहरूले जीवनमा डोर्याउँछन्,

यदि तिनीहरू मानव हुन् वा जुनूनबाट आएका हुन् भने , तिनीहरूले मृत्युको नेतृत्व गर्छन्। तब दुष्टताको प्रवाहले दुब्रै खतरा हुन्छ।"

मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै,

मैले प्रार्थना गरें कि मेरो प्यारो येशूले मेरो गरिब आत्मालाई भेट्नुहुनेछ।

सबै राम्रो , उहाँले प्रकट गर्नुभयो।

आफ्ना पवित्र हातहरूले मलाई धेरै पटक छुनुभयो।

जहाँ यसले मलाई छोयो, यसले छाप छोड्यो, एक प्रकाश। पछि, उनले छोडे।

त्यसपछि मेरो पहिलो स्वीकारकर्ता, अहिले मृतक, आएर मलाई भने:

"म ती ठाउँहरू छुन चाहन्छु जहाँ प्रभुले तिमीलाई छुनुभएको छ।"

वास्तवमा चाहन्न, तर विरोध गर्ने शक्ति नभएकोले मैले अनुमति दिएँ। जब उसले त्यसो गर्यो, उसलाई प्रकाश भनियो कि येशूले मलाई छुनु भएको थियो।

प्रत्येक अतिरिक्त स्पर्शको साथ - येशूले मलाई छोएको ठाउँहरूमा - उज्यालोले उनलाई थप र अधिक आक्रमण गर्यो।

म छक्क परें र मेरो कन्फिसरले मलाई भने:

" परमेश्वरले मलाई तपाईं कहाँ परोपकारमा आउँदा प्राप्त गरेको योग्यताको लागि इनाम दिन पठाउनुभयो।

अब यो मेरो लागि अनन्त महिमाको ज्योतिमा परिणत भएको छ।"

त्यसपछि मेरो दोस्रो स्वीकारकर्ता, मरे पनि, उनको पालो आयो । उसले मलाई भन्यो, "येशूले तिमीलाई के भन्नुभयो मलाई भन।

म उहाँको कुरा सुन्न चाहन्छु ताकि यी सत्यहरूको ज्योतिले मेरो जीवनमा येशूले तपाईंसँग बोल्नुभएका धेरै सत्यहरूको ज्योतिसँग एकता होस् र जसको साथ म गर्भवती भएँ।

मेरो जीवनभर उहाँको सत्यताहरू सुन्ने इच्छा राखेर मैले कमाएको योग्यताको लागि प्रभुले मलाई इनाम प्राप्त गर्न पठाउनुभएको छ।

यदि तपाईंलाई मात्र थाहा थियो कि परमेश्वरको सत्यताहरू सुन्नुको अर्थ के हो! तिनीहरूले समावेश गरेको कस्तो आकर्षक प्रकाश!

सूर्यको लाभहरू यी सत्यहरू बोल्ने वा सुन्नेहरूलाई हुने फाइदाहरूले ओझेलमा पर्छन्।

तपाईंले तिनीहरूलाई सुन्न चाहनेहरूलाई चिनाउन आफ्नो प्रयासहरू बढाउनुपर्छ।

त्यसोभए उहाँले तपाईंलाई के भन्नुभयो? "

येशूले मलाई परोपकारको बारेमा बताउनुभएको कुरा सम्झेर, मैले उहाँलाई यो कुरा सुनाएँ।

यसो गर्दा, मेरा शब्दहरू उज्यालोमा परिणत भए र त्यो प्रकाशले उहाँलाई घेरेको थियो। धेरै खुसी छ, ऊ गयो।

अब यहाँ येशूले मलाई परोपकारको बारेमा के भन्नुभयो :

"मेरी छोरी, परोपकारलाई थाहा छ कसरी सबै कुरालाई मायामा रूपान्तरण गर्ने।

आगोलाई विचार गर्नुहोस् - यसले विभिन्न प्रकारका काठ र अन्य चीजहरूलाई आगोमा रूपान्तरण गर्न सक्छ। यदि उहाँसँग आगोमा सबै कुरा परिवर्तन गर्ने शक्ति छैन भने, उहाँ आफ्नो नामको योग्य हुनुहुनेछैन।

आत्माको लागि पनि त्यस्तै हुन्छ : यदि यसले सबै कुरालाई प्रेममा रूपान्तरण गर्दैन भने,

अलौकिक चीजहरू र प्राकृतिक चीजहरू,

सुख र दुःख र उसको वरिपरिको सबै कुरा, उसले साँचो परोपकारी भएको दाबी गर्न सक्दैन । ”

यसो भनिरहँदा धेरै आगो निस्कियो

- उसको हृदयबाट भागेको,
- पूर्ण स्वर्ग र पृथ्वी
- त्यसपछि एउटै ज्वालामा एकताबद्ध।

उनले थपे:

"निरन्तर ज्वालाहरू मेरो हृदयबाट निस्कन्छन्। तिनीहरूले प्रेम ल्याउँछन्, अर्कोलाई पीडा, अर्कोलाई उज्यालो, अर्को बल, आदि को लागी।

यद्यपि तिनीहरूको विभिन्न कार्यहरू छन्, यी सबै ज्वालाहरू मेरो प्रेमको भट्टीबाट आउँछन् र तिनीहरूको मुख्य उद्देश्य प्राणीहरूलाई प्रेम सञ्चार गर्नु हो।

त्यसकारण, तिनीहरू एउटै ज्वालामा मर्ज हुन्छन्। प्राणीहरूको लागि यो यस्तो हुनुपर्छ:

यद्यपि तिनीहरूले विभिन्न चीजहरू गर्छन्, तिनीहरूको अन्तिम लक्ष्य प्रेम हुनुपर्छ।

यसरी तिनीहरूका कर्महरू स-साना ज्वालाहरू बन्छन् जुन एकसाथ मिलेर एउटा ठूलो ज्वाला बनाउँछ जसले सबै थोकलाई जलाउँछ र सबै कुरालाई ममा

रूपान्तरण गर्छ।

अन्यथा यी प्राणीहरूले साँचो परोपकार गर्दैनन् »।

मैले भर्खरै मेरो प्यारो येशूलाई होली कम्युनियनमा पाएको थिएँ। जब उहाँले मलाई उहाँको पार्थिव जीवनका सबै कार्यहरू प्रस्तुत गर्नुभयो, तब म परमेश्वरको सबैभन्दा पवित्र इच्छामा पूर्णतया लीन भएँ ,
तिनीहरूले आफैलाई महसुस गरे जस्तै।

उहाँले मलाई देखाउनु भयो

- Eucharist को संस्कार को संस्था

- र उसले आफूलाई दिएको कम्युनेशन।

कस्तो अचम्मको, कस्तो अचम्मको प्रेम थियो यो आफैसाँगको सम्बन्ध! यस्तो महान् प्रतिभासामु मेरो मन अलमलमा परेको थियो ।

मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो :

"मेरो सर्वोच्च इच्छाको प्यारी छोरी, मेरो इच्छामा सबै कुरा समावेश छ।

उसले हरेक दैवी विचारलाई व्यवहारमा परिणत गर्छ र उसबाट केही पनि उम्कदैन।

जो कोही मेरो इच्छामा बस्छ, यसको फाइदाहरू प्रकट गर्न चाहन्छ।

म तिमीलाई जान्न चाहन्छु कि मैले मेरो प्रेमको संस्कार स्थापना गर्दा म किन मलाई ग्रहण गर्न चाहन्छु।

यो मानव दिमागको लागि एक अचम्मको चमत्कार हो:

त्यो मानिसले परमात्मालाई प्राप्त गर्छ,

कि अनन्त अस्तित्व एक सीमित अस्तित्वमा बन्द छ

- तर उसले आफ्नो योग्यको सम्मान प्राप्त गरेको र त्यहाँ उसको लागि योग्यको बास पाउँछ,

यो मानव दिमागको लागि यस्तो अबोध रहस्य हो
कि प्रेरितहरू, जसले तैपनि अवतार र अन्य रहस्यहरूमा विश्वास गर्थे,
ऊ असहज र अविश्वास गर्न झुकाव भयो।
मेरो धेरै आग्रहपछि मात्र उहाँहरू सहमत हुनुभयो ।

युकेरिस्ट स्थापना गर्दा, मैले सबै कुरा सोच्नुपर्थ्यो। प्राणीले मलाई ग्रहण गर्ने
भएकोले,
- इज्जत, इज्जत र देवत्वको लागि घर भेटियो।

साथै मेरी छोरी, जब मैले यो महान संस्कार स्थापना गरें, मेरो अनन्त इच्छा,
मेरो मानव इच्छा संग एकजुट ,
उहाँले मलाई सबै पवित्र मेजबानहरू प्रस्तुत गर्नुभयो जुन समयको अन्त्यसम्म
अवस्थित हुने थियो ।
मैले ती सबैलाई हेरे र एकपछि अर्को गरी खाएँ।
मैले मेरो संस्कारात्मक जीवनको प्रत्येकमा जीवित र प्राणीहरूलाई आफूलाई
सुम्पन उत्सुक देखेको छु।

मेरो मानवता, सम्पूर्ण मानव परिवारको तर्फबाट,
मलाई प्राप्त गर्न सबैको लागि दायित्व मानेको छ
उहाँले प्रत्येक पाहुनाको लागि घर लिनुभयो ।

मेरो देवत्व, जो मेरो मानवताबाट अविभाज्य थियो, प्रत्येक संस्कार होस्टलाई
घेरिएको थियो।

- सम्मान,

- प्रशंसा र

- ईश्वरीय आशीर्वाद,

ताकि महाराजलाई हृदयमा वांछित मर्यादाका साथ स्वागत गरियोस्।

प्रत्येक संस्कारको होस्ट मलाई सुम्पिएको छ र मेरो मानवताको निवास बनेको छ।
प्रत्येक मेरो दिव्यताको कारण सम्मानको जुलुसमा लगानी गरिएको थियो। नत्र म
कसरी सृष्टिमा अवतरण हुन सक्थें ?

यो भर्खर आफैलाई यसरी प्राप्त गरिरहेको थियो

- मेरो कारणले मेरो इज्जत र इज्जतको रक्षा गरेको छु, ई
- मैले मेरो व्यक्तिको लागि योग्य घर बनाएको छु।

यसले मलाई सहने अनुमति दियो

- अपमान,
- उदासीनता,
- अनादर र
- प्राणीहरूको कृतज्ञता।

यदि मैले आफैलाई यसरी प्राप्त नगरेको भए, म प्राणीहरूमा अवतरण गर्न सक्षम
हुने थिएन। तिनीहरूसँग मलाई ग्रहण गर्ने बाटो र साधन हुनेछैन।

यो मेरो प्रत्येक कामको लागि चीजहरू गर्ने तरिका हो।

मैले कर्म एकचोटी गर्छु जसलाई जीवन दिई अरु पटक दोहोरिनेछ।

सबै परीक्षणहरू पहिलो कार्यमा जोडिएका छन् मानौं यो एकल कार्य हो।

यसरी मेरो इच्छाको सर्वशक्तिमानताले मलाई सबै शताब्दीहरू अँगालेको छ।

उहाँले मलाई सबै संचारकर्मीहरू र सबै धार्मिक होस्टहरू प्रस्तुत गर्नुभयो।

मैले प्रत्येकको लागि आफैलाई प्राप्त गरेको छु।

यति धेरै मायामा कसले पत्याउँथ्यो र ?

जीवहरूको हृदयमा उत्रनु अघि, मैले आफैलाई प्राप्त गरें

- मेरो ईश्वरीय अधिकारको रक्षा गर्न ई

- मेरो व्यक्तिलाई जीवहरूमा प्रस्तुत गर्न सक्षम हुन।

बराबरी

म आफूलाई प्राप्त गरेर गरेको समान कार्यहरूमा प्राणीहरू लगानी गर्न चाहन्थें,

- तिनीहरूलाई उचित स्वभाव र लगभग मलाई प्राप्त गर्ने अधिकार दिँदै।' येशूका यी शब्दहरू सुनेर, म धेरै छक्क परें र शंकाको कगारमा थिए।

येशुले थप्नुभयो:

"किन शंका गर्नुहुन्छ ?

यो भगवानको काम होइन र ?

यो कार्य, एकल कार्य भए पनि, के यसले अरू सबैलाई डोर्याएको छैन?

यसबाहेक, त्यस्तो भएन र?

- मेरो अवतार को लागी,

- पृथ्वीमा मेरो जीवनको लागि ई

- मेरो जोश को लागी?

मैले एक पटक मात्र अवतार गरें, मैले जीवन जिउँ र मैले जुनून भोगें। तैपनि मेरो अवतार, मेरो जीवन र मेरो जोश सबैको लागि र विशेष गरी सबैको लागि थियो।

म अझै पनि हरेक प्राणीको लागि कार्यमा छु

मानौं, यस क्षणमा, म अवतार भएँ र मेरो जोश भोगे।

यदि होइन भने, म भगवानको रूपमा काम गर्दैन, तर एक प्राणीको रूपमा, जसले,

ईश्वरीय शक्ति नभएको ,

न त सबैको सामु जान सक्छ न त सबैलाई दिन सक्छ ।

अब, मेरी छोरी, म तिमीसँग मेरो प्रेमको अर्को अतिक्रमणको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।

मेरो इच्छा पूरा गर्ने र यसमा बस्ने प्राणी मेरो मानवताका सबै कर्महरूलाई अँगाल्न आउँछ।

किनकि प्राणी म जस्तै बनोस् भनेर म धेरै चिन्तित छु।

उहाँको इच्छा र मेरो इच्छा एउटै भएकोले,

- मेरो इच्छा रमाइलो र, रमाइलो गर्दै,

- उसले ममा भएका सबै असल कुराहरू सृष्टिमा राख्छ, पवित्र मेजबानहरू सहित।

मेरो इच्छा, जुन प्राणीमा छ, उसलाई ईश्वरीय सम्मान र मर्यादाले घेरिएको छ।

म उहाँमा भरोसा गर्छु किनकि मेरो इच्छाले उसलाई अभिभावक बनाएको छ मेरा सबै सामानहरू, मेरा सबै कामहरू र मेरो जीवनको पनि»।

सामान्य रूपमा, मैले मेरो क्रूसमा टाँगिएको प्रेमलाई मन पराउँ, उसलाई यसो भने:

"म तपाईंको इच्छामा प्रवेश गर्छु वा, बरु, मलाई तपाईंको हात दिनुहोस् र मलाई तपाईंको इच्छाको विशालतामा राख्नुहोस्, ताकि म तपाईंको सबैभन्दा पवित्र इच्छाको प्रभाव नपर्ने कुनै पनि काम गर्न सकिदिन।"

मैले यो भनेपछि, मैले आफैलाई सोचें:

"यदि ईश्वरीय इच्छा सर्वत्र छ र म यसमा छु भने, म किन भन्छु: 'म तपाईंको इच्छामा प्रवेश गर्छु'?"

म भित्र सदैँ, मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो :

"मेरो छोरी,

काम गर्ने वा केवल प्रार्थना गर्नेमा ठूलो भिन्नता छ,

- किनभने प्रकृतिले मेरो इच्छा जताततै छ र सबै कुरालाई ढाकेको छ। र जो,
होशपूर्वक र आफ्नै रोजाइबाट ,

कार्य गर्न र प्रार्थना गर्न मेरो इच्छाको राज्यमा प्रवेश गर्नुहोस्।

एउटा उदाहरण हेरौं।

जब सूर्य पृथ्वीबाट चम्कन्छ, सबै ठाउँहरूले समान मात्रामा प्रकाश र गर्मी प्राप्त गर्दैनन्। कतिपय ठाउँमा छाया छ भने कतिपयमा उज्यालो प्रत्यक्ष र तीव्र छ । कुन प्राणीले सबैभन्दा बढी प्रकाश र गर्मी पाउँछ:

छायामा के छ वा के खुला छ?

छायाँमा उज्यालो हुँदैन भनेर भन्न नसकिने भएतापनि उज्यालो उज्यालो हुने र नदेखेको ठाउँमा तातो बढी हुने तथ्य यो हो । वास्तवमा, सूर्यको किरणहरू यी ठाउँहरूमा बाढी आउँछन् र तिनीहरूलाई अवशोषित गर्छन्।

यदि सूर्य सचेत थियो र यसको जलिरहेको किरणहरूमा पर्दा कुनै प्राणीले उसलाई सबैको नाममा भन्थे:

"हे सूर्य, म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु, तपाईंको प्रकाशको लागि र तपाईंले पृथ्वीलाई विकिरण गरेर हामीलाई ल्याउनुहुने सबै फाइदाहरूका लागि। सबै प्राणीहरूको नाममा, तपाईंले गर्नुभएका सबै राम्रोका लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु।"

के महिमा, के सम्मान र के आनन्द सूर्यले यो प्राणीबाट प्राप्त गर्न सक्दैन!

यद्यपि यो सत्य हो कि मेरो इच्छा जताततै छ, आफ्नै इच्छाको छायामा बस्ने आत्माले मेरो इच्छाको प्रकाशको तीव्रता, यसको ताप, न त यसको सबै फाइदाहरू अनुभव गर्न सक्दैन।

अर्कोतर्फ, मेरो इच्छामा प्रवेश गर्ने आत्माले आफ्नो छायाँ गायब बनाउँछ।
यसरी मेरो इच्छाको ज्योति यसमा चम्कन्छ, यसलाई ढाकेर यसलाई आफैमा
रूपान्तरण गर्दछ।

मेरो अनन्त इच्छामा डुबेको आत्माले मलाई यसो भन्छ:

"धन्यवाद, हे पवित्र र सर्वोच्च इच्छा, तपाईंको प्रकाशको लागि र तपाईंले स्वर्ग र
पृथ्वीलाई तपाईंको ज्योतिले भरेर हामीलाई ल्याउनुहुने सबै फाइदाहरूको लागि।
सबैको तर्फबाट, म तपाईंका सबै सुविधाहरूको लागि कृतज्ञता प्रस्ताव गर्दछु।"

त्यसोभए, म यति धेरै सम्मान, महिमा र आनन्द महसुस गर्छु कि केहि पनि तुलना
छैन।

मेरी छोरी, आफ्नै इच्छाको छायामा बस्ने आत्मामा कति विपत्ति आउँछन्! यो
छायाले उसलाई चिसो पार्छ र उसलाई आलस्य र सुन्नतामा डुबाउँछ।

यो आत्माको लागि विपरित हो जुन मेरो इच्छाको प्रकाशमा बाँच्छ।"

पछि मैले मेरो शरीर छोडे र देखे कि एक संक्रामक रोग आउँदैछ,

- धेरै मानिसहरूको क्वारेन्टाइन समावेश।

डरले राज्य गर्यो र नयाँ प्रकारका धेरै दुष्टताहरू उठ्यो। तथापि, म आशा गर्दछु
कि येशू उहाँको सबैभन्दा बहुमूल्य रगतको योग्यताद्वारा शान्त हुनुहुन्छ।

म मेरो प्यारो येशूको असीम प्रेमको बारेमा सोच्दै थिएँ।

उहाँले मलाई सबै प्राणीहरूलाई प्रेमको जालमा एकताबद्ध देखाउनुभयो र
मलाई भन्नुभयो :

"मेरो छोरी,

मानिस सृजनामा मैले प्रेमका धेरै बीजहरू जम्मा गरेको छु

उसको बुद्धिमा, आँखामा, मुखमा, हृदयमा, हात खुट्टामा । मैले उसको सम्पूर्ण
व्यक्तित्वमा मायाको बीउ हालेको छु।

बाहिरबाट अभिनय गर्नुपर्ने भएकोले,

मैले आफूलाई र मेरो इच्छा अनुसार यी बीउहरू अंकुरण गर्न र हुर्काउनको लागि उहाँको अगाडि सबै सृष्टिहरू राखें।

एक अनन्त भगवान द्वारा छरिएको, यी बीउ अनन्त छन्। यसरी मानिसको आफु भित्र अनन्त प्रेम हुन्छ।

अनन्त प्रेमले सधैं अनन्त प्रेमको फिर्ती खोज्छ।

म बन्न चाहन्थें

- मानिस भित्र बीजको रूपमा ई

- उहाँ बाहिर एक कार्यकर्ताको रूपमा,

मेरो अनन्त प्रेमको रूख उहाँमा बढ्नको लागि।

हेर्ने आँखा भएमा मानिसलाई के फाइदा हुन्छ,

यदि उसको आँखाले देख्न दिने बाह्य प्रकाश स्रोत छैन भने के हुन्छ?

मनमा पनि यस्तै हुन्छ,

यदि ऊसँग आफ्नो विचार व्यक्त गर्ने शब्द छैन भने, उसको बुद्धि निष्फल हुन्छ। र यस्तै।

म मानिसलाई यति धेरै माया गर्छु कि मैले उसमा मेरो अनन्त प्रेमको बीज मात्र जम्मा गरेको छैन, तर सम्पूर्ण सृष्टिमा फैलिएको त्यही शाश्वत प्रेमको बाह्य तरंगहरूको अधीनमा राखेको छु।

यसरी, उसको आँखामा चमक, सूर्यले उसलाई मेरो अनन्त प्रेमको छालहरू ल्याउँछ।

यदि उसले आफ्नो तिर्खा मेटाउन पानी वा भोक मेटाउनको लागि खाना लिन्छ भने,

यी सामानहरूले उसलाई मेरो अनन्त प्रेमको लहरहरू ल्याउँदछ।

उसलाई आफ्नो खुट्टाको लागि समर्थन प्रदान गरेर, मुख्य भूमिले उहाँलाई मेरो अनन्त प्रेमको छालहरू ल्याउँछ। त्यो फूलको लागि पनि जान्छ जसले यसलाई यसको सुगन्ध दिन्छ वा आगोलाई यसको ताप दिन्छ। सबै कुराले उसलाई मेरो अनन्त प्रेमको छालहरू ल्याउँछ।

म आत्मा भित्र र बाहिर काम गर्छु

- सबै कुरा व्यवस्थित गर्नुहोस्,
- सबै कुरा पुष्टि गर्नुहोस् ई
- सबै कुरा सील।

यसरी म तिमीलाई मेरो अनन्त प्रेम प्रकट गर्दछु ताकि तपाईंले मलाई अनन्त प्रेमको फिर्ता प्रस्ताव गर्न सक्नुहुन्छ।

सबै सृष्टिले मलाई अनन्त प्रेमले प्रेम गर्न सक्छ किनभने यसले बीउ बोकेको छ।

मेरो शाश्वत प्रेम मानिसमा छरिए पनि, उसले अनुभव गर्दैन। किनकी यो बीउ मारेपछि ऊ अन्धो भयो।

यदि यो जल्यो भने, यसले कुनै गर्मी महसुस गर्दैन।

यदि उसले खायो र पियो भने, उसले आफूलाई बल दिँदैन र आफ्नो तिर्खा मेटाउँदैन। किनकी जहाँ बीउ निसासिएको छ, त्यहाँ परिष्कृतता छैन।"

म परमेश्वरको परम पवित्र इच्छासँग एकताबद्ध भएँ

- हरेक प्राणीको आत्माको भ्रमण गर्दै ई
 - प्राणीहरूको हरेक विचारको लागि मेरो येशूलाई प्रेमको लागि प्रेम प्रस्ताव गर्दै।
- जब म यो गर्दै थिएँ, मलाई एक विचार आयो:

“यस्तो प्रार्थना गरेर के फाइदा ?
यो प्रार्थना भन्दा धेरै बकवास देखिन्छ।”

म भित्र सदैँ, मेरो दयालु *येशूले मलाई भन्नुभयो* :
“मेरो छोरी,
के तपाईँ प्रार्थनाको यस तरिकाको फाइदाहरू जान्न चाहनुहुन्छ?

जब प्राणीले आफ्नो इच्छाको ढुङ्गा मेरो दिव्यताको विशाल सागरमा फाल्छ, तब,
यदि उसको इच्छाले प्रेम गर्न चाहन्छ भने,
- मेरो मायाको असीम सागरको पानी र
- मलाई लाग्छ कि मेरो प्रेमका छालहरूले तिनीहरूको आकाशीय अत्तर निस्कन्छ;
म मेरो प्रेमको आनन्द र आनन्द महसुस गर्छु
जुन प्राणीको इच्छाको ढुङ्गाले गतिमा सेट गरिएको थियो।

यदि उसले मेरो पवित्रतालाई पूजागर्छ भने , मानवको ढुङ्गाले मेरो पवित्रताको
समुद्रलाई उत्तेजित गर्नेछ।
म मेरो पवित्रताको शुद्ध अत्तरबाट ताजा महसुस गर्छु।

छोटकरीमा, मानिसले मेरो इच्छामा पूरा गर्ने सबै कुराहरू
यो मेरो गुणहरू अनुरूप समुद्रमा फ्याँकिएको ढुङ्गा जस्तै हो।

र, छालहरू मार्फत,
मलाई लाग्छ कि मेरा गुणहरू मलाई पनि प्रस्ताव गरिएको छ
सम्मान, महिमा र माया जुन,
- ईश्वरीय तरिकामा,
प्राणीले मलाई दिन्छ।

यो धेरै गरिब मान्छे संग तुलना गर्न सकिन्छ

एक धेरै धनी मानिसको सम्पत्ति भ्रमण गर्दै, जो सबै चीजको मालिक छन्

- चिसो पानीको मुहान,
- तातो पानीको फोहरा ई
- एक सुगन्धित झरना।

गरिबसँग दिनु केही छैन किनभने धनीसँग सबै थोक छ। तर उनी अझै पनि उनलाई खुसी र माया गर्न चाहन्छन्।

यसले के गर्न सक्छ?

उसले एउटा ढुङ्गा लिएर चिसो पानीको फोहोरामा फाल्छ।

त्यसपछि पानीमा झुरियाँ बनाउँछ र एक नाजुक ताजापन उत्पन्न हुन्छ।

घरधनीले यो ताजगीले उसलाई दिनुहुने आनन्दको आनन्द लिन्छन् र त्यसैले आफूसँग भएका सामानहरूको कदर गर्छन्। के को लागि?

किनकी गरिब मानिसको मनमा पानी हलाउने सोच थियो र हलचल भएको पानीले यसको ताजगी, यसको न्यानो वा यसको सुगन्ध राम्रोसँग दिन सक्छ।

मेरो इच्छामा प्रवेश गर्नुको अर्थ यहाँ छ :

मेरो अस्तित्व सार्नुहोस् र मलाई भन्नुहोस्:

"म तिमी कति राम्रो, दयालु, पवित्र, अपार र शक्तिशाली देख्छु। तिमी नै सबै कुरा हौ र म तिमीलाई माया गर्न र खुशी पार्न तिमीमा भएका सबै चीजहरू हल्लाउन चाहन्छु।"

यो धेरै जस्तो लाग्दैन? यी शब्दहरू संगै ऊ मेरो भित्री भागमा फर्कियो।

मैले सोचें:

"येशू कति राम्रो हुनुहुन्छ!

उसलाई साँच्चै प्राणीसँग कुराकानी गर्न रमाईलो लाग्छ र यसको सत्यताहरू प्रकट गर्नमा ठूलो आनन्द लाग्छ।

जब उसले एउटा प्रकट गर्छ, उसले एक उत्तेजकको रूपमा कार्य गर्छ जसले उसलाई लगभग अप्रतिरोध्य शक्तिको साथ, अरूलाई प्रकट गर्न नेतृत्व गर्छ।
अद्भुत! कुन माया ! "

फेरि, येशू मबाट बाहिर आउनुभयो। आफ्नो अनुहार मेरो नजिक ल्याउँदै,
उनले थपे :

"मेरो छोरी,

तिमीलाई थाहा छैन मेरो सत्यता प्रकट गर्नुको अर्थ के हो।

त्यसोभए तपाईं मेरो आनन्द र अथक शक्तिमा छक्क हुनुहुन्छ जसले मलाई प्राणीमा आफूलाई प्रकट गर्न धकेल्छ।

जसले मेरो कुरा सुन्ने र मसँग वार्तालाप गर्न मन पराउँछ, त्यो मेरो लागि आनन्दको स्रोत हो।

तिमीले जान्नु पर्छ कि जब म पहिलो पटक सत्य प्रकट गर्छु, मेरो कर्म नयाँ सृष्टि हो।

ममा भएका धेरै कुरा र रहस्यहरू प्रकट गर्न मलाई मन पर्छ।

किनकि म त्यो कर्म हुँ जुन कहिल्यै दोहोरिदैन,

म जहिले पनि नयाँ कुरा भन्न खोज्छु।

म प्रेम, सौन्दर्य, खुशी, सद्भावमा सधैं नयाँ छु। त्यसैले कसैलाई थाकेको छैन।

म निरन्तर नयाँ कुरा दिने र बोल्ने बानी गर्छु।

मलाई आफूलाई प्रकट गर्न धकेल्ने अपरिहार्य शक्ति मेरो अनन्त प्रेम हो। मैले प्रेमको ओभरफ्लोमा सृष्टिलाई गतिमा राखें।

ब्रह्माण्डमा देख्न सकिने सबै कुरा ममा थिए।
प्रेमले मेरो प्रकाशको प्रतिबिम्ब मबाट निस्क्यो र मैले सूर्यलाई सृष्टि गरे;
उहाँले मबाट मेरो विशालता र सद्भावको प्रतिबिम्ब ल्याउनुभयो
र मैले आकाशहरू खोलिदिए, तिनीहरूलाई ताराहरू र आकाशीय पिण्डहरूको
भीडसँग मिलाएर।

यी र मैले बनाएका अन्य चीजहरू मबाट निस्किएका मेरा गुणहरूको प्रतिबिम्ब
मात्र हुन्।

यसरी, मेरो मायाले यसको प्रवाह फेला पारेको छ।

र मभित्र भएका सबै कुरा साना कणहरूमा छरपष्ट भएको, सारा सृष्टिमाथि
घुमिरहेको देखेर मलाई ठूलो आनन्द लाग्यो।

जे होस्, म हुँ भन्ने मेरो सत्य प्रकट गर्दा मेरो आनन्द के हुन्छ,

- मेरो विशेषताहरूको प्रतिबिम्ब होइन, तर सामानको धेरै पदार्थ

- जो म मा छन्,

- त्यो मेरो बारेमा वाकपट्टि बोल्नुहोस्, सृष्टि गरिएका चीजहरू जस्तै चुपचाप होइन!

र मेरो शब्द रचनात्मक छ, मेरो आनन्द के छैन

जब म सत्य देख्छु तब आत्मामा नयाँ सृष्टि बनाउँछु!

एउटै फिएटबाट भए पनि मैले धेरै चीजहरू सिर्जना गरेको छु। यसरी, मेरा
सत्यहरू प्रकट गर्दै,

-यो मैले उच्चारण गरेको फियाट मात्र होइन

- तर मैले बुझाएको सत्य।

मेरो सत्य आत्माहरूलाई प्रकट गर्दा मेरो आनन्दको कल्पना गर्नुहोस्,

- चुपचाप होइन,

- तर सुमधुर आवाज संग।

मेरो सत्यहरू प्रकट गर्दा, मेरो प्रेमले यसको आउटलेट फेला पार्छ र उत्सव मनाउँछ।

र मेरो कुरा सुन्न मन पराउनेहरूलाई म धेरै माया गर्छु।”

म मेरो प्यारो येशूलाई उहाँको जोशको घडीमा साथ दिएँ , विशेष गरी जब उहाँ पिलातसको अगाडि यहूदीहरूले आरोप लगाएका थिए ।

यो

येशू विरुद्ध लगाइएको आरोपबाट सन्तुष्ट छैन ,
उहाँलाई दोषी ठहराउन वा रिहा गर्न पर्याप्त कारणहरू पत्ता लगाउन प्रश्न गरियो।

मेरो भित्री भागमा मसँग कुरा गर्दै, येशूले भन्नुभयो :

"मेरी छोरी, मेरो जीवनमा सबै कुरा

- यो एक गहिरो रहस्य थियो र

- उत्कृष्ट शिक्षा

जसमा मानिसले मेरो अनुकरण गर्न चिन्तन गर्नुपर्छ।

यहूदीहरू धेरै घमण्डले भरिएका थिए र धेरै कुशल थिए

- पवित्रता को बहाना ई

- आफूलाई इमानदार र इमान्दार पुरुषहरूको रूप दिन

जसले मलाई पिलातसको सामु हाजिर गराउनु मात्र हो भनी विश्वास गर्थे,

उनीहरूले मलाई मृत्युको लागि उत्तरदायी पाएको भन्दै, उहाँले तिनीहरूको कुरा सुन्नुभयो र, थप अडान नगरी, मलाई निन्दा गर्नुभयो।

तिनीहरूले पिलातस गैर-यहूदी थिए भन्ने तथ्यमा भर परेका थिए जसलाई थाहा

थिएन

भगवान होइन।

तर परमेश्वरले अन्यथा गर्ने निर्णय गर्नुभएको थियो

- अधिकारीहरूलाई सचेत गर्नुहोस् ई
- तिनीहरूलाई सिकाउन,

कथित अपराधीको आरोप लगाउनेहरूको स्पष्ट निष्ठा र पवित्रताको बाबजुद,

तिनीहरूले यी आरोपहरू सजिलै पत्याउनु हुँदैन

तर न्याय गर्न सक्षम हुनको लागि उनीहरूलाई धेरै प्रश्नहरू कसरी गर्ने भनेर जान्नुपर्दछ

यदि, राम्रो नियत देखिने पछाडि,

- त्यहाँ सत्य छ वा
- बरु ईर्ष्या, आक्रोश र केहि लाभ वा सम्मानको लालसा।

एक सावधान परीक्षा

- मानिसहरूलाई प्रकट गर्नुहोस्,
- तिनीहरूलाई भ्रमित गर्न सक्छ र
- विश्वासयोग्य साबित हुन सक्दैन।

प्रश्न गर्दा, तिनीहरूले लाभ कटनी गर्ने विचार त्याग्न सक्छन्।

अरुलाई आरोप लगाउने । प्रमाणित सदगुणको सट्टा झूटो भलाइलाई श्रेय दिँदा वरिष्ठहरूले कस्तो हानि गर्न सक्दैनन्!

यहूदीहरू धेरै अपमानित थिए

- पिलातस र द्वारा सजिलै विश्वास गर्न को लागी
- धेरै प्रश्नहरूको जवाफ दिनुपर्छ।

तिनीहरू सबैले देख्न सक्ने भन्दा धेरै अपमानित थिए
यस गैर-यहूदी न्यायाधीशमा आफूमा भन्दा बढी धार्मिकता र विवेक थियो। साथै,
पिलातसले मलाई निन्दा गरे भने,
- यो होइन किनभने उसले विश्वास गर्यो
तर उहाँसँग आफ्नो पद गुमाउनुको अर्को विकल्प थिएन।

हामीले इरादालाई कसरी जाँच्ने भनेर जान्नुपर्छ।
यसले राम्रोलाई शान्त पार्न र शरारतीहरूलाई भ्रमित गर्न ज्ञानको नेतृत्व गर्दछ।

थप जान्न चाहने **पिलातसले मलाई भने:**

"त्यसोभए तिमी राजा हौ? तिम्रो राज्य कहाँ छ?"

"हो, म राजा हुँ" भन्दै म उहाँलाई अर्को उत्कृष्ट पाठ दिन चाहन्छु। यो जवाफको साथ, म उहाँलाई भन्न चाहन्छु:

"के तिमीलाई थाहा छ मेरो राज्य के हो?

यी मेरा पीडाहरू, मेरो रगत र मेरा गुणहरू हुन्।

मेरो राज्य म भन्दा बाहिर होइन, म भित्र छ, तिमी बाहिर जे छ

यो न वास्तविक राज्य हुन सक्छ न वास्तविक साम्राज्य।

किनभने मानिस बाहिर के छ

यो हराउन वा कब्जा गर्न सकिन्छ र यसलाई छोड्न बाध्य गरिनेछ।

जबकि मानिस भित्र के छ त्यो हटाउन सकिदैन। उहाँको स्वामित्व अनन्त छ।

मेरो राज्यका विशेषताहरू छन्

चोटपटक,

काँडा को मुकुट ई
क्रस ।

म अरू राजाहरू जस्तो व्यवहार गर्दिन

- जसले आफ्नो विषयलाई आफूबाट अलग राख्छ,
- सुरक्षा बिना र बिजुली आपूर्ति बिना:

म मेरा मानिसहरूलाई बोलाउँछु

- मेरो घाउमा जिउनु,
- मेरो पीडा द्वारा बलियो,
- मेरो रगतले निभाएको ई
- मेरो मासु द्वारा खुवाइएको।

यो साँच्चै राज्य हो।

अन्य सबै रोयल्टीहरू दासत्व, जोखिम र मृत्यु रोयल्टीहरू हुन्। मेरो राज्यमा वास्तविक जीवन छ।"

मेरा शब्दहरूमा कति गहिरो रहस्य लुकेको छ! आफ्नो दुःख, अपमान र सबै कुरा त्याग्दा, साँचो सद्गुणहरूको अभ्यासमा, आत्माको आफैलाई भन्नुपर्छ:

"यो मेरो राज्य हो जुन नाश हुनेछैन। कसैले यसलाई मबाट खोस्न वा छुन सक्दैन। उहाँ मेरो प्यारो येशू जस्तै अनन्त र ईश्वरीय हुनुहुन्छ। मेरो पीडाले उहाँलाई बलियो बनाउँछ।

म जुन किल्लामा छु, त्यसको कारणले मलाई कसैले लड्न सक्दैन।"

यो शान्तिको राज्य हो जुन मेरा सबै बच्चाहरूले आकांक्षा गर्नुपर्छ। "

मैले प्रार्थना गरें र मेरो प्यारो येशूको काखमा पूर्णतया आत्मसमर्पण गरें जब निम्न विचार मेरो मनमा आयो: "म मात्र एक हुँ जसले अरूलाई रिस उठाउने र मेरो स्वीकारकर्ताहरूका लागि बोझ बने, मेरो काम र सम्बन्धहरूमा उनीहरूलाई तनाव दिने शहीद भोगेको छु। येशूसँग, जबकि अरूहरू स्वतन्त्र छन्।

जब तिनीहरू दुःखको अवस्थामा प्रवेश गर्छन्, तिनीहरूले आफूलाई मुक्त गर्छन्। र अझै कति पटक मैले येशूलाई मलाई मुक्त गर्न प्रार्थना गरेको छु, तर व्यर्थ »। मैले यी विचारहरू र अरू धेरैलाई समेटेको रूपमा, मेरो प्रिय येशू आउनुभयो, सबै भलाइ र प्रेम। मेरो एकदम नजिक पुगेर *उसले मलाई भन्यो* :

"मेरो छोरी,

जति ठूलो काम म गर्न चाहन्छु,

अधिक यो आवश्यक छ कि छानिएको प्राणी एक असाधारण तरिकामा व्यवहार गर्नुपर्छ।

मुक्तिको काम सबैभन्दा ठूलो थियो। मैले बिचौलियाको रूपमा एक प्राणीलाई रोजेको छु

मैले उनलाई पहिले कहिल्यै नभएका सबै उपहारले भरें, ताकि उनी मेरी आमा बन्न सकोस् र

ताकि म उसमा मुक्तिको सबै अनुग्रहहरू जम्मा गर्न सकूँ।

उनको गर्भाधानको क्षणदेखि, उसमा मेरो आफ्नै गर्भाधानसम्म, मैले उनलाई परम पवित्र ट्रिनिटीमा लुकाएर राखें, जसले उनलाई सबै कुरामा रक्षा र निर्देशन दिनुभयो।

जब म उनको भर्जाइनल कोखमा गर्भवती भएँ,

साँचो प्रधान पुजारी हुनु र पूजाहारीहरू माझ पहिलो,

मैले उनको मुटुको धड्कनमा समेत उनको रक्षा गर्ने र हरेक कुरामा उनलाई

निर्देशन दिने सोचेको थिएँ।

जब म मरे, म उनलाई मेरा एकजना पुजारी, जोन, एक विशेषाधिकार प्राप्त आत्मा, अनुग्रहले भरिएको र भगवान र इतिहासको अगाडि दुवैको सहायता बिना उनलाई छोड्न चाहन्न।

के मैले अरू आत्माहरूको लागि गरें?

होइन, किनकि, यति धेरै उपहार र अनुग्रह नभएको,
अरू कसैले त्यस्तो संरक्षण र सहयोगको हकदार थिएन।

र मेरी छोरी तिमी पनि मेरो अगाडि र इतिहासको अगाडि विशेष छौ। तिमी भन्दा पहिले अरु कोही प्राणी थिएन र तिमी पछि पनि कोही प्राणी हुनेछैन ,

मेरो मन्त्रीहरूको सहयोगमा उनीहरूलाई आवश्यक पर्दा यो हृदयसम्म उपलब्ध गराइयो।

मेरो परम इच्छाको कर्म तिमीमा जम्मा गर्न मैले तिमीलाई चुनेको छु। यो अवसर थियो, मेरो इच्छाको पवित्रताको आधारमा,

मेरा केही मन्त्रीहरू तपाईंसँगै आउँछन् र उनीहरूका संरक्षक बन्छन्

- मेरो इच्छा को अनुग्रह,

र त्यसपछि तिनीहरूलाई चर्चको बाँकी भागमा सञ्चार गर्नुहोस्।

हामीलाई तपाई र यी मन्त्रीहरूबाट धेरै सावधानी चाहिन्छ। तिम्रो लागि , मेरो लागि अर्को आमा जस्तै ,

तपाईंले मेरो इच्छाको महान उपहार प्राप्त गर्ने पछ

- तपाईंलाई सबै गुणहरू थाहा हुनुपर्छ।

जहाँसम्म मेरा सेवकहरूको हकमा, तिनीहरूले तिमीहरूबाट यी कुराहरू प्राप्त गर्नुपर्छ।

ताकि तिनीहरू मेरो चर्चमा स्वर्गमा महसुस भए जस्तै पृथ्वीमा "फियाट भोलन्टास माछर्न्"।

अह! तिमीमा मेरो इच्छाको जम्मा सम्भव बनाउन मैले तिमीलाई दिनु पर्ने सबै कुरा तिमीलाई थाहा छैन। मैले तिमीबाट भ्रष्टाचारको बीउ लिएको छु।

मैले तिम्रो आत्मा र प्रकृतिलाई यसरी शुद्ध गरेको छु

- तपाईं तिनीहरूलाई र तिनीहरू तपाईंप्रति केही महसुस गर्दैनन् ।

यो कीटाणु नहुनु भनेको आगो बिनाको काठसँग तुलना गर्न सकिन्छ।

यद्यपि मैले मेरी प्यारी आमाको लागि गरे जस्तै मैले तिमीलाई मौलिक पापबाट छुट दिएको,

मैले तिमीमा अनुग्रहको चमत्कार बनाएको छु, अरू कसैलाई कहिल्यै दिइएन,

- तपाईंबाट भ्रष्टाचारको कीटाणु हटाउँदै।

मेरो तीन पटकको पवित्र इच्छाको लागि यो सुविधाजनक थिएन

- आत्मामा अवतरण हुन्छ,

- यसलाई कब्जामा लिनुहोस् ई

- उहाँलाई उहाँका कार्यहरू सञ्चार गर्दछ,

यदि यो आत्मा अलिकति भ्रष्टाचारले माटो भएको भए।

जसरी यो मेरो लागि उपयुक्त हुने थिएन, पिताको वचन,

म स्वर्गीय आमाको गर्भमा उनको मौलिक दोषबाट मुक्त नभई गर्भधारण भएको थिएँ।

फलस्वरूप, मैले तिमीलाई कति कृपा दिएको छैन? तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो केहि छैन र त्यसैले तपाईं त्यहाँ रोकिनु हुन्न।

मलाई धन्यवाद दिनुको सट्टा, तपाईंलाई मैले तपाईंलाई र मैले तपाईंको वरिपरि राखेको छु भन्ने बारे चिन्ता गर्नुहुन्छ, जब **म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो इच्छालाई पछ्याउनुहोस्।**

तपाईंलाई थाहा हुनुपर्दछ कि मेरो इच्छाको पूर्ति यति महत्त्वपूर्ण छ कि यो ईश्वरत्वको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण आदेशहरू मध्ये एक हो।

म यो आदेश जान्न चाहन्छु कि, मेरो इच्छाको पूर्तिमा संलग्न महानता र असीम अनुग्रहहरू जान्न,
आत्माहरू यसलाई टाँस्छन्।

तीनवटा अवसरहरूमा, देवत्वले "विज्ञापन अतिरिक्त" कार्य गर्यो:

पहिलो पटक , सृष्टिको समयमा जुन कुनै प्राणीको सहयोग बिना सम्पन्न भएको थियो, किनकि त्यो अस्तित्वमा थिएन।

दोस्रो , मुक्तिको समयमा जसले एक महिलाको सहयोगको लागि अनुरोध गर्यो, मेरी स्वर्गीय आमा, सबै प्राणीहरूमा सबैभन्दा पवित्र र सबैभन्दा सुन्दर।

तेस्रोले स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा हाम्रो इच्छाको पूर्तिसँग सम्बन्धित छ , ताकि प्राणीले हाम्रो इच्छाको पवित्रता र शक्तिमा जीवन र कार्य गर्दछ।

यो पूर्ति सृष्टि र मुक्तिबाट अविभाज्य छ, जसरी परम पवित्र ट्रिनिटीका तीन व्यक्तिहरू अविभाज्य छन्।

सृष्टिको काम तब मात्र पूरा हुन्छ भन्न सकिन्छ,

- हामीले निर्णय गरे अनुसार,

हाम्रो इच्छा संग प्राणी मा बस्नेछ

एउटै स्वतन्त्रता,

उही पवित्रता ई

हामीमा जस्तै शक्ति ।

स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा हाम्रो इच्छाको पूर्ति सृष्टि र मुक्तिको पूर्ति हुनेछ।

सारा

- तिनीहरूको उज्यालो भाग,
- तिनीहरूको क्लाइमेक्स ई
- तिनीहरूको कुल प्राप्तिको छाप।

यो आदेश लागू गर्न, हामी अर्को महिला प्रयोग गर्न चाहन्छौं: आफैलाई।

यो एक महिलाको आग्रह अन्तर्गत थियो कि मानिस आफ्नो दुस्साहस मा पर्यो।
र हामी एक महिलालाई बोलाउन चाहन्थ्यौं

- चीजहरू ठीक राख्नु,
- मानिसलाई उसको कमजोरीबाट बाहिर निकाल्नु ,
- आफ्नो गरिमा, सम्मान र ईश्वरत्वको साँचो समानतालाई पुनर्स्थापित गर्न,
सृष्टिमा पूर्वनिर्धारित रूपमा।

त्यसैले सावधान रहनुहोस् र चीजहरूलाई हल्का रूपमा नलिनुहोस्।

यो केहि मात्र होइन तर

- ईश्वरीय आदेश ई
- सृष्टि र मुक्ति को कार्य को समाप्ति ।

हामीले मेरी आमालाई जोनलाई सुम्पेका छौं ताकि तपाईंले उहाँमा र उहाँ
मार्फत, मण्डलीमा खन्याउन सक्नुहोस्, मेरा सबै शिक्षाहरू र सबै धन्यवादका
खजानाहरू मलाई सुम्पियो र मैले पुजारीको रूपमा लिएको छु।

मैले उसमा जम्मा गरेको छु, पवित्रस्थानमा जस्तै,

चर्चलाई आवश्यक पर्ने सबै उपदेश र सिद्धान्तहरू।

फलस्वरूप, मेरा काम र शब्दहरूप्रति वफादार र ईर्ष्यालु, उहाँले तिनीहरूलाई
मेरो विश्वासी चेला जोनमा राख्नुभयो।

यसरी मेरी आमाले सम्पूर्ण चर्चमा प्रधानता राख्नुहुन्छ ।

म तिमीसँग उस्तै तरिकाले अगाडि बढें:

"फियाट भोलन्टास टुआ" मा सम्पूर्ण चर्चले भाग लिनु पर्ने हुनाले, मैले तपाईंलाई मेरो एक मन्त्रीलाई सुम्पेको छु, ताकि तपाईं उहाँमा जम्मा गर्न सक्नुहुन्छ।

- मेरो इच्छाको बारेमा मैले तिमीलाई प्रकट गरेको सबै कुरा,

- यो संलग्न को लागी धन्यवाद,

- कसरी प्रवेश गर्ने ई

- बाबाले आफ्नो स्वर्गीय वस्तुहरू प्राणीहरूसँग बाँड्दै **अनुग्रहको नयाँ युग खोल्न चाहनुहुन्छ भन्ने तथ्य**

आफ्नो हराएको खुशी पुनर्स्थापित गर्न। यसकारण होसियार र मप्रति वफादार हुनुहोस्।"

मेरो सामान्य अवस्थामा रहँदा,

मेरो असल येशू दुखित रूप लिएर आउनुभयो र मलाई छोड्न असमर्थ देखिनुभयो। राम्रो, **उसले मलाई भन्यो :**

"छोरी, म तिमीलाई दुःख दिन आएको हुँ।

याद छ जब म पुरुषलाई सजाय दिन चाहन्थें, तिमिले उनीहरूको सट्टामा पीडा भोग्न खोजेका थियौ ? तिमीलाई र तिम्रो खातिर सन्तुष्ट पार्न दसको सट्टा पाँच सजाय मात्रै दिन राजी भएँ ?

हाल, राष्ट्रहरू लड्न चाहन्छन् र आफूलाई सबैभन्दा बलियो हात मान्नेहरूले सबैभन्दा कमजोरलाई नष्ट गर्ने दाँतमा दाँत दिन्छन्।

यसकारण म तिमीलाई दण्ड दिनको लागि आएको छु, जसको प्रतिज्ञा अनुसार, दण्डको संख्यालाई घटाएर पाँच दिनेछु। आगो र पानीको साथ, मेरो न्यायले यी तत्वहरूको शक्तिलाई सम्पूर्ण शहरहरू र मानिसहरूलाई नष्ट गर्न प्रयोग गर्नेछ।

यी सजायहरू कम गर्नको लागि तपाईंको तर्फबाट पीडा आवश्यक छ।"

यति भनिसकेपछि ऊ मेरो भित्री भागमा पस्यो ।

उसले धेरै यन्त्रहरू समातेको जस्तो देखिन्थ्यो र, जब उसले तिनीहरूलाई हल्लाउँछ,

मैले यस्तो पीडा भोगिरहेको थिएँ कि म कसरी बाँच्न सक्थेँ थाहा छैन। जब उसले देख्यो कि म यी पीडाहरूका लागि विलाप गरिरहेको छु र काँपिरहेको छु र सबै कुरामाथि विजय प्राप्त गर्नेको हावासँग , उसले मलाई भन्यो :

"तिमी मेरो जीवन हौ र म मेरो जीवनलाई उपयुक्त देख्न सक्छु।" र यसले मलाई पीडा दिन जारी राख्यो।

सबै कुरा परमेश्वरको महिमा, मेरो आत्माको भलाइ र सबैको मुक्तिको लागि होस्।

उनले *पछि थपे* :

"मेरी छोरी, सारा संसार उल्टो छ।

सबैले परिवर्तन, शान्ति र नयाँ चीजहरूको आशा गर्छन्।

तिनीहरू छलफल गर्न एकसाथ भेला हुन्छन् र तिनीहरूलाई के समाप्त गर्ने भनेर थाहा छैन र तिनीहरू कुनै गम्भीर निर्णयहरूमा आउँदैनन् भनेर छक्क पर्छन्।

त्यसैले त्यहाँ कुनै वास्तविक शान्ति छैन र यो सबै भविष्य बिना शब्दहरूमा आउँछ। तिनीहरू आशा गर्छन् कि अन्य सम्मेलनहरूले प्रभावकारी तर असफल निर्णयहरू ल्याउन सक्छन्।

यसैबीच, सबै डरले परि्ररहेका छन्। कोही नयाँ युद्धको लागि तयारी गर्दैछन् र कोही नयाँ विजयको लागि।

तर जनता झन् गरिब हुँदै गइरहेका छन् । यस दुखद, अँध्यारो र रक्तपातपूर्ण अवधिमा, तिनीहरू परि्ररहेका छन् र नयाँ युगको लागि आशा गर्छन् जसमा स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा ईश्वरको इच्छा पूरा हुनेछ।

ती सबै, वर्तमान अवस्थाबाट थकित, यो नयाँ युगको आशामा छन्, तर यो

वास्तवमा के समावेश हुनेछ थाहा छैन।

जसरी म पहिलो पटक पृथ्वीमा आउँदा मानिसहरूलाई मेरो आगमनको बारेमा थाहा थिएन, यो व्यापक अपेक्षा समय नजिकै छ भन्ने निश्चित संकेत हो।

तर सबैभन्दा पक्का चिन्ह यो हो कि मैले आफूलाई आत्मालाई सम्बोधन गरेर के गर्न चाहन्छु भनेर प्रकट गर्छु, जसरी मैले मेरी आमासँग गरें।

म यस आत्मालाई मेरो इच्छा, अनुग्रह र प्रभावहरू सबै मानवतालाई थाहा दिनको लागि सञ्चार गर्दछु।"